

**PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA**  
**PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
Kegiatan : 1.1.01. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa  
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan  
Output/Keluaran : Tersedianya Siltap dan Tunjangan Kepala Desa

KODE	U R A I A N	SEMULA			MENJADI			BERTAMBAH / ( BERKURANG )
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.	<b>BELANJA</b>			<b>80.520.000,00</b>			<b>80.520.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<u>01. Siltap Kepala Desa</u>			<u>47.520.000,00</u>			<u>47.520.000,00</u>	<u>0,00</u>
5.1.1.	<b>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa</b>			<b>47.520.000,00</b>			<b>47.520.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.1.1.01.	Penghasilan Tetap Kepala Desa			47.520.000,00			47.520.000,00	0,00
	01. Siltap Kepala Desa	ADD	12 OB	3.960.000,00	12 OB	3.960.000,00	47.520.000,00	0,00
	<u>02. Tunjangan Kepala Desa</u>			<u>4.800.000,00</u>			<u>4.800.000,00</u>	<u>0,00</u>
5.1.1.	<b>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa</b>			<b>4.800.000,00</b>			<b>4.800.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.1.1.02.	Tunjangan Kepala Desa			4.800.000,00			4.800.000,00	0,00
	01. Tunjangan Kepala Desa	ADD	12 OB	400.000,00	12 OB	400.000,00	4.800.000,00	0,00
	<u>03. Tunjangan Tambahan Kepala Desa</u>			<u>10.200.000,00</u>			<u>10.200.000,00</u>	<u>0,00</u>
5.1.1.	<b>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa</b>			<b>10.200.000,00</b>			<b>10.200.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.1.1.99.	Penerimaan Lain-lain Kepala Desa yang Sah			10.200.000,00			10.200.000,00	0,00
	01. Tunjangan Tambahan	PAD	12 OB	850.000,00	12 OB	850.000,00	10.200.000,00	0,00
	<u>04. Tunjangan P.J. Kepala Desa</u>			<u>18.000.000,00</u>			<u>18.000.000,00</u>	<u>0,00</u>
5.1.1.	<b>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa</b>			<b>18.000.000,00</b>			<b>18.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.1.1.02.	Tunjangan Kepala Desa			18.000.000,00			18.000.000,00	0,00
	01. Tunjangan Pj.Kepala Desa	ADD	12 OB	1.500.000,00	12 OB	1.500.000,00	18.000.000,00	0,00

PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA  
PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA  
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

	JUMLAH (Rp)			80.520.000,00			80.520.000,00	0,00
Mengesahkan, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA			PANGKALAN BUN, 11 October 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,				
JUMILAN	IKHWAN BUDI UTOMO			NATALIA SARI KRISTANTI				

**PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA**  
**PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
 Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
 Kegiatan : 1.1.02. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa  
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan  
 Output/Keluaran : Terbayarnya Siltap dan Tunjangan Perangkat Desa

KODE	U R A I A N	SEMULA			MENJADI			BERTAMBAH / ( BERKURANG )
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.	<b>BELANJA</b>			<b>444.778.416,00</b>			<b>444.778.416,00</b>	<b>0,00</b>
	<u>01. Penghasilan Tetap Perangkat Desa</u>			<u>196.981.680,00</u>			<u>196.981.680,00</u>	<u>0,00</u>
5.1.2.	<b>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa</b>			<b>196.981.680,00</b>			<b>196.981.680,00</b>	<b>0,00</b>
5.1.2.01.	Penghasilan Tetap Perangkat Desa			196.981.680,00			196.981.680,00	0,00
	01. Sekretaris Desa ADD	12 OB	3.069.000,00	36.828.000,00	12 OB	3.069.000,00	36.828.000,00	0,00
	02. Kaur Keuangan ADD	12 OB	2.669.228,00	32.030.736,00	12 OB	2.669.228,00	32.030.736,00	0,00
	03. Kaur Umum dan Perencanaan ADD	12 OB	2.669.228,00	32.030.736,00	12 OB	2.669.228,00	32.030.736,00	0,00
	04. Kasi Pemerintahan ADD	12 OB	2.669.228,00	32.030.736,00	12 OB	2.669.228,00	32.030.736,00	0,00
	05. Kasi Kesejahteraan dan Pelayanan ADD	12 OB	2.669.228,00	32.030.736,00	12 OB	2.669.228,00	32.030.736,00	0,00
	06. Kepala Dusun ADD	12 OB	2.669.228,00	32.030.736,00	12 OB	2.669.228,00	32.030.736,00	0,00
	<u>02. Penghasilan Tetap Perangkat Desa Persiapan</u>			<u>166.430.736,00</u>			<u>166.430.736,00</u>	<u>0,00</u>
5.1.2.	<b>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa</b>			<b>166.430.736,00</b>			<b>166.430.736,00</b>	<b>0,00</b>
5.1.2.01.	Penghasilan Tetap Perangkat Desa			166.430.736,00			166.430.736,00	0,00
	01. Sekretaris Desa ADD	12 OB	3.100.000,00	37.200.000,00	12 OB	3.100.000,00	37.200.000,00	0,00
	02. Kaur Keuangan ADD	12 OB	2.700.000,00	32.400.000,00	12 OB	2.700.000,00	32.400.000,00	0,00
	03. Kaur umum dan Perencanaan ADD	12 OB	2.700.000,00	32.400.000,00	12 OB	2.700.000,00	32.400.000,00	0,00
	04. Kasi Pemerinatahan ADD	12 OB	2.669.228,00	32.030.736,00	12 OB	2.669.228,00	32.030.736,00	0,00
	05. Kasi Kesejahteraan dan Pelayanan ADD	12 OB	2.700.000,00	32.400.000,00	12 OB	2.700.000,00	32.400.000,00	0,00
	<u>03. Tunjangan Perangkat Desa</u>			<u>19.920.000,00</u>			<u>19.920.000,00</u>	<u>0,00</u>
5.1.2.	<b>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa</b>			<b>19.920.000,00</b>			<b>19.920.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.1.2.02.	Tunjangan Perangkat Desa			19.920.000,00			19.920.000,00	0,00
	01. sekretaris Desa ADD	12 OB	310.000,00	3.720.000,00	12 OB	310.000,00	3.720.000,00	0,00

**PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA**  
**PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

1	2		3	4	5	6	7	8	9
5.1.2.	02. Kaur Keuangan	ADD	12 OB	270.000,00	3.240.000,00	12 OB	270.000,00	3.240.000,00	0,00
	03. Kaur Umum dan Perencanaan	ADD	12 OB	270.000,00	3.240.000,00	12 OB	270.000,00	3.240.000,00	0,00
	04. Kasi Pemerintahan	ADD	12 OB	270.000,00	3.240.000,00	12 OB	270.000,00	3.240.000,00	0,00
	05. Kasi Kesejahteraan dan Pelayanan	ADD	12 OB	270.000,00	3.240.000,00	12 OB	270.000,00	3.240.000,00	0,00
	06. Kepala Dusun	ADD	12 OB	270.000,00	3.240.000,00	12 OB	270.000,00	3.240.000,00	0,00
	<u>04. Tunjangan Perangkat Desa Persiapan</u>				<u>16.680.000,00</u>			<u>16.680.000,00</u>	<u>0,00</u>
	<b>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa</b>				<b>16.680.000,00</b>			<b>16.680.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Tunjangan Perangkat Desa				16.680.000,00			16.680.000,00	0,00
	01. Sekretaris Desa	ADD	12 OB	310.000,00	3.720.000,00	12 OB	310.000,00	3.720.000,00	0,00
	02. Kaur Keuangan	ADD	12 OB	270.000,00	3.240.000,00	12 OB	270.000,00	3.240.000,00	0,00
	03. Kaur Umum dan Perencanaan	ADD	12 OB	270.000,00	3.240.000,00	12 OB	270.000,00	3.240.000,00	0,00
	04. Kasi Pemerintahan	ADD	12 OB	270.000,00	3.240.000,00	12 OB	270.000,00	3.240.000,00	0,00
	05. Kasi Kesejahteraan dan Pelayanan	ADD	12 OB	270.000,00	3.240.000,00	12 OB	270.000,00	3.240.000,00	0,00
	<u>05. Tunjangan Tambahan Perangkat Desa</u>				<u>34.560.000,00</u>			<u>34.560.000,00</u>	<u>0,00</u>
	<b>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa</b>				<b>34.560.000,00</b>			<b>34.560.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Penerimaan Lain-lain Perangkat Desa yang Sah				34.560.000,00			34.560.000,00	0,00
	01. Sekretaris Desa	PAD	12 OB	630.000,00	7.560.000,00	12 OB	630.000,00	7.560.000,00	0,00
	02. Kaur Keuangan	PAD	12 OB	450.000,00	5.400.000,00	12 OB	450.000,00	5.400.000,00	0,00
	03. Kaur Umum dan Perencanaan	PAD	12 OB	450.000,00	5.400.000,00	12 OB	450.000,00	5.400.000,00	0,00
	04. Kasi Pemerintahan	PAD	12 OB	450.000,00	5.400.000,00	12 OB	450.000,00	5.400.000,00	0,00
	05. Kasi Kesejahteraan dan Pelayanan	PAD	12 OB	450.000,00	5.400.000,00	12 OB	450.000,00	5.400.000,00	0,00
	06. Kepala Dusun	PAD	12 OB	450.000,00	5.400.000,00	12 OB	450.000,00	5.400.000,00	0,00
	<u>06. Tunjangan Tambahan Perangkat Desa Persiapan</u>				<u>10.206.000,00</u>			<u>10.206.000,00</u>	<u>0,00</u>
	<b>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa</b>				<b>10.206.000,00</b>			<b>10.206.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Penerimaan Lain-lain Perangkat Desa yang Sah				10.206.000,00			10.206.000,00	0,00
	01. Sekretaris Desa	PAD	12 OB	220.500,00	2.646.000,00	12 OB	220.500,00	2.646.000,00	0,00
	02. Kaur Keuangan	PAD	12 OB	157.500,00	1.890.000,00	12 OB	157.500,00	1.890.000,00	0,00
03. Kaur Umum dan Pelayanan	PAD	12 OB	157.500,00	1.890.000,00	12 OB	157.500,00	1.890.000,00	0,00	
04. Kasi Pemerintahan	PAD	12 OB	157.500,00	1.890.000,00	12 OB	157.500,00	1.890.000,00	0,00	

PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA  
PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA  
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	05. Kasi Kesejahteraan dan Pelayanan PAD	12 OB	157.500,00	1.890.000,00	12 OB	157.500,00	1.890.000,00	0,00
	JUMLAH (Rp)			444.778.416,00			444.778.416,00	0,00

Mengesahkan,  
KEPALA DESA

Telah Diverifikasi  
SEKRETARIS DESA

PANGKALAN BUN, 11 October 2024  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

JUMILAN

IKHWAN BUDI UTOMO

NATALIA SARI KRISTANTI

**PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA**  
**PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
Kegiatan : 1.1.03. Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa  
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan  
Output/Keluaran : Tersedianya Jaminan KetenagaKerjaan

KODE	U R A I A N	SEMULA			MENJADI			BERTAMBAH / ( BERKURANG )
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.	<b>BELANJA</b>			<b>51.732.000,00</b>			<b>50.295.000,00</b>	<b>(1.437.000,00)</b>
	<u>01. Kepala Desa</u>			<u>2.874.000,00</u>			<u>2.874.000,00</u>	<u>0,00</u>
5.1.3.	<b>Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa</b>			<b>2.874.000,00</b>			<b>2.874.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.1.3.03.	Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa			2.874.000,00			2.874.000,00	0,00
	01. Kepala Desa ADD	12 OB	239.500,00	2.874.000,00	12 OB	239.500,00	2.874.000,00	0,00
	<u>02. Perangkat Desa</u>			<u>28.740.000,00</u>			<u>28.740.000,00</u>	<u>0,00</u>
5.1.3.	<b>Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa</b>			<b>28.740.000,00</b>			<b>28.740.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.1.3.04.	Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa			28.740.000,00			28.740.000,00	0,00
	01. Sekretaris Desa ADD	12 OB	239.500,00	2.874.000,00	12 OB	239.500,00	2.874.000,00	0,00
	02. Kaur Keuangan ADD	12 OB	239.500,00	2.874.000,00	12 OB	239.500,00	2.874.000,00	0,00
	03. Kaur Umum dan Perencanaan ADD	12 OB	239.500,00	2.874.000,00	12 OB	239.500,00	2.874.000,00	0,00
	04. Kasi Pemerintahan ADD	12 OB	239.500,00	2.874.000,00	12 OB	239.500,00	2.874.000,00	0,00
	05. Kasi Kesejahteraan dan Pelayanan ADD	12 OB	239.500,00	2.874.000,00	12 OB	239.500,00	2.874.000,00	0,00
	06. Kapala Dusun ADD	12 OB	239.500,00	2.874.000,00	12 OB	239.500,00	2.874.000,00	0,00
	07. Staf Desa ADD	12 O B	239.500,00	2.874.000,00	12 O B	239.500,00	2.874.000,00	0,00
	08. Staf Desa ADD	12 OB	239.500,00	2.874.000,00	12 OB	239.500,00	2.874.000,00	0,00
	09. Staf Desa ADD	12 OB	239.500,00	2.874.000,00	12 OB	239.500,00	2.874.000,00	0,00
	10. Staf Desa ADD	12 OB	239.500,00	2.874.000,00	12 OB	239.500,00	2.874.000,00	0,00
	<u>03. Perangkat Desa Persiapan</u>			<u>20.118.000,00</u>			<u>18.681.000,00</u>	<u>(1.437.000,00)</u>
5.1.3.	<b>Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa</b>			<b>20.118.000,00</b>			<b>18.681.000,00</b>	<b>(1.437.000,00)</b>
5.1.3.04.	Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa			20.118.000,00			18.681.000,00	(1.437.000,00)
	01. Sekretaris Desa ADD	12 OB	239.500,00	2.874.000,00	12 OB	239.500,00	2.874.000,00	0,00

PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA  
PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA  
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

1	2	3	4	5	6	7	8	9	
	02. Kaur Keuangan	ADD	12 OB	239.500,00	2.874.000,00	12 OB	239.500,00	2.874.000,00	0,00
	03. Kaur Umum dan Perencanaan	ADD	12 OB	239.500,00	2.874.000,00	12 OB	239.500,00	2.874.000,00	0,00
	04. Kasi Pemerintahan	ADD	12 OB	239.500,00	2.874.000,00	12 OB	239.500,00	2.874.000,00	0,00
	05. Kasi Kesejahteraan dan Pelayanan	ADD	12 OB	239.500,00	2.874.000,00	12 OB	239.500,00	2.874.000,00	0,00
	06. Staf Desa	ADD	12 OB	239.500,00	2.874.000,00	6 OB	239.500,00	1.437.000,00	(1.437.000,00)
	07. Staf Desa	ADD	12 OB	239.500,00	2.874.000,00	12 OB	239.500,00	2.874.000,00	0,00
	JUMLAH (Rp)			51.732.000,00			50.295.000,00	(1.437.000,00)	

Mengesahkan,  
KEPALA DESA

Telah Diverifikasi  
SEKRETARIS DESA

PANGKALAN BUN, 11 October 2024  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

JUMILAN

IKHWAN BUDI UTOMO

NATALIA SARI KRISTANTI

**PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA**  
**PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.04. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tersedianya Operasional PemDEs

KODE	U R A I A N	SEMULA			MENJADI			BERTAMBAH / ( BERKURANG )
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.	<b>BELANJA</b>			<b>510.431.600,00</b>			<b>492.880.400,00</b>	<b>(17.551.200,00)</b>
	<u>01. Honorarium Desa</u>			<u>219.225.000,00</u>			<u>219.225.000,00</u>	<u>0,00</u>
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>219.225.000,00</b>			<b>219.225.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			7.500.000,00			7.500.000,00	0,00
	01. Pemegang Kekuasaan Pengelola Aset Desa ADD	12 OB	225.000,00	2.700.000,00	12 OB	225.000,00	2.700.000,00	0,00
	02. Pembantu Pengelola Aset Desa ADD	12 OB	200.000,00	2.400.000,00	12 OB	200.000,00	2.400.000,00	0,00
	03. Pengurus Aset Desa ADD	12 OB	200.000,00	2.400.000,00	12 OB	200.000,00	2.400.000,00	0,00
5.2.2.02.	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator			129.600.000,00			129.600.000,00	0,00
	01. Operator Siskeudes ADD	12 OB	350.000,00	4.200.000,00	12 OB	350.000,00	4.200.000,00	0,00
	02. Operator Siks EG ADD	12 OB	200.000,00	2.400.000,00	12 OB	200.000,00	2.400.000,00	0,00
	03. Staf Desa (S1) ADD	12 OB	2.750.000,00	33.000.000,00	12 OB	2.750.000,00	33.000.000,00	0,00
	04. Staf Desa (SMA) ADD	12 OB	2.500.000,00	30.000.000,00	12 OB	2.500.000,00	30.000.000,00	0,00
	05. Staf Desa (SMA) ADD	12 OB	2.500.000,00	30.000.000,00	12 OB	2.500.000,00	30.000.000,00	0,00
	06. Staf Desa (SMA) ADD	12 OB	2.500.000,00	30.000.000,00	12 OB	2.500.000,00	30.000.000,00	0,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			41.325.000,00			41.325.000,00	0,00
	01. Petugas Jaga Kantor ADD	300 OH	75.000,00	22.500.000,00	300 OH	75.000,00	22.500.000,00	0,00
	02. Petugas Kebersihan Kantor ADD	251 Oh	75.000,00	18.825.000,00	251 Oh	75.000,00	18.825.000,00	0,00
5.2.2.06.	Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD			40.800.000,00			40.800.000,00	0,00
	01. PPKPD ADD	12 OB	1.100.000,00	13.200.000,00	12 OB	1.100.000,00	13.200.000,00	0,00
	02. Koordinator PPKD ADD	12 OB	700.000,00	8.400.000,00	12 OB	700.000,00	8.400.000,00	0,00
	03. Pelaksana Kegiatan (Keuangan) ADD	12 OB	550.000,00	6.600.000,00	12 OB	550.000,00	6.600.000,00	0,00
	04. Pelaksana Kegiatan (Umum dan Perencanaan) ADD	12 OB	350.000,00	4.200.000,00	12 OB	350.000,00	4.200.000,00	0,00



**PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA**  
**PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

1	2		3	4	5	6	7	8	9
5.2.2.	05. Pelaksana Kegiatan (Pemerintahan)	ADD	12 OB	350.000,00	4.200.000,00	12 OB	350.000,00	4.200.000,00	0,00
	06. Pelaksana Kegiatan (Kesra dan Pelayanan)	ADD	12 OB	350.000,00	4.200.000,00	12 OB	350.000,00	4.200.000,00	0,00
	<u>02. Honorarium Desa Persiapan</u>				<u>63.000.000,00</u>			<u>46.500.000,00</u>	<u>(16.500.000,00)</u>
	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>				<b>63.000.000,00</b>			<b>46.500.000,00</b>	<b>(16.500.000,00)</b>
	5.2.2.02.	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator			63.000.000,00			46.500.000,00	(16.500.000,00)
5.2.2.	01. Staf Desa (SMA)	ADD	12 OB	2.500.000,00	30.000.000,00	12 OB	2.500.000,00	30.000.000,00	0,00
	02. Staf Desa (S1)	ADD	12 OB	2.750.000,00	33.000.000,00	6 OB	2.750.000,00	16.500.000,00	(16.500.000,00)
	<u>03. Insentif Kemahalan Perangkat Desa dan Staf</u>				<u>14.388.000,00</u>			<u>14.388.000,00</u>	<u>0,00</u>
	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>				<b>14.388.000,00</b>			<b>14.388.000,00</b>	<b>0,00</b>
	5.2.2.03.	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa			14.388.000,00			14.388.000,00	0,00
5.2.5.	01. Kepala Desa	ADD	12 Ob	109.000,00	1.308.000,00	12 Ob	109.000,00	1.308.000,00	0,00
	02. Sekretaris Desa	ADD	12 OB	109.000,00	1.308.000,00	12 OB	109.000,00	1.308.000,00	0,00
	03. Kaur Umum dan Perencanaan	ADD	12 Ob	109.000,00	1.308.000,00	12 Ob	109.000,00	1.308.000,00	0,00
	04. Kaur Keuangan	ADD	12 OB	109.000,00	1.308.000,00	12 OB	109.000,00	1.308.000,00	0,00
	05. Kasi Pemeritahan	ADD	12 OB	109.000,00	1.308.000,00	12 OB	109.000,00	1.308.000,00	0,00
	06. Kasi Kesra dan Pelayanan	ADD	12 OB	109.000,00	1.308.000,00	12 OB	109.000,00	1.308.000,00	0,00
	07. Staf Desa	ADD	12 OB	109.000,00	1.308.000,00	12 OB	109.000,00	1.308.000,00	0,00
	08. Staf Desa	ADD	12 OB	109.000,00	1.308.000,00	12 OB	109.000,00	1.308.000,00	0,00
	09. Staf Desa	ADD	12 OB	109.000,00	1.308.000,00	12 OB	109.000,00	1.308.000,00	0,00
	10. Staf Desa	ADD	12 OB	109.000,00	1.308.000,00	12 OB	109.000,00	1.308.000,00	0,00
	11. Kepala Dusun	ADD	12 OB	109.000,00	1.308.000,00	12 OB	109.000,00	1.308.000,00	0,00
	<u>04. Adminstrasi Bank</u>				<u>510.000,00</u>			<u>510.000,00</u>	<u>0,00</u>
	<b>Belanja Operasional Perkantoran</b>				<b>510.000,00</b>			<b>510.000,00</b>	<b>0,00</b>
	5.2.5.07.	Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak			390.000,00			390.000,00	0,00
	5.2.5.99.	01. Pajak Tabungan	DLL	12 OB	32.500,00	390.000,00	12 OB	32.500,00	390.000,00
Belanja Operasional Perkantoran lainnya					120.000,00			120.000,00	0,00
5.2.5.	01. Administrasi Bank	DLL	12 OB	10.000,00	120.000,00	12 OB	10.000,00	120.000,00	0,00
	<u>05. Jasa Berlanggana Listrik Desa</u>				<u>27.120.000,00</u>			<u>27.120.000,00</u>	<u>0,00</u>
	<b>Belanja Operasional Perkantoran</b>				<b>27.120.000,00</b>			<b>27.120.000,00</b>	<b>0,00</b>

**PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA**  
**PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.2.5.01.	Belanja Jasa Langganan Listrik			27.120.000,00			27.120.000,00	0,00
	01. Kantor Desa ADD	12 Bulan	1.000.000,00	12.000.000,00	12 Bulan	1.000.000,00	12.000.000,00	0,00
	02. Kantor Lembaga Desa ADD	12 Bulan	315.000,00	3.780.000,00	12 Bulan	315.000,00	3.780.000,00	0,00
	03. Gor Desa ADD	12 Bulan	105.000,00	1.260.000,00	12 Bulan	105.000,00	1.260.000,00	0,00
	04. Lapangan Desa ADD	12 Bulan	105.000,00	1.260.000,00	12 Bulan	105.000,00	1.260.000,00	0,00
	05. Makam Desa ADD	12 Bulan	105.000,00	1.260.000,00	12 Bulan	105.000,00	1.260.000,00	0,00
	06. Gedung UMKM Desa ADD	12 Bulan	315.000,00	3.780.000,00	12 Bulan	315.000,00	3.780.000,00	0,00
	07. Kantor Desa Persiapan ADD	12 Bulan	315.000,00	3.780.000,00	12 Bulan	315.000,00	3.780.000,00	0,00
	06. <u>Langganan Air Bersih (PDAM)</u>			<u>3.600.000,00</u>			<u>3.600.000,00</u>	<u>0,00</u>
5.2.5.	<b>Belanja Operasional Perkantoran</b>			<b>3.600.000,00</b>			<b>3.600.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.5.02.	Belanja Jasa Langganan Air Bersih			3.600.000,00			3.600.000,00	0,00
	01. PDAM Paud Bunga Bangsa ADD	12 Bulan	100.000,00	1.200.000,00	12 Bulan	100.000,00	1.200.000,00	0,00
	02. PDAM Paud Tunas Harapan Pandu ADD	12 Bulan	100.000,00	1.200.000,00	12 Bulan	100.000,00	1.200.000,00	0,00
	03. PDAM Kantor Desa ADD	12 Bulan	50.000,00	600.000,00	12 Bulan	50.000,00	600.000,00	0,00
	04. PDAM Makam Desa ADD	12 Bulan	50.000,00	600.000,00	12 Bulan	50.000,00	600.000,00	0,00
	07. <u>ATK Kantor Desa</u>			<u>19.637.800,00</u>			<u>19.637.800,00</u>	<u>0,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>19.637.800,00</b>			<b>19.637.800,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			19.637.800,00			19.637.800,00	0,00
	01. Amplop Dinas Cokelat ADD	12 Pak	24.000,00	288.000,00	12 Pak	24.000,00	288.000,00	0,00
	02. Binder Clips 105 ADD	100 Pak	8.200,00	820.000,00	100 Pak	8.200,00	820.000,00	0,00
	03. Binder Clips 107 ADD	36 Pak	13.600,00	489.600,00	36 Pak	13.600,00	489.600,00	0,00
	04. Binder Clips 155 ADD	36 pak	19.300,00	694.800,00	36 pak	19.300,00	694.800,00	0,00
	05. Binder Clips 200 ADD	24 pak	20.400,00	489.600,00	24 pak	20.400,00	489.600,00	0,00
	06. Binder Clips 260 ADD	6 pak	32.800,00	196.800,00	6 pak	32.800,00	196.800,00	0,00
	07. Binder Clips 280 ADD	6 pak	48.100,00	288.600,00	6 pak	48.100,00	288.600,00	0,00
	08. Balpoint ADD	4 pak	47.000,00	188.000,00	4 pak	47.000,00	188.000,00	0,00
	09. Balpoint tizo tg340 ADD	4 pak	60.000,00	240.000,00	4 pak	60.000,00	240.000,00	0,00
	10. Buku Tulis Folio 100Q ADD	5 Pcs	10.800,00	54.000,00	5 Pcs	10.800,00	54.000,00	0,00
	11. Cutter Besar L500 ADD	2 Pcs	17.000,00	34.000,00	2 Pcs	17.000,00	34.000,00	0,00

**PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA**  
**PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

1	2		3	4	5	6	7	8	9		
5.2.1.  5.2.1.01.	12. Isi Cutter Besar L500	ADD	2 Tube	11.300,00	22.600,00	2 Tube	11.300,00	22.600,00	0,00		
	13. Staples	ADD	6 Pcs	19.300,00	115.800,00	6 Pcs	19.300,00	115.800,00	0,00		
	14. Isi Staples	ADD	1 Pak	68.000,00	68.000,00	1 Pak	68.000,00	68.000,00	0,00		
	15. Kertas HVS A4S	ADD	50 Rim	65.000,00	3.250.000,00	50 Rim	65.000,00	3.250.000,00	0,00		
	16. Kertas HVS F4	ADD	20 Rim	65.000,00	1.300.000,00	20 Rim	65.000,00	1.300.000,00	0,00		
	17. Kertas Bufalo Warna	ADD	10 Rim	90.600,00	906.000,00	10 Rim	90.600,00	906.000,00	0,00		
	18. Kertas HVS Warna	ADD	10 Rim	79.100,00	791.000,00	10 Rim	79.100,00	791.000,00	0,00		
	19. Lakban Hitam 48 mm	ADD	10 Pcs	22.600,00	226.000,00	10 Pcs	22.600,00	226.000,00	0,00		
	20. Lakban Hitam 35 mm	ADD	10 Pcs	21.000,00	210.000,00	10 Pcs	21.000,00	210.000,00	0,00		
	21. Map Batik Kertas	ADD	6 Pak	33.900,00	203.400,00	6 Pak	33.900,00	203.400,00	0,00		
	22. Map Kertas	ADD	6 pak	40.600,00	243.600,00	6 pak	40.600,00	243.600,00	0,00		
	23. Map Plastik	ADD	6 Pak	23.000,00	138.000,00	6 Pak	23.000,00	138.000,00	0,00		
	24. Contener Box Arsip	ADD	3 Buah	102.000,00	306.000,00	3 Buah	102.000,00	306.000,00	0,00		
	25. Tinta Printer	ADD	20 Botol	125.000,00	2.500.000,00	20 Botol	125.000,00	2.500.000,00	0,00		
	26. Ring Binder A\$	ADD	20 Pak	53.700,00	1.074.000,00	20 Pak	53.700,00	1.074.000,00	0,00		
	27. Materai	ADD	450 Lembar	10.000,00	4.500.000,00	450 Lembar	10.000,00	4.500.000,00	0,00		
	08. ATK Kantor Desa Persiapan				8.209.400,00			8.209.400,00	0,00		
	Belanja Barang Perlengkapan				8.209.400,00			8.209.400,00	0,00		
	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				8.209.400,00			8.209.400,00	0,00		
	01. Amplop Dinas Cokelat Kecil			ADD	6 Pak	24.000,00	144.000,00	6 Pak	24.000,00	144.000,00	0,00
	02. Binder Clips 105			ADD	50 Pak	8.200,00	410.000,00	50 Pak	8.200,00	410.000,00	0,00
	03. Binder Clips 107			ADD	12 Pak	13.600,00	163.200,00	12 Pak	13.600,00	163.200,00	0,00
	04. Binder Clips 155			ADD	12 Pak	19.300,00	231.600,00	12 Pak	19.300,00	231.600,00	0,00
	05. Binder Clips 200			ADD	12 Pak	20.400,00	244.800,00	12 Pak	20.400,00	244.800,00	0,00
	06. Binder Clips 260			ADD	3 Pak	32.800,00	98.400,00	3 Pak	32.800,00	98.400,00	0,00
	07. Binder Clips 280			ADD	3 Pak	48.100,00	144.300,00	3 Pak	48.100,00	144.300,00	0,00
	08. Balpoint			ADD	2 Pak	47.000,00	94.000,00	2 Pak	47.000,00	94.000,00	0,00
09. Balpoint Tizo TG340			ADD	2 Pak	60.000,00	120.000,00	2 Pak	60.000,00	120.000,00	0,00	
10. Buku Tulis Folio 100Q			ADD	2 Pcs	10.800,00	21.600,00	2 Pcs	10.800,00	21.600,00	0,00	
11. Cutter Besar L500			ADD	2 Pcs	17.000,00	34.000,00	2 Pcs	17.000,00	34.000,00	0,00	

**PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA**  
**PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

1	2		3	4	5	6	7	8	9	
5.2.6.	12. Isi Cutter L500	ADD	2 Tube	11.300,00	22.600,00	2 Tube	11.300,00	22.600,00	0,00	
	13. Staples	ADD	2 Pcs	19.300,00	38.600,00	2 Pcs	19.300,00	38.600,00	0,00	
	14. Isi Stapes	ADD	1 Pak	68.000,00	68.000,00	1 Pak	68.000,00	68.000,00	0,00	
	15. Kertas HVS A4	ADD	25 Rim	65.000,00	1.625.000,00	25 Rim	65.000,00	1.625.000,00	0,00	
	16. Kertas HVS F4	ADD	10 Rim	65.000,00	650.000,00	10 Rim	65.000,00	650.000,00	0,00	
	17. Kertas Buvalo warna	ADD	5 Rim	90.600,00	453.000,00	5 Rim	90.600,00	453.000,00	0,00	
	18. Kertas HVS Warna	ADD	5 Rim	79.100,00	395.500,00	5 Rim	79.100,00	395.500,00	0,00	
	19. Lakban Hitam 48 mm	ADD	5 pcs	22.600,00	113.000,00	5 pcs	22.600,00	113.000,00	0,00	
	20. Lakban Hitam 35 mm	ADD	5 Pcs	21.000,00	105.000,00	5 Pcs	21.000,00	105.000,00	0,00	
	21. Map Batik Kertas	ADD	3 Pak	33.900,00	101.700,00	3 Pak	33.900,00	101.700,00	0,00	
	22. Map Kertas	ADD	3 Pak	40.700,00	122.100,00	3 Pak	40.700,00	122.100,00	0,00	
	23. Map Plastik	ADD	3 Pak	23.000,00	69.000,00	3 Pak	23.000,00	69.000,00	0,00	
	24. Outner Besar	ADD	5 Pcs	30.600,00	153.000,00	5 Pcs	30.600,00	153.000,00	0,00	
	25. Tinta Printer	ADD	10 Botol	125.000,00	1.250.000,00	10 Botol	125.000,00	1.250.000,00	0,00	
	26. Ring Binder A4	ADD	10 Pak	53.700,00	537.000,00	10 Pak	53.700,00	537.000,00	0,00	
	27. Materai	ADD	80 Lembar	10.000,00	800.000,00	80 Lembar	10.000,00	800.000,00	0,00	
	<u>09. Perlengkapan Alat-alat Listrik Desa</u>					<u>2.444.000,00</u>		<u>2.444.000,00</u>	<u>0,00</u>	
	<b>Belanja Pemeliharaan</b>					<b>2.444.000,00</b>		<b>2.444.000,00</b>	<b>0,00</b>	
	5.2.6.03.	Belanja Pemeliharaan Peralatan				2.444.000,00		2.444.000,00	0,00	
	5.2.6.	01. Baterai AAA	PBH	30 Pcs	10.500,00	315.000,00	30 Pcs	10.500,00	315.000,00	0,00
		02. Kabel NYM	PBH	50 Meter	17.000,00	850.000,00	50 Meter	17.000,00	850.000,00	0,00
		03. Lampu LED	PBH	10 Pcs	87.500,00	875.000,00	10 Pcs	87.500,00	875.000,00	0,00
		04. Stop Kontak	PBH	3 Pcs	22.600,00	67.800,00	3 Pcs	22.600,00	67.800,00	0,00
		05. Isolasi	PBH	2 Pcs	25.000,00	50.000,00	2 Pcs	25.000,00	50.000,00	0,00
		06. Tespen	PBH	2 Pcs	45.000,00	90.000,00	2 Pcs	45.000,00	90.000,00	0,00
		07. Klam Kabel Listrik	PBH	2 Kotak	98.100,00	196.200,00	2 Kotak	98.100,00	196.200,00	0,00
		<u>10. Perlengkapan Alat-alat Listrik Desa Persiapan</u>					<u>1.695.300,00</u>		<u>1.695.300,00</u>	<u>0,00</u>
<b>Belanja Pemeliharaan</b>					<b>1.695.300,00</b>		<b>1.695.300,00</b>	<b>0,00</b>		
5.2.6.03.		Belanja Pemeliharaan Peralatan				1.695.300,00		1.695.300,00	0,00	
5.2.6.	01. Baterai AAA	PBH	15 Pcs	10.500,00	157.500,00	15 Pcs	10.500,00	157.500,00	0,00	

**PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA**  
**PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

1	2		3	4	5	6	7	8	9
5.2.1.	02. Kabel NYM	PBH	50 Meter	17.000,00	850.000,00	50 Meter	17.000,00	850.000,00	0,00
	03. Lampu LED	PBH	6 Pcs	87.500,00	525.000,00	6 Pcs	87.500,00	525.000,00	0,00
	04. Stop Kontak	PBH	3 Pcs	22.600,00	67.800,00	3 Pcs	22.600,00	67.800,00	0,00
	05. Isolasi	PBH	2 Pcs	25.000,00	50.000,00	2 Pcs	25.000,00	50.000,00	0,00
	06. Tespen	PBH	1 Pcs	45.000,00	45.000,00	1 Pcs	45.000,00	45.000,00	0,00
	<u>11. Peralatan Rumah Tangga Desa</u>				<u>2.078.800,00</u>			<u>2.078.800,00</u>	<u>0,00</u>
	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>				<b>2.078.800,00</b>			<b>2.078.800,00</b>	<b>0,00</b>
	5.2.1.03.	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			2.078.800,00			2.078.800,00	0,00
	01. Alat Pel Lantai	PBH	1 Pcs	250.000,00	250.000,00	1 Pcs	250.000,00	250.000,00	0,00
	02. Sapu Lantai	PBH	4 Pcs	25.000,00	100.000,00	4 Pcs	25.000,00	100.000,00	0,00
	03. Sapu Lidi	PBH	4 Pcs	20.000,00	80.000,00	4 Pcs	20.000,00	80.000,00	0,00
	04. Alat Pembersih Kaca	PBH	2 Pcs	55.000,00	110.000,00	2 Pcs	55.000,00	110.000,00	0,00
05. Kanebo	PBH	2 Pcs	80.000,00	160.000,00	2 Pcs	80.000,00	160.000,00	0,00	
06. Pengharum Ruangan (spray)	PBH	10 Pcs	28.000,00	280.000,00	10 Pcs	28.000,00	280.000,00	0,00	
07. Pengahrum Ruangan (Gantung )	PBH	18 Pcs	10.000,00	180.000,00	18 Pcs	10.000,00	180.000,00	0,00	
08. Sabun Cuci Piring	PBH	10 Pcs	13.000,00	130.000,00	10 Pcs	13.000,00	130.000,00	0,00	
09. Sabun Cuci Tangan	PBH	10 Pcs	23.500,00	235.000,00	10 Pcs	23.500,00	235.000,00	0,00	
10. Pembersih Lantai	PBH	13 Pcs	24.600,00	319.800,00	13 Pcs	24.600,00	319.800,00	0,00	
11. Pembersih Kamar Mandi	PBH	13 Pcs	18.000,00	234.000,00	13 Pcs	18.000,00	234.000,00	0,00	
<u>12. Peralatan Rumah Tangga Desa Persiapan</u>				<u>1.463.300,00</u>			<u>1.463.300,00</u>	<u>0,00</u>	
<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>				<b>1.463.300,00</b>			<b>1.463.300,00</b>	<b>0,00</b>	
5.2.1.03.	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			1.463.300,00			1.463.300,00	0,00	
5.2.1.03.	01. Alat Pel Lantai	PBH	1 Pcs	250.000,00	250.000,00	1 Pcs	250.000,00	250.000,00	0,00
	02. Sapu Lantai	PBH	4 Pcs	25.000,00	100.000,00	4 Pcs	25.000,00	100.000,00	0,00
	03. Sapu Lidi	PBH	4 pcs	20.000,00	80.000,00	4 pcs	20.000,00	80.000,00	0,00
	04. Alat Pembersih Kaca	PBH	2 Pcs	55.000,00	110.000,00	2 Pcs	55.000,00	110.000,00	0,00
	05. Kanebo	PBH	2 Pcs	80.000,00	160.000,00	2 Pcs	80.000,00	160.000,00	0,00
	06. Pengharum Ruangan (Spray)	PBH	5 Pcs	28.000,00	140.000,00	5 Pcs	28.000,00	140.000,00	0,00
	07. Pengharum Ruangan Gantung	PBH	10 Pcs	10.000,00	100.000,00	10 Pcs	10.000,00	100.000,00	0,00
	08. Sabu Cuci Piring	PBH	5 Pcs	13.000,00	65.000,00	5 Pcs	13.000,00	65.000,00	0,00

**PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA**  
**PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	09. Sabun Cuci Tangan PBH	5 Pcs	23.500,00	117.500,00	5 Pcs	23.500,00	117.500,00	0,00
	10. Pembersih Lantai PBH	8 Pcs	24.600,00	196.800,00	8 Pcs	24.600,00	196.800,00	0,00
	11. Pembersih Kamar Mandi PBH	8 Pcs	18.000,00	144.000,00	8 Pcs	18.000,00	144.000,00	0,00
	<u>13. BBM dan Gas Desa</u>			<u>4.740.000,00</u>			<u>4.740.000,00</u>	<u>0,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>4.740.000,00</b>			<b>4.740.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.1.04.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebaka			4.740.000,00			4.740.000,00	0,00
	01. BBM Motor Dinas @ 2 Unit Motor PBH	1 Tahun	3.600.000,00	3.600.000,00	1 Tahun	3.600.000,00	3.600.000,00	0,00
	02. BBM Ganset PBH	60 Liter	10.000,00	600.000,00	60 Liter	10.000,00	600.000,00	0,00
	03. Gas LPG 5 Kg PBH	6 Tabung	90.000,00	540.000,00	6 Tabung	90.000,00	540.000,00	0,00
	<u>14. BBM dan Gas Desa Persiapan</u>			<u>1.720.000,00</u>			<u>1.720.000,00</u>	<u>0,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.720.000,00</b>			<b>1.720.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.1.04.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebaka			1.720.000,00			1.720.000,00	0,00
	01. BBM Motor dinas @1 Unit Motor PBH	1 Tahun	1.000.000,00	1.000.000,00	1 Tahun	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00
	02. BBM Ganset PBH	36 Liter	10.000,00	360.000,00	36 Liter	10.000,00	360.000,00	0,00
	03. Gas LPG 5 Kg PBH	4 Tabung	90.000,00	360.000,00	4 Tabung	90.000,00	360.000,00	0,00
	<u>15. Cetak dan Penggandaan Desa</u>			<u>5.500.000,00</u>			<u>5.500.000,00</u>	<u>0,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>5.500.000,00</b>			<b>5.500.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			5.500.000,00			5.500.000,00	0,00
	01. Penggandaan / Foto Copy ADD	10.000 Lembar	500,00	5.000.000,00	10.000 Lembar	500,00	5.000.000,00	0,00
	02. Penjilidan ADD	50 Buku	10.000,00	500.000,00	50 Buku	10.000,00	500.000,00	0,00
	<u>16. Cetak dan Penggandaan Desa Persiapan</u>			<u>1.450.000,00</u>			<u>1.450.000,00</u>	<u>0,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.450.000,00</b>			<b>1.450.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			1.450.000,00			1.450.000,00	0,00
	01. Penggandaan dan Foto Copy ADD	2.500 Lembar	500,00	1.250.000,00	2.500 Lembar	500,00	1.250.000,00	0,00
	02. Penjilidan ADD	20 Buku	10.000,00	200.000,00	20 Buku	10.000,00	200.000,00	0,00
	<u>17. Makan dan Minum Harian Perangkat Desa</u>			<u>45.415.000,00</u>			<u>45.415.000,00</u>	<u>0,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>45.415.000,00</b>			<b>45.415.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			45.415.000,00			45.415.000,00	0,00
	01. Kepala Desa ADD	251 OH	15.000,00	3.765.000,00	251 OH	15.000,00	3.765.000,00	0,00

**PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA**  
**PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

1	2		3	4	5	6	7	8	9
	02. Sekretaris Desa	ADD	251 OH	15.000,00	3.765.000,00	251 OH	15.000,00	3.765.000,00	0,00
	03. Kaur Keuangan	ADD	251 OH	15.000,00	3.765.000,00	251 OH	15.000,00	3.765.000,00	0,00
	04. Kaur Umum dan Perencaaan	ADD	251 OH	15.000,00	3.765.000,00	251 OH	15.000,00	3.765.000,00	0,00
	05. Kasi Pemerintahan	ADD	251 OH	15.000,00	3.765.000,00	251 OH	15.000,00	3.765.000,00	0,00
	06. Kasi Kesra dan Pelayanan	ADD	251 OH	15.000,00	3.765.000,00	251 OH	15.000,00	3.765.000,00	0,00
	07. Kepala Dusun	ADD	251 OH	15.000,00	3.765.000,00	251 OH	15.000,00	3.765.000,00	0,00
	08. Staf Desa	ADD	251 OH	15.000,00	3.765.000,00	251 OH	15.000,00	3.765.000,00	0,00
	09. Staf Desa	ADD	251 OH	15.000,00	3.765.000,00	251 OH	15.000,00	3.765.000,00	0,00
	10. Staf Desa	ADD	251 OH	15.000,00	3.765.000,00	251 OH	15.000,00	3.765.000,00	0,00
	11. Staf Desa	ADD	251 OH	15.000,00	3.765.000,00	251 OH	15.000,00	3.765.000,00	0,00
	12. Tamu	ADD	100 Porsi	40.000,00	4.000.000,00	100 Porsi	40.000,00	4.000.000,00	0,00
	18. Makan dan Minum Harian Perangkat Desa Persiapan				32.120.000,00			30.320.000,00	(1.800.000,00)
	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			32.120.000,00			30.320.000,00	(1.800.000,00)
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			32.120.000,00			30.320.000,00	(1.800.000,00)	
	01. PJ.Kepala Desa	ADD	251 OH	15.000,00	3.765.000,00	251 OH	15.000,00	3.765.000,00	0,00
	02. Sekretaris Desa	ADD	251 OH	15.000,00	3.765.000,00	251 OH	15.000,00	3.765.000,00	0,00
	03. Kaur Keuangan	ADD	251 OH	15.000,00	3.765.000,00	251 OH	15.000,00	3.765.000,00	0,00
	04. Kaur Umum dan Perencanaan	ADD	251 OH	15.000,00	3.765.000,00	251 OH	15.000,00	3.765.000,00	0,00
	05. Kasi Pemerintahan	ADD	251 OH	15.000,00	3.765.000,00	251 OH	15.000,00	3.765.000,00	0,00
	06. Kasi Kesra dan Pelayanan	ADD	251 OH	15.000,00	3.765.000,00	251 OH	15.000,00	3.765.000,00	0,00
	07. Staf Desa	ADD	251 OH	15.000,00	3.765.000,00	131 OH	15.000,00	1.965.000,00	(1.800.000,00)
	08. Staf Desa	ADD	251 OH	15.000,00	3.765.000,00	251 OH	15.000,00	3.765.000,00	0,00
	09. Tamu	ADD	50 Porsi	40.000,00	2.000.000,00	50 Porsi	40.000,00	2.000.000,00	0,00
	19. Spanduk dan Bendera Desa				2.240.000,00			2.240.000,00	0,00
	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.240.000,00			2.240.000,00	0,00
	5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			2.240.000,00			2.240.000,00	0,00
		01. Bendera Merah Putih	PBH	1 Lembar	80.000,00	80.000,00	1 Lembar	80.000,00	80.000,00
02. Spanduk Peringatan Hut Desa		PBH	6 Meter	60.000,00	360.000,00	6 Meter	60.000,00	360.000,00	0,00
03. Spanduk Peringatan Hut Kobar		PBH	6 Meter	60.000,00	360.000,00	6 Meter	60.000,00	360.000,00	0,00
04. Spanduk Peringatan Hut RI		PBH	6 Meter	60.000,00	360.000,00	6 Meter	60.000,00	360.000,00	0,00

**PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA**  
**PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

1	2	3	4	5	6	7	8	9	
5.2.1.	05. Spanduk Ucapan	PBH	3 Lembar	360.000,00	1.080.000,00	3 Lembar	360.000,00	1.080.000,00	0,00
	<u>20. Spanduk dan Bendera Desa Persiapan</u>				<u>2.240.000,00</u>			<u>2.240.000,00</u>	<u>0,00</u>
	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>				<b>2.240.000,00</b>			<b>2.240.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk				2.240.000,00			2.240.000,00	0,00
5.2.1.	01. Bendera Merah Putih	PBH	1 Lembar	80.000,00	80.000,00	1 Lembar	80.000,00	80.000,00	0,00
	02. Spanduk Peringatan Hut Desa	PBH	6 Meter	60.000,00	360.000,00	6 Meter	60.000,00	360.000,00	0,00
	03. Spanduk Peringatan Hut Kobar	PBH	6 meter	60.000,00	360.000,00	6 meter	60.000,00	360.000,00	0,00
	04. Spanduk Peringatan Hut RI	PBH	6 Meter	60.000,00	360.000,00	6 Meter	60.000,00	360.000,00	0,00
	05. Spanduk Ucapan	PBH	3 Lembar	360.000,00	1.080.000,00	3 Lembar	360.000,00	1.080.000,00	0,00
5.2.1.	<u>21. Pakain Dinas / Seragam Perangkat Desa</u>				<u>5.500.000,00</u>			<u>5.500.000,00</u>	<u>0,00</u>
	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>				<b>5.500.000,00</b>			<b>5.500.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut				5.500.000,00			5.500.000,00	0,00
5.2.1.	01. Kepala Desa	PBH	1 Stel	500.000,00	500.000,00	1 Stel	500.000,00	500.000,00	0,00
	02. Sekretaris Desa	PBH	1 Stel	500.000,00	500.000,00	1 Stel	500.000,00	500.000,00	0,00
	03. Kaur Keuangan	PBH	1 Stel	500.000,00	500.000,00	1 Stel	500.000,00	500.000,00	0,00
	04. Kaur Umum dan Perencanaan	PBH	1 Stel	500.000,00	500.000,00	1 Stel	500.000,00	500.000,00	0,00
	05. Kasi Pemerintahan	PBH	1 Stel	500.000,00	500.000,00	1 Stel	500.000,00	500.000,00	0,00
	06. Kasi Kesra dan Pelayanan	PBH	1 Stel	500.000,00	500.000,00	1 Stel	500.000,00	500.000,00	0,00
	07. Staf Desa	PBH	1 Stel	500.000,00	500.000,00	1 Stel	500.000,00	500.000,00	0,00
	08. Staf Desa	PBH	1 Stel	500.000,00	500.000,00	1 Stel	500.000,00	500.000,00	0,00
	09. Staf Desa	PBH	1 Stel	500.000,00	500.000,00	1 Stel	500.000,00	500.000,00	0,00
	10. Staf Desa	PBH	1 Stel	500.000,00	500.000,00	1 Stel	500.000,00	500.000,00	0,00
	11. Kepala Dusun	PBH	1 Stel	500.000,00	500.000,00	1 Stel	500.000,00	500.000,00	0,00
5.2.1.	<u>22. Pakain Dinas / Seragam Perangkat Desa Persiapan</u>				<u>3.500.000,00</u>			<u>3.500.000,00</u>	<u>0,00</u>
	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>				<b>3.500.000,00</b>			<b>3.500.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut				3.500.000,00			3.500.000,00	0,00
5.2.1.	01. Sekretaris Desa	PBH	1 Stel	500.000,00	500.000,00	1 Stel	500.000,00	500.000,00	0,00
	02. Kaur Keuangan	PBH	1 Stel	500.000,00	500.000,00	1 Stel	500.000,00	500.000,00	0,00
	03. Kaur Umum dan Perencanaan	PBH	1 Stel	500.000,00	500.000,00	1 Stel	500.000,00	500.000,00	0,00



**PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA**  
**PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

1	2		3	4	5	6	7	8	9
5.2.3.	04. Kasi Pemerintahan	PBH	1 Stel	500.000,00	500.000,00	1 Stel	500.000,00	500.000,00	0,00
	05. Kasi Kesra dan Pelayanan	PBH	1 Stel	500.000,00	500.000,00	1 Stel	500.000,00	500.000,00	0,00
	06. Staf Desa	PBH	1 Stel	500.000,00	500.000,00	1 Stel	500.000,00	500.000,00	0,00
	07. Staf Desa	PBH	1 Stel	500.000,00	500.000,00	1 Stel	500.000,00	500.000,00	0,00
	<u>23. Perjalanan Dinas Desa</u>				<u>28.350.000,00</u>			<u>28.350.000,00</u>	<u>0,00</u>
	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>				<b>28.350.000,00</b>			<b>28.350.000,00</b>	<b>0,00</b>
	5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			13.550.000,00			13.550.000,00	0,00
	01. SPPD ke Kabupaten	ADD	50 Kegiatan	215.000,00	10.750.000,00	50 Kegiatan	215.000,00	10.750.000,00	0,00
	02. SPPD ke Kecamatan	ADD	20 Kegiatan	140.000,00	2.800.000,00	20 Kegiatan	140.000,00	2.800.000,00	0,00
	5.2.3.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota			14.800.000,00			14.800.000,00	0,00
	01. SPPD Luar Kabupaten	ADD	8 Kegiatan	1.850.000,00	14.800.000,00	8 Kegiatan	1.850.000,00	14.800.000,00	0,00
	<u>24. Perjalanan Dinas Desa Persiapan</u>				<u>11.250.000,00</u>			<u>11.250.000,00</u>	<u>0,00</u>
	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>				<b>11.250.000,00</b>			<b>11.250.000,00</b>	<b>0,00</b>
	5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			5.700.000,00			5.700.000,00	0,00
	01. SPPD Ke Kabupaten	ADD	20 Kegiatan	215.000,00	4.300.000,00	20 Kegiatan	215.000,00	4.300.000,00	0,00
	02. SPPD Ke Kecamatan	ADD	10 Kegiatan	140.000,00	1.400.000,00	10 Kegiatan	140.000,00	1.400.000,00	0,00
	5.2.3.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota			5.550.000,00			5.550.000,00	0,00
	01. SPPD Luar Kabupaten	ADD	3 Kegiatan	1.850.000,00	5.550.000,00	3 Kegiatan	1.850.000,00	5.550.000,00	0,00
	<u>25. Belanja Obat-obatan dan Pupuk Pertanian Desa</u>				<u>2.070.000,00</u>			<u>2.070.000,00</u>	<u>0,00</u>
	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>				<b>2.070.000,00</b>			<b>2.070.000,00</b>	<b>0,00</b>
	5.2.1.12.	Belanja Pupuk/Obat-obatan Pertanian			2.070.000,00			2.070.000,00	0,00
	01. Herbisida Cair	ADD	21 Liter	70.000,00	1.470.000,00	21 Liter	70.000,00	1.470.000,00	0,00
	02. Herbisida Bubuk	ADD	5 Pcs	15.000,00	75.000,00	5 Pcs	15.000,00	75.000,00	0,00
	03. Pupuk NPK	ADD	21 Kg	25.000,00	525.000,00	21 Kg	25.000,00	525.000,00	0,00
	<u>26. Belanja Obat-obatan dan Pupuk Pertanian Desa Persiapan</u>				<u>965.000,00</u>			<u>965.000,00</u>	<u>0,00</u>
	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>				<b>965.000,00</b>			<b>965.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.1.12.	Belanja Pupuk/Obat-obatan Pertanian			965.000,00			965.000,00	0,00	
01. Herbisida Cair	ADD	11 Liter	70.000,00	770.000,00	11 Liter	70.000,00	770.000,00	0,00	
02. Herbisida Bubuk	ADD	3 Pcs	15.000,00	45.000,00	3 Pcs	15.000,00	45.000,00	0,00	

PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA  
PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA  
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.2.6.  5.2.6.01.	03. Pupuk NPK ADD	6 Kg	25.000,00	150.000,00	6 Kg	25.000,00	150.000,00	0,00
	27. <u>Perlengkapan Komputer (PBH)</u>			<u>0,00</u>			<u>748.800,00</u>	<u>748.800,00</u>
	<b>Belanja Pemeliharaan</b>			<b>0,00</b>			<b>748.800,00</b>	<b>748.800,00</b>
	Belanja Pemeliharaan Mesin dan Peralatan Berat			0,00			748.800,00	748.800,00
	01. Keybord Komputer PBH	0 Pcs	0,00	0,00	1 Pcs	500.000,00	500.000,00	500.000,00
	02. Mouse PBH	0 Pcs	0,00	0,00	1 Pcs	248.800,00	248.800,00	248.800,00
	JUMLAH (Rp)			510.431.600,00			492.880.400,00	(17.551.200,00)

Mengesahkan,  
KEPALA DESA

Telah Diverifikasi  
SEKRETARIS DESA

PANGKALAN BUN, 11 October 2024  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

JUMILAN

IKHWAN BUDI UTOMO

NATALIA SARI KRISTANTI

**PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA**  
**PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
Kegiatan : 1.1.05. Penyediaan Tunjangan BPD  
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan  
Output/Keluaran : Tersedinya Tunjangan Jabatan BPD

KODE	U R A I A N	SEMULA			MENJADI			BERTAMBAH / ( BERKURANG )
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.	<b>BELANJA</b>			<b>156.000.000,00</b>			<b>162.059.760,00</b>	<b>6.059.760,00</b>
	<u>01. Tunjangan BPD Desa</u>			<u>78.000.000,00</u>			<u>78.000.000,00</u>	<u>0,00</u>
5.1.4.	<b>Tunjangan BPD</b>			<b>78.000.000,00</b>			<b>78.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.1.4.01.	Tunjangan Kedudukan BPD			78.000.000,00			78.000.000,00	0,00
	01. Ketua ADD	12 OB	1.500.000,00	18.000.000,00	12 OB	1.500.000,00	18.000.000,00	0,00
	02. wakil Ketua ADD	12 OB	1.300.000,00	15.600.000,00	12 OB	1.300.000,00	15.600.000,00	0,00
	03. Sekretaris ADD	12 OB	1.300.000,00	15.600.000,00	12 OB	1.300.000,00	15.600.000,00	0,00
	04. Anggota ADD	12 OB	1.200.000,00	14.400.000,00	12 OB	1.200.000,00	14.400.000,00	0,00
	05. Anggota ADD	12 OB	1.200.000,00	14.400.000,00	12 OB	1.200.000,00	14.400.000,00	0,00
	<u>02. Tunjangan BPD Desa Persiapan</u>			<u>78.000.000,00</u>			<u>78.000.000,00</u>	<u>0,00</u>
5.1.4.	<b>Tunjangan BPD</b>			<b>78.000.000,00</b>			<b>78.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.1.4.01.	Tunjangan Kedudukan BPD			78.000.000,00			78.000.000,00	0,00
	01. Ketua ADD	12 OB	1.500.000,00	18.000.000,00	12 OB	1.500.000,00	18.000.000,00	0,00
	02. Wakil Ketua ADD	12 OB	1.300.000,00	15.600.000,00	12 OB	1.300.000,00	15.600.000,00	0,00
	03. Sekretaris ADD	12 OB	1.300.000,00	15.600.000,00	12 OB	1.300.000,00	15.600.000,00	0,00
	04. Anggota ADD	12 OB	1.200.000,00	14.400.000,00	12 OB	1.200.000,00	14.400.000,00	0,00
	05. Anggota ADD	12 OB	1.200.000,00	14.400.000,00	12 OB	1.200.000,00	14.400.000,00	0,00
	<u>03. BPJS KetenagaKerjaan BPD Desa (ADD)</u>			<u>0,00</u>			<u>945.000,00</u>	<u>945.000,00</u>
5.1.4.	<b>Tunjangan BPD</b>			<b>0,00</b>			<b>945.000,00</b>	<b>945.000,00</b>
5.1.4.01.	Tunjangan Kedudukan BPD			0,00			945.000,00	945.000,00
	01. Ketua ADD	0 OB	0,00	0,00	3 OB	63.000,00	189.000,00	189.000,00
	02. Wakil Ketua ADD	0 OB	0,00	0,00	3 OB	63.000,00	189.000,00	189.000,00

**PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA**  
**PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

1	2		3	4	5	6	7	8	9
5.1.4.	03. Sekretaris	ADD	0 OB	0,00	0,00	3 OB	63.000,00	189.000,00	189.000,00
	04. Anggota	ADD	0 OB	0,00	0,00	3 OB	63.000,00	189.000,00	189.000,00
	05. Anggota	ADD	0 OB	0,00	0,00	3 OB	63.000,00	189.000,00	189.000,00
	<u>04. BPJS KetenagaKerjaan BPD Desa Persiapan (ADD)</u>				<u>0,00</u>			<u>945.000,00</u>	<u>945.000,00</u>
	<b>Tunjangan BPD</b>				<b>0,00</b>			<b>945.000,00</b>	<b>945.000,00</b>
	5.1.4.01.	Tunjangan Kedudukan BPD			0,00			945.000,00	945.000,00
	01. Ketua	ADD	0 OB	0,00	0,00	3 OB	63.000,00	189.000,00	189.000,00
	02. Wakil Ketua	ADD	0 OB	0,00	0,00	3 OB	63.000,00	189.000,00	189.000,00
	03. Sekretaris	ADD	0 OB	0,00	0,00	3 OB	63.000,00	189.000,00	189.000,00
	04. Anggota	ADD	0 OB	0,00	0,00	3 OB	63.000,00	189.000,00	189.000,00
5.1.4.	05. Anggota	ADD	0 OB	0,00	0,00	3 OB	63.000,00	189.000,00	189.000,00
	<u>05. BPJS Kesehatan BPD Desa (ADD)</u>				<u>0,00</u>			<u>2.084.880,00</u>	<u>2.084.880,00</u>
	<b>Tunjangan BPD</b>				<b>0,00</b>			<b>2.084.880,00</b>	<b>2.084.880,00</b>
	5.1.4.01.	Tunjangan Kedudukan BPD			0,00			2.084.880,00	2.084.880,00
	01. Ketua	ADD	0 OB	0,00	0,00	3 OB	138.992,00	416.976,00	416.976,00
	02. Wakil Ketua	ADD	0 OB	0,00	0,00	3 OB	138.992,00	416.976,00	416.976,00
	03. Sekretaris	ADD	0 OB	0,00	0,00	3 OB	138.992,00	416.976,00	416.976,00
	04. Anggota	ADD	0 OB	0,00	0,00	3 OB	138.992,00	416.976,00	416.976,00
	05. Anggota	ADD	0 OB	0,00	0,00	3 OB	138.992,00	416.976,00	416.976,00
	<u>06. BPJS Kesehatan BPD Desa Persiapan (ADD)</u>				<u>0,00</u>			<u>2.084.880,00</u>	<u>2.084.880,00</u>
5.1.4.	<b>Tunjangan BPD</b>				<b>0,00</b>			<b>2.084.880,00</b>	<b>2.084.880,00</b>
	5.1.4.01.	Tunjangan Kedudukan BPD			0,00			2.084.880,00	2.084.880,00
	01. Ketua	ADD	0 OB	0,00	0,00	3 OB	138.992,00	416.976,00	416.976,00
	02. Wakil Ketua	ADD	0 OB	0,00	0,00	3 OB	138.992,00	416.976,00	416.976,00
	03. Sekretaris	ADD	0 OB	0,00	0,00	3 OB	138.992,00	416.976,00	416.976,00
	04. Anggota	ADD	0 OB	0,00	0,00	3 OB	138.992,00	416.976,00	416.976,00
	05. Anggota	ADD	0 OB	0,00	0,00	3 OB	138.992,00	416.976,00	416.976,00
	<u>06. BPJS Kesehatan BPD Desa Persiapan (ADD)</u>				<u>0,00</u>			<u>2.084.880,00</u>	<u>2.084.880,00</u>
	<b>Tunjangan BPD</b>				<b>0,00</b>			<b>2.084.880,00</b>	<b>2.084.880,00</b>
	5.1.4.01.	Tunjangan Kedudukan BPD			0,00			2.084.880,00	2.084.880,00
5.1.4.	01. Ketua	ADD	0 OB	0,00	0,00	3 OB	138.992,00	416.976,00	416.976,00
	02. Wakil Ketua	ADD	0 OB	0,00	0,00	3 OB	138.992,00	416.976,00	416.976,00
	03. Sekretaris	ADD	0 OB	0,00	0,00	3 OB	138.992,00	416.976,00	416.976,00
	04. Anggota	ADD	0 OB	0,00	0,00	3 OB	138.992,00	416.976,00	416.976,00
	05. Anggota	ADD	0 OB	0,00	0,00	3 OB	138.992,00	416.976,00	416.976,00
	<u>06. BPJS Kesehatan BPD Desa Persiapan (ADD)</u>				<u>0,00</u>			<u>2.084.880,00</u>	<u>2.084.880,00</u>
	<b>Tunjangan BPD</b>				<b>0,00</b>			<b>2.084.880,00</b>	<b>2.084.880,00</b>
	5.1.4.01.	Tunjangan Kedudukan BPD			0,00			2.084.880,00	2.084.880,00
	01. Ketua	ADD	0 OB	0,00	0,00	3 OB	138.992,00	416.976,00	416.976,00
	02. Wakil Ketua	ADD	0 OB	0,00	0,00	3 OB	138.992,00	416.976,00	416.976,00

PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA  
PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA  
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

	JUMLAH (Rp)			156.000.000,00			162.059.760,00	6.059.760,00
Mengesahkan, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA			PANGKALAN BUN, 11 October 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,				
JUMILAN	IKHWAN BUDI UTOMO			NATALIA SARI KRISTANTI				

**PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA**  
**PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.06. Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tersedianya Operasional BPD

KODE	U R A I A N	SEMULA			MENJADI			BERTAMBAH / ( BERKURANG )
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.	<b>BELANJA</b>			<b>20.274.000,00</b>			<b>25.274.000,00</b>	<b>5.000.000,00</b>
	<u>01. Operasional BPD Desa</u>			<u>10.137.000,00</u>			<u>10.137.000,00</u>	<u>0,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>10.137.000,00</b>			<b>10.137.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			687.000,00			687.000,00	0,00
	01. Kertas Hvs ADD	5 Rim	65.000,00	325.000,00	5 Rim	65.000,00	325.000,00	0,00
	02. Tinta Printer ADD	2 Botol	110.000,00	220.000,00	2 Botol	110.000,00	220.000,00	0,00
	03. Amplop Surat ADD	2 Pak	20.000,00	40.000,00	2 Pak	20.000,00	40.000,00	0,00
	04. Lakban Hitam ADD	3 Pcs	19.000,00	57.000,00	3 Pcs	19.000,00	57.000,00	0,00
	05. Bolpoint ADD	1 Pak	45.000,00	45.000,00	1 Pak	45.000,00	45.000,00	0,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			450.000,00			450.000,00	0,00
	01. Foto Copy ADD	300 Lembar	1.000,00	300.000,00	300 Lembar	1.000,00	300.000,00	0,00
	02. Jilid ADD	15 Buku	10.000,00	150.000,00	15 Buku	10.000,00	150.000,00	0,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			9.000.000,00			9.000.000,00	0,00
	01. Snack ADD	250 Kotak	15.000,00	3.750.000,00	250 Kotak	15.000,00	3.750.000,00	0,00
	02. Nasi Kotak ADD	150 Kotak	35.000,00	5.250.000,00	150 Kotak	35.000,00	5.250.000,00	0,00
	<u>02. Operasional BPD Desa Persiapan</u>			<u>10.137.000,00</u>			<u>10.137.000,00</u>	<u>0,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>10.137.000,00</b>			<b>10.137.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			687.000,00			687.000,00	0,00
	01. Kertas Hvs ADD	5 Rim	65.000,00	325.000,00	5 Rim	65.000,00	325.000,00	0,00
	02. Tinta Printer ADD	2 Botol	110.000,00	220.000,00	2 Botol	110.000,00	220.000,00	0,00
	03. Amplop Surat ADD	2 Pak	20.000,00	40.000,00	2 Pak	20.000,00	40.000,00	0,00
	04. Lakban Hitam ADD	3 Pcs	19.000,00	57.000,00	3 Pcs	19.000,00	57.000,00	0,00

PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA  
PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA  
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

1	2	3	4	5	6	7	8	9	
5.2.1.05.	05. Bolpoint	ADD	1 Pak	45.000,00	45.000,00	1 Pak	45.000,00	45.000,00	0,00
	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			450.000,00			450.000,00	450.000,00	0,00
5.2.1.06.	01. Foto Copy	ADD	300 Lembar	1.000,00	300.000,00	300 Lembar	1.000,00	300.000,00	0,00
	02. Jllid	ADD	15 Buku	10.000,00	150.000,00	15 Buku	10.000,00	150.000,00	0,00
	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			9.000.000,00			9.000.000,00	9.000.000,00	0,00
	01. Snack	ADD	250 Kotak	15.000,00	3.750.000,00	250 Kotak	15.000,00	3.750.000,00	0,00
5.2.1.	02. Nasi Kotak	ADD	150 Kotak	35.000,00	5.250.000,00	150 Kotak	35.000,00	5.250.000,00	0,00
	03. Seragam BPD (DD)			0,00			5.000.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00
	Belanja Barang Perlengkapan			0,00			5.000.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00
	5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			0,00		5.000.000,00	5.000.000,00	
	01. Seragam BPD	DDS	0 Stel	0,00	0,00	10 Stel	500.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			20.274.000,00			25.274.000,00	5.000.000,00	

Mengesahkan,  
KEPALA DESA

Telah Diverifikasi  
SEKRETARIS DESA

PANGKALAN BUN, 11 October 2024  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

JUMILAN

IKHWAN BUDI UTOMO

NATALIA SARI KRISTANTI

PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA  
PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA  
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

Bidang	:	1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang	:	1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan	:	1.1.07. Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW
Waktu Pelaksanaan	:	12 Bulan
Output/Keluaran	:	Insentif RT dan RW

KODE	U R A I A N	SEMULA			MENJADI			BERTAMBAH / ( BERKURANG )	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
5.	BELANJA			128.160.000,00			132.120.000,00	3.960.000,00	
	01. Insentif RT dan RW Desa			80.100.000,00			84.060.000,00	3.960.000,00	
	5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan			80.100.000,00			84.060.000,00	3.960.000,00	
	5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			5.100.000,00			5.100.000,00	0,00	
	01. Foto Copy	ADD	10.200 Lembar	500,00	5.100.000,00	10.200 Lembar	500,00	5.100.000,00	0,00
	5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			75.000.000,00			75.000.000,00	0,00	
	01. Snack Rapat	ADD	7.500 Kotak	10.000,00	75.000.000,00	7.500 Kotak	10.000,00	75.000.000,00	0,00
	5.2.1.07. Belanja Bahan Material			0,00			3.960.000,00	3.960.000,00	
	01. Papan Nama RT dan RW	ADD	0 Lembar	0,00	0,00	33 Lembar	120.000,00	3.960.000,00	3.960.000,00
	02. Insentif RT dan RW Desa Persiapan			48.060.000,00			48.060.000,00	0,00	
	5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan			48.060.000,00			48.060.000,00	0,00	
	5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			3.060.000,00			3.060.000,00	0,00	
	01. Foto Copy	ADD	6.120 Lembar	500,00	3.060.000,00	6.120 Lembar	500,00	3.060.000,00	0,00
	5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			45.000.000,00			45.000.000,00	0,00	
	01. Snack Rapat	ADD	4.500 Kotak	10.000,00	45.000.000,00	4.500 Kotak	10.000,00	45.000.000,00	0,00
	JUMLAH (Rp)			128.160.000,00			132.120.000,00	3.960.000,00	

Mengesahkan, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	PANGKALAN BUN, 11 October 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
JUMILAN	IKHWAN BUDI UTOMO	NATALIA SARI KRISTANTI



PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA  
PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA  
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

Bidang	:	1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang	:	1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan	:	1.1.08. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana Desa
Waktu Pelaksanaan	:	12 Bulan
Output/Keluaran	:	Kordinasi Pemdes

KODE	U R A I A N	SEMULA			MENJADI			BERTAMBAH / ( BERKURANG )
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.	<b>BELANJA</b>			<b>32.124.500,00</b>			<b>32.124.500,00</b>	<b>0,00</b>
	<u>02. Seremonial Penghargaan Berprestasi dan Pelestarian Kebudayaan (C</u>			<u>32.124.500,00</u>			<u>32.124.500,00</u>	<u>0,00</u>
5.2.7.	<b>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</b>			<b>32.124.500,00</b>			<b>32.124.500,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			32.124.500,00			32.124.500,00	0,00
	01. Tim Sepak Bola Usia Dini & Dewasa DDS	2 Klub	3.812.250,00	7.624.500,00	2 Klub	3.812.250,00	7.624.500,00	0,00
	02. Tim Voli @2 Club (Putra & Putri) DDS	2 Klub	2.000.000,00	4.000.000,00	2 Klub	2.000.000,00	4.000.000,00	0,00
	03. Grup Kesenian Kebudayaan @ 4 Grup DDS	4 Grup	4.000.000,00	16.000.000,00	4 Grup	4.000.000,00	16.000.000,00	0,00
	04. Apresiasi RT Berprestasi @3 RT DDS	3 Organisas	1.500.000,00	4.500.000,00	3 Organisas	1.500.000,00	4.500.000,00	0,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>32.124.500,00</b>			<b>32.124.500,00</b>	<b>0,00</b>

Mengesahkan, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	PANGKALAN BUN, 11 October 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
JUMILAN	IKHWAN BUDI UTOMO	SELAMET MUJIONO

**PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA**  
**PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
 Sub Bidang : 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa  
 Kegiatan : 1.2.01. Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan  
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan  
 Output/Keluaran : Tersedianya Perawatan Aset Desa

KODE	U R A I A N	SEMULA			MENJADI			BERTAMBAH / ( BERKURANG )
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.	<b>BELANJA</b>			<b>152.275.000,00</b>			<b>270.385.000,00</b>	<b>118.110.000,00</b>
	<u>01. Perawatan Genset Desa</u>			<u>2.000.000,00</u>			<u>2.000.000,00</u>	<u>0,00</u>
5.2.6.	<b>Belanja Pemeliharaan</b>			<b>2.000.000,00</b>			<b>2.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.6.03.	Belanja Pemeliharaan Peralatan			2.000.000,00			2.000.000,00	0,00
	01. Ganset Desa PBH	1 Unit	2.000.000,00	2.000.000,00	1 Unit	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00
	<u>02. Perawatan Ganset Desa Persiapan</u>			<u>1.500.000,00</u>			<u>1.500.000,00</u>	<u>0,00</u>
5.2.6.	<b>Belanja Pemeliharaan</b>			<b>1.500.000,00</b>			<b>1.500.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.6.03.	Belanja Pemeliharaan Peralatan			1.500.000,00			1.500.000,00	0,00
	01. Ganset Desa Persiapan PBH	1 Unit	1.500.000,00	1.500.000,00	1 Unit	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00
	<u>03. Perawatan Motor</u>			<u>3.000.000,00</u>			<u>3.000.000,00</u>	<u>0,00</u>
5.2.6.	<b>Belanja Pemeliharaan</b>			<b>3.000.000,00</b>			<b>3.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.6.02.	Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor			3.000.000,00			3.000.000,00	0,00
	01. Pereliharaan Kendaraan R2 (Mega Pro Th. 2008 KH- PBH	1 Unit	1.000.000,00	1.000.000,00	1 Unit	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00
	02. Pereliharaan Kendaraan R2 (Mega Pro Th. 2018 KH- PBH	1 Unit	1.000.000,00	1.000.000,00	1 Unit	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00
	03. Pereliharaan Kendaraan R2 (Supra 125 Th. 2019 PBH	1 Unit	1.000.000,00	1.000.000,00	1 Unit	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00
	<u>04. Perawatan PC / Laptop dan Printer Desa</u>			<u>6.500.000,00</u>			<u>6.500.000,00</u>	<u>0,00</u>
5.2.6.	<b>Belanja Pemeliharaan</b>			<b>6.500.000,00</b>			<b>6.500.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.6.01.	Belanja Pemeliharaan Mesin dan Peralatan Berat			6.500.000,00			6.500.000,00	0,00
	01. Pereliharaan PC PBH	4 Unit	500.000,00	2.000.000,00	4 Unit	500.000,00	2.000.000,00	0,00
	02. Pereliharaan Laptop PBH	4 Unit	500.000,00	2.000.000,00	4 Unit	500.000,00	2.000.000,00	0,00
	03. Pereliharaan Printer PBH	5 Unit	500.000,00	2.500.000,00	5 Unit	500.000,00	2.500.000,00	0,00
	<u>05. Perawatan PC / Laptop dan Printer Desa Persiapan</u>			<u>2.200.000,00</u>			<u>2.200.000,00</u>	<u>0,00</u>

**PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA**  
**PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

1	2	3	4	5	6	7	8	9
<b>5.2.6.</b>	<b>Belanja Pemeliharaan</b>			<b>2.200.000,00</b>			<b>2.200.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.6.01.	Belanja Pemeliharaan Mesin dan Peralatan Berat			2.200.000,00			2.200.000,00	0,00
	01. Pemeliharaan PC PBH	2 Unit	500.000,00	1.000.000,00	2 Unit	500.000,00	1.000.000,00	0,00
	02. Pemeliharaan Laptop PBH	1 Unit	700.000,00	700.000,00	1 Unit	700.000,00	700.000,00	0,00
	03. Pemeliharaan Printer PBH	1 Unit	500.000,00	500.000,00	1 Unit	500.000,00	500.000,00	0,00
	<u>06. Perawatan AC</u>			<u>4.000.000,00</u>			<u>4.000.000,00</u>	<u>0,00</u>
<b>5.2.6.</b>	<b>Belanja Pemeliharaan</b>			<b>4.000.000,00</b>			<b>4.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.6.99.	Belanja Pemeliharaan Lainnya			4.000.000,00			4.000.000,00	0,00
	01. Pemeliharaan AC ( 8 unit x @ Rp. 500.000 ) PBH	8 Unit	500.000,00	4.000.000,00	8 Unit	500.000,00	4.000.000,00	0,00
	<u>07. Peralatan Elektronik dan Alat Studio Desa</u>			<u>41.375.000,00</u>			<u>41.375.000,00</u>	<u>0,00</u>
<b>5.3.2.</b>	<b>Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat</b>			<b>41.375.000,00</b>			<b>41.375.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.3.2.02.	Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio			41.375.000,00			41.375.000,00	0,00
	01. AC Aula Desa ( ukuran 1 PK @ Rp. 5.000.000,- ) PBH	3 Unit	5.000.000,00	15.000.000,00	3 Unit	5.000.000,00	15.000.000,00	0,00
	02. Proyektor PBH	1 Unit	9.500.000,00	9.500.000,00	1 Unit	9.500.000,00	9.500.000,00	0,00
	03. CCTV PBH	1 Set	16.875.000,00	16.875.000,00	1 Set	16.875.000,00	16.875.000,00	0,00
	<u>08. Peralatan Elektronik dan Alat Studio Desa Persiapan</u>			<u>1.950.000,00</u>			<u>1.950.000,00</u>	<u>0,00</u>
<b>5.3.2.</b>	<b>Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat</b>			<b>1.950.000,00</b>			<b>1.950.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.3.2.02.	Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio			1.950.000,00			1.950.000,00	0,00
	01. Kipas Angin PBH	3 Unit	650.000,00	1.950.000,00	3 Unit	650.000,00	1.950.000,00	0,00
	<u>09. Peralatan Komputer Desa Persiapan</u>			<u>30.000.000,00</u>			<u>30.000.000,00</u>	<u>0,00</u>
<b>5.3.2.</b>	<b>Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat</b>			<b>30.000.000,00</b>			<b>30.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.3.2.03.	Belanja Modal Peralatan Komputer			30.000.000,00			30.000.000,00	0,00
	01. Komputer Desa Persiapan Pangkalan Lada PBH	1 Unit	10.000.000,00	10.000.000,00	1 Unit	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00
	02. Laptop Desa Persiapan Pangkalan Lada PBH	1 Unit	10.000.000,00	10.000.000,00	1 Unit	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00
	03. Printer PBH	2 Unit	5.000.000,00	10.000.000,00	2 Unit	5.000.000,00	10.000.000,00	0,00
	<u>10. Peralatan Mebeulair dan Aksesori Ruangan Desa</u>			<u>35.000.000,00</u>			<u>35.000.000,00</u>	<u>0,00</u>
<b>5.3.2.</b>	<b>Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat</b>			<b>35.000.000,00</b>			<b>35.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.3.2.04.	Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan			35.000.000,00			35.000.000,00	0,00
	01. Meja Partisi Perangkat Desa Pandu Sanjaya PBH	4 Unit	7.500.000,00	30.000.000,00	4 Unit	7.500.000,00	30.000.000,00	0,00

**PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA**  
**PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.3.2.	02. Almari Besi PBH	2 Unit	2.500.000,00	5.000.000,00	2 Unit	2.500.000,00	5.000.000,00	0,00
	11. <u>Peralatan Mebeulair dan Aksesori Ruangan Desa Persiapan</u>			<u>11.700.000,00</u>			<u>11.700.000,00</u>	<u>0,00</u>
	<b>Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat</b>			<b>11.700.000,00</b>			<b>11.700.000,00</b>	<b>0,00</b>
	5.3.2.04. Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan			11.700.000,00			11.700.000,00	0,00
5.3.8.	01. Meja Partisi Perangkat Desa Persiapan PBH	1 Unit	6.000.000,00	6.000.000,00	1 Unit	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00
	02. Kursi Kerja Perangkat Desa Persiapan Pangkalan PBH	1 Unit	1.200.000,00	1.200.000,00	1 Unit	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00
	03. Kursii Plastik Desa Persiapan Pangkalan Lada PBH	30 Buah	150.000,00	4.500.000,00	30 Buah	150.000,00	4.500.000,00	0,00
	12. <u>Pemasangan Meteran Fasum (Silpa ADD)</u>			<u>10.000.000,00</u>			<u>10.000.000,00</u>	<u>0,00</u>
5.3.8.03.	<b>Belanja Modal Jaringan/Instalasi</b>			<b>10.000.000,00</b>			<b>10.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Bahan Baku/Material			10.000.000,00			10.000.000,00	0,00
	01. Meteran KWH Posyandu Dalesa ADD	1 Unit	5.000.000,00	5.000.000,00	1 Unit	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00
	02. Meteran KWH Mushola Desa Al.Zaitun ADD	1 Unit	5.000.000,00	5.000.000,00	1 Unit	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00
5.3.9.	13. <u>Karpet Mushola Desa</u>			<u>3.050.000,00</u>			<u>3.050.000,00</u>	<u>0,00</u>
	<b>Belanja Modal Lainnya</b>			<b>3.050.000,00</b>			<b>3.050.000,00</b>	<b>0,00</b>
	5.3.9.99. Belanja Modal Lainnya			3.050.000,00			3.050.000,00	0,00
	01. Karpet Mushola Desa ADD	1 Rol	3.050.000,00	3.050.000,00	1 Rol	3.050.000,00	3.050.000,00	0,00
5.3.2.	14. <u>Penyediaan Alat Sedot Air Bersih</u>			<u>0,00</u>			<u>2.900.000,00</u>	<u>2.900.000,00</u>
	<b>Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat</b>			<b>0,00</b>			<b>2.900.000,00</b>	<b>2.900.000,00</b>
	5.3.2.10. Belanja Modal Mesin			0,00			2.900.000,00	2.900.000,00
	01. Pompa Air Mushola Desa ADD	0 Unit	0,00	0,00	1 Unit	2.000.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00
5.3.2.	02. Pompa Air Kantor Desa Persiapan ADD	0 Unit	0,00	0,00	1 Unit	900.000,00	900.000,00	900.000,00
	15. <u>Peralatan Mebeler dan Aksesori Ruang Rapat Kantor Lemabaga Des:</u>			<u>0,00</u>			<u>94.440.000,00</u>	<u>94.440.000,00</u>
	<b>Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat</b>			<b>0,00</b>			<b>94.440.000,00</b>	<b>94.440.000,00</b>
	5.3.2.04. Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan			0,00			94.440.000,00	94.440.000,00
5.3.2.	01. Meja Rapat DDS	0 Pcs	0,00	0,00	30 Pcs	1.380.000,00	41.400.000,00	41.400.000,00
	02. Kursi Rapat DDS	0 Pcs	0,00	0,00	120 Pcs	442.000,00	53.040.000,00	53.040.000,00
	16. <u>Pemasangan AC Ruangan Rapat Kantor Lembaga Desa (Prioritas DI</u>			<u>0,00</u>			<u>17.533.000,00</u>	<u>17.533.000,00</u>
	<b>Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat</b>			<b>0,00</b>			<b>17.533.000,00</b>	<b>17.533.000,00</b>
5.3.2.02.	Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio			0,00			17.533.000,00	17.533.000,00

PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA  
PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA  
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.2.1.	01. AC Portable @3 PK DDS	0 Pcs	0,00	0,00	1 Pcs	17.533.000,00	17.533.000,00	17.533.000,00
	17. Foto dan Figura Presiden,Wakil Presiden dan Burung Garuda (ADD)			0,00			3.237.000,00	3.237.000,00
	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>0,00</b>			<b>3.237.000,00</b>	<b>3.237.000,00</b>
	5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			0,00			3.237.000,00	3.237.000,00
	01. Foto dan Figura Presiden ADD	0 Pcs	0,00	0,00	13 Pcs	83.000,00	1.079.000,00	1.079.000,00
	02. Foto dan Figura wakil Presiden ADD	0 Pcs	0,00	0,00	13 Pcs	83.000,00	1.079.000,00	1.079.000,00
	03. Foto dan Figura Burung Garuda ADD	0 Pcs	0,00	0,00	13 Pcs	83.000,00	1.079.000,00	1.079.000,00
	JUMLAH (Rp)			152.275.000,00			270.385.000,00	118.110.000,00

Mengesahkan,  
KEPALA DESA

Telah Diverifikasi  
SEKRETARIS DESA

PANGKALAN BUN, 11 October 2024  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

JUMILAN

IKHWAN BUDI UTOMO

NATALIA SARI KRISTANTI

**PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA**  
**PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
 Sub Bidang : 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa  
 Kegiatan : 1.2.03. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa \*\*)  
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan  
 Output/Keluaran : Pembangunan Sarpras Desa

KODE	U R A I A N	SEMULA			MENJADI			BERTAMBAH / ( BERKURANG )
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.	<b>BELANJA</b>			<b>89.486.251,00</b>			<b>132.748.251,00</b>	<b>43.262.000,00</b>
	<u>01. Gorong-Gorong Desa Persiapan</u>			<u>16.895.000,00</u>			<u>16.895.000,00</u>	<u>0,00</u>
5.3.6.	<b>Belanja Modal Jembatan</b>			<b>16.895.000,00</b>			<b>16.895.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.3.6.02.	Belanja Modal Jembatan - Upah Tenaga Kerja			1.360.000,00			1.360.000,00	0,00
	01. Upah Tukang PBH	4 OH	180.000,00	720.000,00	4 OH	180.000,00	720.000,00	0,00
	02. Upah Pembantu Tukang PBH	4 OH	160.000,00	640.000,00	4 OH	160.000,00	640.000,00	0,00
5.3.6.03.	Belanja Modal Jembatan - Bahan Baku/Material			15.535.000,00			15.535.000,00	0,00
	01. Gorong @80 Cm PBH	12 BUah	660.000,00	7.920.000,00	12 BUah	660.000,00	7.920.000,00	0,00
	02. Pasir PBH	5 Kubik	250.000,00	1.250.000,00	5 Kubik	250.000,00	1.250.000,00	0,00
	03. Semen PBH	5 Sak	92.000,00	460.000,00	5 Sak	92.000,00	460.000,00	0,00
	04. Batako PBH	200 Biji	3.900,00	780.000,00	200 Biji	3.900,00	780.000,00	0,00
	05. Latrit PBH	20 Kubik	250.000,00	5.000.000,00	20 Kubik	250.000,00	5.000.000,00	0,00
	06. Kayu 3x5 PBH	2 Batang	30.000,00	60.000,00	2 Batang	30.000,00	60.000,00	0,00
	07. Spanduk PBH	1 Lembar	65.000,00	65.000,00	1 Lembar	65.000,00	65.000,00	0,00
	<u>02. Drenase Lingkungan Kantor Desa</u>			<u>46.576.867,00</u>			<u>46.576.867,00</u>	<u>0,00</u>
5.3.7.	<b>Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan</b>			<b>46.576.867,00</b>			<b>46.576.867,00</b>	<b>0,00</b>
5.3.7.02.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja			10.200.000,00			10.200.000,00	0,00
	01. Upah Tukang ADD	30 OH	180.000,00	5.400.000,00	30 OH	180.000,00	5.400.000,00	0,00
	02. Upah Pembantu Tukang ADD	30 OH	160.000,00	4.800.000,00	30 OH	160.000,00	4.800.000,00	0,00
5.3.7.03.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material			36.376.867,00			36.376.867,00	0,00
	01. Pasir ADD	10 Kubik	250.000,00	2.500.000,00	10 Kubik	250.000,00	2.500.000,00	0,00
	02. Semen ADD	17 Sak	92.000,00	1.564.000,00	17 Sak	92.000,00	1.564.000,00	0,00

**PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA**  
**PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

1	2		3	4	5	6	7	8	9	
5.3.4.	03. Batu Koral	ADD	2 Kubik	790.000,00	1.580.000,00	2 Kubik	790.000,00	1.580.000,00	0,00	
	04. Kayu 3x5x4	ADD	9 Batang	35.000,00	315.000,00	9 Batang	35.000,00	315.000,00	0,00	
	05. Papan	ADD	17 Lembar	55.000,00	935.000,00	17 Lembar	55.000,00	935.000,00	0,00	
	06. Udit u	ADD	72 Buah	400.000,00	28.800.000,00	72 Buah	400.000,00	28.800.000,00	0,00	
	07. Benang	ADD	1 Rol	7.867,00	7.867,00	1 Rol	7.867,00	7.867,00	0,00	
	08. Paku	ADD	2 Kg	25.000,00	50.000,00	2 Kg	25.000,00	50.000,00	0,00	
	09. Prasasti Kegiatan	ADD	1 Kegiatan	475.000,00	475.000,00	1 Kegiatan	475.000,00	475.000,00	0,00	
	10. Papan Informasi Kegiatan	ADD	1 Lembar	150.000,00	150.000,00	1 Lembar	150.000,00	150.000,00	0,00	
	03. MCK Mushola Desa (Silpa PAD)				26.014.384,00		26.014.384,00	0,00		
	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman				26.014.384,00		26.014.384,00	0,00		
	5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			5.100.000,00		5.100.000,00	0,00		
		01. Upah Tukang	PAD	15 OH	180.000,00	2.700.000,00	15 OH	180.000,00	2.700.000,00	0,00
		02. Upah Pembantu Tukang	PAD	15 OH	160.000,00	2.400.000,00	15 OH	160.000,00	2.400.000,00	0,00
	5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			20.914.384,00		20.914.384,00	0,00		
		01. Pasir	PAD	5 Kubik	250.000,00	1.250.000,00	5 Kubik	250.000,00	1.250.000,00	0,00
		02. Semen	PAD	25 sak	92.000,00	2.300.000,00	25 sak	92.000,00	2.300.000,00	0,00
		03. Batu Koral	PAD	2 Kubik	790.000,00	1.580.000,00	2 Kubik	790.000,00	1.580.000,00	0,00
		04. Batako	PAD	700 Biji	3.900,00	2.730.000,00	700 Biji	3.900,00	2.730.000,00	0,00
		05. Besi 8"	PAD	4 Batang	70.000,00	280.000,00	4 Batang	70.000,00	280.000,00	0,00
		06. Besi 10"	PAD	8 Batang	108.000,00	864.000,00	8 Batang	108.000,00	864.000,00	0,00
	07. Papan	PAD	4 Lembar	48.000,00	192.000,00	4 Lembar	48.000,00	192.000,00	0,00	
	08. Kayu 5x5	PAD	10 Batang	48.000,00	480.000,00	10 Batang	48.000,00	480.000,00	0,00	
	09. Kayu 5x10	PAD	4 Batang	170.000,00	680.000,00	4 Batang	170.000,00	680.000,00	0,00	
	10. Kusen Pintu	PAD	2 Buah	450.000,00	900.000,00	2 Buah	450.000,00	900.000,00	0,00	
	11. Pintu	PAD	2 Buah	1.100.000,00	2.200.000,00	2 Buah	1.100.000,00	2.200.000,00	0,00	
	12. Atap Spandek	PAD	8 Lembar	190.000,00	1.520.000,00	8 Lembar	190.000,00	1.520.000,00	0,00	
	13. Paku	PAD	1 Kg	25.000,00	25.000,00	1 Kg	25.000,00	25.000,00	0,00	
	14. Kawat Bendrat	PAD	2 Kg	30.000,00	60.000,00	2 Kg	30.000,00	60.000,00	0,00	
	15. Boven	PAD	4 Biji	35.000,00	140.000,00	4 Biji	35.000,00	140.000,00	0,00	
	16. Granito	PAD	10 Kotak	160.000,00	1.600.000,00	10 Kotak	160.000,00	1.600.000,00	0,00	

**PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA**  
**PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

1	2		3	4	5	6	7	8	9
	17. Kloset/Jongkok	PAD	2 Biji	400.000,00	800.000,00	2 Biji	400.000,00	800.000,00	0,00
	18. Pipa 3/4	PAD	20 Batang	36.000,00	720.000,00	20 Batang	36.000,00	720.000,00	0,00
	19. Pipa 3"	PAD	2 Batang	320.000,00	640.000,00	2 Batang	320.000,00	640.000,00	0,00
	20. Keni L 3/4	PAD	15 Biji	6.000,00	90.000,00	15 Biji	6.000,00	90.000,00	0,00
	21. Keni T 3/4	PAD	3 biji	6.000,00	18.000,00	3 biji	6.000,00	18.000,00	0,00
	22. Keni Drat 3/4	PAD	5 Biji	6.000,00	30.000,00	5 Biji	6.000,00	30.000,00	0,00
	23. Kran 3/4	PAD	5 Biji	65.000,00	325.000,00	5 Biji	65.000,00	325.000,00	0,00
	24. Keni L 3"	PAD	6 Biji	35.000,00	210.000,00	6 Biji	35.000,00	210.000,00	0,00
	25. Keni T 3"	PAD	2 Biji	35.000,00	70.000,00	2 Biji	35.000,00	70.000,00	0,00
	26. Cat Tembok	PAD	10 Kg	75.000,00	750.000,00	10 Kg	75.000,00	750.000,00	0,00
	27. Ember Cor	PAD	5 Biji	20.000,00	100.000,00	5 Biji	20.000,00	100.000,00	0,00
	28. Kuas	PAD	2 Biji	30.000,00	60.000,00	2 Biji	30.000,00	60.000,00	0,00
	29. Prasasti Bangunan	PAD	1 Biji	150.384,00	150.384,00	1 Biji	150.384,00	150.384,00	0,00
	30. Papan Informasi Kegiatan	PAD	1 Lembar	150.000,00	150.000,00	1 Lembar	150.000,00	150.000,00	0,00
	04. MCK Mushola Desa (PBh.P)				0,00			22.762.000,00	22.762.000,00
5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman				0,00		22.762.000,00	22.762.000,00	
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja				0,00		9.500.000,00	9.500.000,00	
	01. Upah Tukang	PBH	0 OH	0,00	0,00	25 OH	200.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00
	02. Upah Pembantu Tukang	PBH	0 OH	0,00	0,00	25 OH	180.000,00	4.500.000,00	4.500.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material				0,00		13.262.000,00	13.262.000,00	
	01. Semen	PBH	0 Sak	0,00	0,00	10 Sak	92.000,00	920.000,00	920.000,00
	02. Batako	PBH	0 Biji	0,00	0,00	300 Biji	3.900,00	1.170.000,00	1.170.000,00
	03. Besi 8"	PBH	0 Batang	0,00	0,00	30 Batang	70.000,00	2.100.000,00	2.100.000,00
	04. Papan	PBH	0 Lembar	0,00	0,00	6 Lembar	48.000,00	288.000,00	288.000,00
	05. Kayu 5x5	PBH	0 Batang	0,00	0,00	10 Batang	48.000,00	480.000,00	480.000,00
	06. Paku	PBH	0 Kg	0,00	0,00	3 Kg	25.000,00	75.000,00	75.000,00
	07. Kawat Bendrat	PBH	0 Kg	0,00	0,00	2 Kg	30.000,00	60.000,00	60.000,00
	08. Boven	PBH	0 Biji	0,00	0,00	6 Biji	35.000,00	210.000,00	210.000,00
	09. Kne T 3/4	PBH	0 Biji	0,00	0,00	4 Biji	6.000,00	24.000,00	24.000,00
	10. Knee T3"	PBH	0 Biji	0,00	0,00	3 Biji	35.000,00	105.000,00	105.000,00



**PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA**  
**PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	11. Papan Kegiatan PBH	0 Lembar	0,00	0,00	1 Lembar	150.000,00	150.000,00	150.000,00
	12. Besi 6 " PBH	0 Batang	0,00	0,00	10 Batang	50.000,00	500.000,00	500.000,00
	13. Stop Kran 3/4" PBH	0 Biji	0,00	0,00	1 Biji	20.000,00	20.000,00	20.000,00
	14. Elbow 3/4" PBH	0 Biji	0,00	0,00	15 Biji	6.000,00	90.000,00	90.000,00
	15. Kasiboard PBH	0 Lembar	0,00	0,00	1 Lembar	65.000,00	65.000,00	65.000,00
	16. Kayu 2 x 10 PBH	0 Lembar	0,00	0,00	18 Lembar	35.000,00	630.000,00	630.000,00
	17. Kramik dinding PBH	0 Dus	0,00	0,00	14 Dus	110.000,00	1.540.000,00	1.540.000,00
	18. Keramik Lantai PBH	0 Dus	0,00	0,00	15 Dus	85.000,00	1.275.000,00	1.275.000,00
	19. Tower Air PBH	0 Pcs	0,00	0,00	1 Pcs	3.500.000,00	3.500.000,00	3.500.000,00
	20. Drat Stop PBH	0 Pcs	0,00	0,00	2 Pcs	30.000,00	60.000,00	60.000,00
	<u>05. Renovasi Plafon Kantor Desa Persiapan (DD / Kebutuhan Desa)</u>			<u>0,00</u>			<u>20.500.000,00</u>	<u>20.500.000,00</u>
5.3.4.	<b>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</b>			<b>0,00</b>			<b>20.500.000,00</b>	<b>20.500.000,00</b>
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			0,00			3.600.000,00	3.600.000,00
	01. Upah Tukang DDS	0 Oh	0,00	0,00	10 Oh	200.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00
	02. Pembantu Tukang DDS	0 OH	0,00	0,00	10 OH	160.000,00	1.600.000,00	1.600.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			0,00			16.300.000,00	16.300.000,00
	01. PVC DDS	0 Lembar	0,00	0,00	115 Lembar	120.000,00	13.800.000,00	13.800.000,00
	02. List Plafon DDS	0 Batang	0,00	0,00	13 Batang	150.000,00	1.950.000,00	1.950.000,00
	03. Baut DDS	0 Kotak	0,00	0,00	2 Kotak	275.000,00	550.000,00	550.000,00
5.3.4.04.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Sewa Peralatan			0,00			600.000,00	600.000,00
	01. Sewa Scapolding DDS	0 set	0,00	0,00	6 set	100.000,00	600.000,00	600.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>89.486.251,00</b>		<b>132.748.251,00</b>	<b>43.262.000,00</b>

Mengesahkan,  
KEPALA DESA

Telah Diverifikasi  
SEKRETARIS DESA

PANGKALAN BUN, 11 October 2024  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

JUMILAN

IKHWAN BUDI UTOMO

NATALIA SARI KRISTANTI

PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA  
PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA  
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

Bidang	:	1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang	:	1.3. Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan
Kegiatan	:	1.3.02. Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa **)
Waktu Pelaksanaan	:	12 Bulan
Output/Keluaran	:	Terbentuknya Profil Desa

KODE	U R A I A N	SEMULA			MENJADI			BERTAMBAH / ( BERKURANG )
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.	BELANJA			7.520.000,00			2.580.000,00	(4.940.000,00)
	01. SDGS Desa			7.520.000,00			2.580.000,00	(4.940.000,00)
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			770.000,00			0,00	(770.000,00)
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			770.000,00			0,00	(770.000,00)
	01. Cetak Peta Desa DDS	10 Lembar	2.000,00	20.000,00	0 Lembar	2.000,00	0,00	(20.000,00)
	02. Cetak Peta Desa (Benner) DDS	5 Buah	150.000,00	750.000,00	0 Buah	150.000,00	0,00	(750.000,00)
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			6.750.000,00			2.580.000,00	(4.170.000,00)
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			6.750.000,00			2.580.000,00	(4.170.000,00)
	01. Petugas Entri Data DDS	1.200 KK	5.000,00	6.000.000,00	516 KK	5.000,00	2.580.000,00	(3.420.000,00)
	02. Petugas Pemetaan DDS	1 OK	750.000,00	750.000,00	0 OK	750.000,00	0,00	(750.000,00)
	JUMLAH (Rp)			7.520.000,00			2.580.000,00	(4.940.000,00)

Mengesahkan, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	PANGKALAN BUN, 11 October 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
JUMILAN	IKHWAN BUDI UTOMO	SELAMET MUJIONO

PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA  
PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA  
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

Bidang	:	1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang	:	1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan	:	1.4.01. Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)
Waktu Pelaksanaan	:	12 Bulan
Output/Keluaran	:	Terselenggaranya Musdes Reguler

KODE	U R A I A N	SEMULA			MENJADI			BERTAMBAH / ( BERKURANG )
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.	<b>BELANJA</b>			<b>1.890.000,00</b>			<b>1.890.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<u>01. MusDes AppDesa Reguler</u>			<u>1.890.000,00</u>			<u>1.890.000,00</u>	<u>0,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.890.000,00</b>			<b>1.890.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			525.000,00			525.000,00	0,00
	01. Fc Materi Musdes Rancangan Perdes APBDES ADD	1.050 Lembar	500,00	525.000,00	1.050 Lembar	500,00	525.000,00	0,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.125.000,00			1.125.000,00	0,00
	01. Snack Rapat ADD	75 KOtak	15.000,00	1.125.000,00	75 KOtak	15.000,00	1.125.000,00	0,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			240.000,00			240.000,00	0,00
	01. Spanduk Kegiatan ADD	1 Lembar	240.000,00	240.000,00	1 Lembar	240.000,00	240.000,00	0,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>1.890.000,00</b>			<b>1.890.000,00</b>	<b>0,00</b>

Mengesahkan, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	PANGKALAN BUN, 11 October 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
JUMILAN	IKHWAN BUDI UTOMO	SELAMET MUJIONO

**PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA**  
**PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
Kegiatan : 1.4.03. Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)  
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan  
Output/Keluaran : Tersusunya RKPDesa

KODE	U R A I A N	SEMULA			MENJADI			BERTAMBAH / ( BERKURANG )
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.	<b>BELANJA</b>			<b>2.985.000,00</b>			<b>2.985.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<u>01. Penyusunan RKPDesa</u>			<u>2.985.000,00</u>			<u>2.985.000,00</u>	<u>0,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>2.135.000,00</b>			<b>2.135.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			375.000,00			375.000,00	0,00
	01. Fc Materi Musdes Penyusunan Tim RKP ADD	374 Lembar	500,00	187.000,00	374 Lembar	500,00	187.000,00	0,00
	02. Fc Materi Musdes Penetapan RKP ADD	376 Lebar	500,00	188.000,00	376 Lebar	500,00	188.000,00	0,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.200.000,00			1.200.000,00	0,00
	01. Snack Musdes Penyusunan Tim RKP ADD	50 Kotak	15.000,00	750.000,00	50 Kotak	15.000,00	750.000,00	0,00
	02. Snack Musdes Penetapan RKP ADD	30 Kotak	15.000,00	450.000,00	30 Kotak	15.000,00	450.000,00	0,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			560.000,00			560.000,00	0,00
	01. Spanduk Penyusunan Tim RKPDesa ADD	1 Lembar	240.000,00	240.000,00	1 Lembar	240.000,00	240.000,00	0,00
	02. Spanduk Penetapan RKPDesa ADD	1 Lembar	320.000,00	320.000,00	1 Lembar	320.000,00	320.000,00	0,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>850.000,00</b>			<b>850.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			850.000,00			850.000,00	0,00
	01. Ketua ADD	1 Kegiatan	250.000,00	250.000,00	1 Kegiatan	250.000,00	250.000,00	0,00
	02. Anggota ADD	1 Kegiatan	200.000,00	200.000,00	1 Kegiatan	200.000,00	200.000,00	0,00
	03. Anggota ADD	1 Kegiatan	200.000,00	200.000,00	1 Kegiatan	200.000,00	200.000,00	0,00
	04. Anggota ADD	1 Kegiatan	200.000,00	200.000,00	1 Kegiatan	200.000,00	200.000,00	0,00

PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA  
PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA  
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

	JUMLAH (Rp)			2.985.000,00			2.985.000,00	0,00
Mengesahkan, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA			PANGKALAN BUN, 11 October 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,				
JUMILAN	IKHWAN BUDI UTOMO			NATALIA SARI KRISTANTI				

**PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA**  
**PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
 Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
 Kegiatan : 1.4.04. Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll)  
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan  
 Output/Keluaran : Tersusunya Laporan Keuangan Desa

KODE	U R A I A N	SEMULA			MENJADI			BERTAMBAH / ( BERKURANG )
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.	<b>BELANJA</b>			<b>4.785.000,00</b>			<b>4.785.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<u>01. Penyusunan Dokumen Keuangan Desa</u>			<u>4.785.000,00</u>			<u>4.785.000,00</u>	<u>0,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>4.785.000,00</b>			<b>4.785.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			900.000,00			900.000,00	0,00
	01. Fc Materi APBDesa ADD	600 Lembar	500,00	300.000,00	600 Lembar	500,00	300.000,00	0,00
	02. Fc Materi APBDesa Perubahan ADD	600 Lembar	500,00	300.000,00	600 Lembar	500,00	300.000,00	0,00
	03. Fc Materi LPJ - APBDesa ADD	600 Lebar	500,00	300.000,00	600 Lebar	500,00	300.000,00	0,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.045.000,00			3.045.000,00	0,00
	01. Snack Rapat APBDesa ADD	29 Kotak	10.000,00	290.000,00	29 Kotak	10.000,00	290.000,00	0,00
	02. Makan Rapat APBDesa ADD	29 Kotak	25.000,00	725.000,00	29 Kotak	25.000,00	725.000,00	0,00
	03. Snack Rapat APBDesa Perubahan ADD	29 Kotak	10.000,00	290.000,00	29 Kotak	10.000,00	290.000,00	0,00
	04. Makan Rapat APBDesa Perubahan ADD	29 Kotak	25.000,00	725.000,00	29 Kotak	25.000,00	725.000,00	0,00
	05. Snack Rapat LPJ APBDesa ADD	29 KOfak	10.000,00	290.000,00	29 KOfak	10.000,00	290.000,00	0,00
	06. Makan Rapat LPJ APBDesa ADD	29 Kotak	25.000,00	725.000,00	29 Kotak	25.000,00	725.000,00	0,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			840.000,00			840.000,00	0,00
	01. Spanduk Kegiatan ADD	3 Lembar	280.000,00	840.000,00	3 Lembar	280.000,00	840.000,00	0,00

PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA  
PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA  
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

	JUMLAH (Rp)			4.785.000,00			4.785.000,00	0,00
Mengesahkan, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA			PANGKALAN BUN, 11 October 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,				
JUMILAN	IKHWAN BUDI UTOMO			NATALIA SARI KRISTANTI				

**PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA**  
**PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
Kegiatan : 1.4.08. Pengembangan Sistem Informasi Desa  
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan  
Output/Keluaran : Informasi Publik Desa

KODE	U R A I A N	SEMULA			MENJADI			BERTAMBAH / ( BERKURANG )
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.	<b>BELANJA</b>			<b>26.640.000,00</b>			<b>26.640.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<u>01. Belanja Internet dan Sewa Hosting Desa</u>			<u>13.340.000,00</u>			<u>13.340.000,00</u>	<u>0,00</u>
5.2.5.	<b>Belanja Operasional Perkantoran</b>			<b>13.340.000,00</b>			<b>13.340.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.5.05.	Belanja Jasa Langganan Internet			13.340.000,00			13.340.000,00	0,00
	01. Internet Desa DDS	12 Bulan	820.000,00	9.840.000,00	12 Bulan	820.000,00	9.840.000,00	0,00
	02. Sewa Hosting Desa DDS	1 Tahun	3.500.000,00	3.500.000,00	1 Tahun	3.500.000,00	3.500.000,00	0,00
	<u>02. Belanja Internet dan sewa hosting Desa Persiapan</u>			<u>8.300.000,00</u>			<u>8.300.000,00</u>	<u>0,00</u>
5.2.5.	<b>Belanja Operasional Perkantoran</b>			<b>8.300.000,00</b>			<b>8.300.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.5.05.	Belanja Jasa Langganan Internet			8.300.000,00			8.300.000,00	0,00
	01. Internet Desa Persiapan DDS	12 Bulan	400.000,00	4.800.000,00	12 Bulan	400.000,00	4.800.000,00	0,00
	02. Sewa Hosting Desa Persiapan DDS	1 Tahun	3.500.000,00	3.500.000,00	1 Tahun	3.500.000,00	3.500.000,00	0,00
	<u>03. Bimtek Openside Desa</u>			<u>2.500.000,00</u>			<u>2.500.000,00</u>	<u>0,00</u>
5.2.3.	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>			<b>2.500.000,00</b>			<b>2.500.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.3.03.	Belanja Kursus Pelatihan			2.500.000,00			2.500.000,00	0,00
	01. Bimtek Openside DDS	1 Kegiatan	2.500.000,00	2.500.000,00	1 Kegiatan	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00
	<u>04. Bimtek Openside Desa Persiapan</u>			<u>2.500.000,00</u>			<u>2.500.000,00</u>	<u>0,00</u>
5.2.3.	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>			<b>2.500.000,00</b>			<b>2.500.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.3.03.	Belanja Kursus Pelatihan			2.500.000,00			2.500.000,00	0,00
	01. Bimtek Openside DDS	1 Kegiatan	2.500.000,00	2.500.000,00	1 Kegiatan	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00



PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA  
PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA  
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

	JUMLAH (Rp)			26.640.000,00			26.640.000,00	0,00
Mengesahkan, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA			PANGKALAN BUN, 11 October 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,				
JUMILAN	IKHWAN BUDI UTOMO			SELAMET MUJIONO				

PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA  
PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA  
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

Bidang	:	1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang	:	1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan	:	1.4.10. Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pilkadaes, Pemilihan Ka. Kewilayahan & BPD
Waktu Pelaksanaan	:	12 Bulan
Output/Keluaran	:	Terselenggaranya Dukungan Pilkadaes

KODE	U R A I A N	SEMULA			MENJADI			BERTAMBAH / ( BERKURANG )
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.	BELANJA			775.000,00			775.000,00	0,00
	01. <u>Pilkades</u> Desa Persiapan			<u>775.000,00</u>			<u>775.000,00</u>	<u>0,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			775.000,00			775.000,00	0,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			775.000,00			775.000,00	0,00
	01. Nasi Kotak PBH	31 Kotak	25.000,00	775.000,00	31 Kotak	25.000,00	775.000,00	0,00
	JUMLAH (Rp)			775.000,00			775.000,00	0,00

Mengesahkan, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	PANGKALAN BUN, 11 October 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
JUMILAN	IKHWAN BUDI UTOMO	SELAMET MUJIONO

PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA  
PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA  
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

Bidang	:	1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang	:	1.5. Sub Bidang Pertanian
Kegiatan	:	1.5.01. Sertifikasi Tanah Kas Desa
Waktu Pelaksanaan	:	12 Bulan
Output/Keluaran	:	Sertifikatan Tanah Masyarakat

KODE	U R A I A N	SEMULA			MENJADI			BERTAMBAH / ( BERKURANG )
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.	BELANJA			20.000.000,00			20.000.000,00	0,00
	01. Sertifikat TKD Desa			19.225.285,00			19.225.285,00	0,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			19.225.285,00			19.225.285,00	0,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			19.225.285,00			19.225.285,00	0,00
	01. Sertifikasi Tanah Kas Desa ADD	1 Kegiatan	15.000.000,00	15.000.000,00	1 Kegiatan	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00
	02. Pemutakhiran Pajak Bumi dan Bangunan ADD	1 Kegiatan	4.225.285,00	4.225.285,00	1 Kegiatan	4.225.285,00	4.225.285,00	0,00
	02. Sertifikasi TKD Desa (Silpa ADD)			774.715,00			774.715,00	0,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			774.715,00			774.715,00	0,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			774.715,00			774.715,00	0,00
	01. Pemutakhiran Pajak Bumi dan Bangunan ADD	1 Kegiatan	774.715,00	774.715,00	1 Kegiatan	774.715,00	774.715,00	0,00
	JUMLAH (Rp)			20.000.000,00			20.000.000,00	0,00

Mengesahkan, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	PANGKALAN BUN, 11 October 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
JUMILAN	IKHWAN BUDI UTOMO	SELAMET MUJIONO

**PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA**  
**PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
 Sub Bidang : 1.5. Sub Bidang Pertanian  
 Kegiatan : 1.5.06. Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB)  
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan  
 Output/Keluaran : Administrasi PBB

KODE	U R A I A N	SEMULA			MENJADI			BERTAMBAH / ( BERKURANG )
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.	<b>BELANJA</b>			<b>35.420.000,00</b>			<b>35.420.000,00</b>	<b>0,00</b>
	01. <u>Administrasi PBB</u>			<u>35.420.000,00</u>			<u>35.420.000,00</u>	<u>0,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>10.420.000,00</b>			<b>10.420.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.500.000,00			1.500.000,00	0,00
	01. Snack Kegiatan PBH	100 Kotak	15.000,00	1.500.000,00	100 Kotak	15.000,00	1.500.000,00	0,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			3.920.000,00			3.920.000,00	0,00
	01. Spanduk Sosialisasi PBB PBH	1 Lembar	240.000,00	240.000,00	1 Lembar	240.000,00	240.000,00	0,00
	02. Spanduk sosialisasi di wilayah PBH	8 Lembar	460.000,00	3.680.000,00	8 Lembar	460.000,00	3.680.000,00	0,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			5.000.000,00			5.000.000,00	0,00
	01. Kertas NCR 9,5 x 11 2 ply PBH	5 Box	450.000,00	2.250.000,00	5 Box	450.000,00	2.250.000,00	0,00
	02. Pita Dotmatrik PBH	6 Buah	250.000,00	1.500.000,00	6 Buah	250.000,00	1.500.000,00	0,00
	03. Stiker Lunas PBB PBH	50 Lembar	25.000,00	1.250.000,00	50 Lembar	25.000,00	1.250.000,00	0,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>25.000.000,00</b>			<b>25.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			25.000.000,00			25.000.000,00	0,00
	01. Petugas Entri Pandu Sanjaya PBH	3.000 Persil	5.000,00	15.000.000,00	3.000 Persil	5.000,00	15.000.000,00	0,00
	02. Pertugas Entri Persiapan Pangkalan Lada PBH	2.000 Persil	5.000,00	10.000.000,00	2.000 Persil	5.000,00	10.000.000,00	0,00

PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA  
PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA  
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

	JUMLAH (Rp)			35.420.000,00			35.420.000,00	0,00
Mengesahkan, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA			PANGKALAN BUN, 11 October 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,				
JUMILAN	IKHWAN BUDI UTOMO			SELAMET MUJIONO				

PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA  
PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA  
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

Bidang	:	2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang	:	2.1. Sub Bidang Pendidikan
Kegiatan	:	2.1.01. Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)
Waktu Pelaksanaan	:	12 Bulan
Output/Keluaran	:	Honorarium Tenaga Pendidikan

KODE	U R A I A N	SEMULA			MENJADI			BERTAMBAH / ( BERKURANG )
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.	<b>BELANJA</b>			<b>172.800.000,00</b>			<b>172.800.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<u>01. Honorarium Tenaga Pendidikan</u>			<u>172.800.000,00</u>			<u>172.800.000,00</u>	<u>0,00</u>
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>172.800.000,00</b>			<b>172.800.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			172.800.000,00			172.800.000,00	0,00
	01. Honor Guru KB Bunga Bangsa (4 Org x @750.000) DDS	48 OB	750.000,00	36.000.000,00	12 OB	3.000.000,00	36.000.000,00	0,00
	02. Honor Guru KB Harapan Pandu (3 Org x @750.000) DDS	36 OB	750.000,00	27.000.000,00	12 OB	2.250.000,00	27.000.000,00	0,00
	03. Honor Guru TK Dahlia (6 Orang x @525.000) DDS	72 OB	525.000,00	37.800.000,00	12 OB	3.150.000,00	37.800.000,00	0,00
	04. Honor Guru TK Bahrul Ulum (6 Org x @400.000) DDS	72 OB	400.000,00	28.800.000,00	12 OB	2.400.000,00	28.800.000,00	0,00
	05. Honor Guru TPA/TPQ (9 Org x @400.000) DDS	108 OB	400.000,00	43.200.000,00	12 OB	3.600.000,00	43.200.000,00	0,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>172.800.000,00</b>			<b>172.800.000,00</b>	<b>0,00</b>

Mengesahkan, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	PANGKALAN BUN, 11 October 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
JUMILAN	IKHWAN BUDI UTOMO	MASLUK

**PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA**  
**PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
 Sub Bidang : 2.1. Sub Bidang Pendidikan  
 Kegiatan : 2.1.06. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana/Alat Peraga PAUD/ TK/TPA/TKA/TPQ/  
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan  
 Output/Keluaran : Tersedianya Sarpras Pendidikan

KODE	U R A I A N	SEMULA			MENJADI			BERTAMBAH / ( BERKURANG )
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.	<b>BELANJA</b>			<b>85.285.000,00</b>			<b>85.285.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<u>01. Pemavingan Halaman Paud Bunga Bangsa</u>			<u>61.251.000,00</u>			<u>61.251.000,00</u>	<u>0,00</u>
5.3.4.	<b>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</b>			<b>61.251.000,00</b>			<b>61.251.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.3.4.01.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			750.000,00			750.000,00	0,00
	01. Ketua DDS	1 OK	300.000,00	300.000,00	1 OK	300.000,00	300.000,00	0,00
	02. Sekretaris DDS	1 OK	250.000,00	250.000,00	1 OK	250.000,00	250.000,00	0,00
	03. Anggota DDS	1 OK	200.000,00	200.000,00	1 OK	200.000,00	200.000,00	0,00
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			6.000.000,00			6.000.000,00	0,00
	01. Upah Tukang DDS	12 OH	180.000,00	2.160.000,00	12 OH	180.000,00	2.160.000,00	0,00
	02. Upah Pembantu Tukang @2 Org DDS	24 OH	160.000,00	3.840.000,00	24 OH	160.000,00	3.840.000,00	0,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			54.501.000,00			54.501.000,00	0,00
	01. Paving DDS	15.000 Biji	2.650,00	39.750.000,00	15.000 Biji	2.650,00	39.750.000,00	0,00
	02. Semen DDS	12 Sak	92.000,00	1.104.000,00	12 Sak	92.000,00	1.104.000,00	0,00
	03. Pasir DDS	48 Kubik	250.000,00	12.000.000,00	48 Kubik	250.000,00	12.000.000,00	0,00
	04. Batako DDS	170 Biji	3.900,00	663.000,00	170 Biji	3.900,00	663.000,00	0,00
	05. Angkong DDS	1 Unit	798.000,00	798.000,00	1 Unit	798.000,00	798.000,00	0,00
	06. Ember DDS	2 Biji	18.000,00	36.000,00	2 Biji	18.000,00	36.000,00	0,00
	07. Papan Informasi DDS	1 Meter	150.000,00	150.000,00	1 Meter	150.000,00	150.000,00	0,00
	<u>02. Pemavingan Halaman Paud Harapan Pandu</u>			<u>24.034.000,00</u>			<u>24.034.000,00</u>	<u>0,00</u>
5.3.4.	<b>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</b>			<b>24.034.000,00</b>			<b>24.034.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.3.4.01.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			750.000,00			750.000,00	0,00
	01. Ketua DDS	1 OK	300.000,00	300.000,00	1 OK	300.000,00	300.000,00	0,00

PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA  
PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA  
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.3.4.02.	02. Sekretaris DDS	1 OK	250.000,00	250.000,00	1 OK	250.000,00	250.000,00	0,00
	03. Anggota DDS	1 OK	200.000,00	200.000,00	1 OK	200.000,00	200.000,00	0,00
	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			6.000.000,00			6.000.000,00	0,00
5.3.4.03.	01. Upah Tukang DDS	12 OH	180.000,00	2.160.000,00	12 OH	180.000,00	2.160.000,00	0,00
	02. Upah Pembantu Tukang DDS	24 OH	160.000,00	3.840.000,00	24 OH	160.000,00	3.840.000,00	0,00
	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			17.284.000,00			17.284.000,00	0,00
	01. Paving DDS	3.900 Biji	2.650,00	10.335.000,00	3.900 Biji	2.650,00	10.335.000,00	0,00
	02. Semen DDS	6 Sak	92.000,00	552.000,00	6 Sak	92.000,00	552.000,00	0,00
	03. Pasir DDS	12 Kubik	250.000,00	3.000.000,00	12 Kubik	250.000,00	3.000.000,00	0,00
	04. Tanah Timbun DDS	25 Kubik	70.000,00	1.750.000,00	25 Kubik	70.000,00	1.750.000,00	0,00
	05. Batako DDS	170 Biji	3.900,00	663.000,00	170 Biji	3.900,00	663.000,00	0,00
	06. Angkong DDS	1 Unit	798.000,00	798.000,00	1 Unit	798.000,00	798.000,00	0,00
	07. Ember DDS	2 Biji	18.000,00	36.000,00	2 Biji	18.000,00	36.000,00	0,00
	08. Papan Informasi DDS	1 Meter	150.000,00	150.000,00	1 Meter	150.000,00	150.000,00	0,00
	JUMLAH (Rp)			85.285.000,00			85.285.000,00	0,00

Mengesahkan,  
KEPALA DESA

Telah Diverifikasi  
SEKRETARIS DESA

PANGKALAN BUN, 11 October 2024  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

JUMILAN

IKHWAN BUDI UTOMO

MASLUK



**PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA**  
**PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.02. Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Penyelenggaraan Posyandu

KODE	U R A I A N	SEMULA			MENJADI			BERTAMBAH / ( BERKURANG )
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.	<b>BELANJA</b>			<b>184.578.800,00</b>			<b>184.578.800,00</b>	<b>0,00</b>
	<u>01. Penyelenggaraan Posyandu</u>			<u>184.578.800,00</u>			<u>184.578.800,00</u>	<u>0,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>113.778.800,00</b>			<b>113.778.800,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			2.908.800,00			2.908.800,00	0,00
	01. Buku Folio DDS	24 Pcs	18.000,00	432.000,00	24 Pcs	18.000,00	432.000,00	0,00
	02. Buku Tulis DDS	24 Pcs	4.000,00	96.000,00	24 Pcs	4.000,00	96.000,00	0,00
	03. Kertas A4 DDS	7 Rim	65.000,00	455.000,00	7 Rim	65.000,00	455.000,00	0,00
	04. Kertas Karton DDS	48 Lembar	6.000,00	288.000,00	48 Lembar	6.000,00	288.000,00	0,00
	05. Balpoint DDS	86 Biji	3.800,00	326.800,00	86 Biji	3.800,00	326.800,00	0,00
	06. Spidol Permanen DDS	48 Pcs	9.000,00	432.000,00	48 Pcs	9.000,00	432.000,00	0,00
	07. Staples DDS	6 Pcs	19.300,00	115.800,00	6 Pcs	19.300,00	115.800,00	0,00
	08. Map Ordner Kecil DDS	24 Pcs	25.000,00	600.000,00	24 Pcs	25.000,00	600.000,00	0,00
	09. Penjepit Kertas No.107 DDS	12 Pak	13.600,00	163.200,00	12 Pak	13.600,00	163.200,00	0,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			200.000,00			200.000,00	0,00
	01. Foto Copy DDS	200 Lembar	1.000,00	200.000,00	200 Lembar	1.000,00	200.000,00	0,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			69.030.000,00			69.030.000,00	0,00
	01. Snack Rapat DDS	75 KOtak	15.000,00	1.125.000,00	75 KOtak	15.000,00	1.125.000,00	0,00
	02. Nasi Kotak DDS	75 Kotak	35.000,00	2.625.000,00	75 Kotak	35.000,00	2.625.000,00	0,00
	03. PMT lamsia @4 Posyandu DDS	12 Bulan	1.680.000,00	20.160.000,00	12 Bulan	1.680.000,00	20.160.000,00	0,00
	04. PMT Balita @ 4 Posyandu DDS	12 Bulan	2.080.000,00	24.960.000,00	12 Bulan	2.080.000,00	24.960.000,00	0,00
	05. PMT Bumil @ 4 Posyandu DDS	12 Bulan	1.680.000,00	20.160.000,00	12 Bulan	1.680.000,00	20.160.000,00	0,00
5.2.1.10.	Belanja Bahan Obat-obatan			41.640.000,00			41.640.000,00	0,00

**PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA**  
**PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	01. Strip Kolesterol DDS	72 Box	205.000,00	14.760.000,00	72 Box	205.000,00	14.760.000,00	0,00
	02. Strip Asam Urat DDS	72 Box	160.000,00	11.520.000,00	72 Box	160.000,00	11.520.000,00	0,00
	03. Strip Gula / Glikosa DDS	48 Box	160.000,00	7.680.000,00	48 Box	160.000,00	7.680.000,00	0,00
	04. Allupinol @100 mg DDS	48 Box	40.000,00	1.920.000,00	48 Box	40.000,00	1.920.000,00	0,00
	05. Captopril @125 mg DDS	96 Box	25.000,00	2.400.000,00	96 Box	25.000,00	2.400.000,00	0,00
	06. Gilbenclamid @ 5 mg DDS	96 Box	20.000,00	1.920.000,00	96 Box	20.000,00	1.920.000,00	0,00
	07. Simlestatiun @ 5 mg DDS	96 Box	15.000,00	1.440.000,00	96 Box	15.000,00	1.440.000,00	0,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>70.800.000,00</b>			<b>70.800.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			4.800.000,00			4.800.000,00	0,00
	01. Pelatih Senam DDS	12 OB	400.000,00	4.800.000,00	12 OB	400.000,00	4.800.000,00	0,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			66.000.000,00			66.000.000,00	0,00
	01. Honor Petugas Posyandu Nusa Indah (5 oh x 200000) DDS	12 OB	1.000.000,00	12.000.000,00	12 OB	1.000.000,00	12.000.000,00	0,00
	02. Honor Petugas Posyandu Dalesa (5 oh x 200000) DDS	12 OB	1.000.000,00	12.000.000,00	12 OB	1.000.000,00	12.000.000,00	0,00
	03. Honor Petugas Posyandu Melati (5 oh x 200000) DDS	12 OB	1.000.000,00	12.000.000,00	12 OB	1.000.000,00	12.000.000,00	0,00
	04. Honor Petgs Posyandu Gading Putih (5 oh x 200000) DDS	12 OB	1.000.000,00	12.000.000,00	12 OB	1.000.000,00	12.000.000,00	0,00
	05. Honor PetgsPosbindu Sehat Mandiri (5 oh x 75000) DDS	12 OB	375.000,00	4.500.000,00	12 OB	375.000,00	4.500.000,00	0,00
	06. Honor Petgs Posbindu Sido Waras (5 oh x 75000) DDS	12 OB	375.000,00	4.500.000,00	12 OB	375.000,00	4.500.000,00	0,00
	07. Honor Petugas Posbindu Mawar (5 oh x 75000) DDS	12 OB	375.000,00	4.500.000,00	12 OB	375.000,00	4.500.000,00	0,00
	08. Honor Petugas Posbindu Sido Makmur (5 oh x 75000) DDS	12 OB	375.000,00	4.500.000,00	12 OB	375.000,00	4.500.000,00	0,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>184.578.800,00</b>			<b>184.578.800,00</b>	<b>0,00</b>

Mengesahkan,  
KEPALA DESA

Telah Diverifikasi  
SEKRETARIS DESA

PANGKALAN BUN, 11 October 2024  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

JUMILAN

IKHWAN BUDI UTOMO

MASLUK

**PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA**  
**PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
 Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
 Kegiatan : 2.2.04. Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan  
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan  
 Output/Keluaran : Terselenggaranya Desa Siaga Kesehatan

KODE	U R A I A N	SEMULA			MENJADI			BERTAMBAH / ( BERKURANG )
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.	<b>BELANJA</b>			<b>101.596.200,00</b>			<b>101.596.200,00</b>	<b>0,00</b>
	<u>01. Rembuk Stunting</u>			<u>5.537.000,00</u>			<u>5.537.000,00</u>	<u>0,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.937.000,00</b>			<b>1.937.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			197.000,00			197.000,00	0,00
	01. Buku Folio DDS	2 Pcs	18.000,00	36.000,00	2 Pcs	18.000,00	36.000,00	0,00
	02. Buku Tulis 38 L DDS	5 Pcs	4.000,00	20.000,00	5 Pcs	4.000,00	20.000,00	0,00
	03. Kertas A4 DDS	1 Rim	65.000,00	65.000,00	1 Rim	65.000,00	65.000,00	0,00
	04. Balpoint DDS	20 Biji	3.800,00	76.000,00	20 Biji	3.800,00	76.000,00	0,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.500.000,00			1.500.000,00	0,00
	01. Snack DDS	30 Kotak	15.000,00	450.000,00	30 Kotak	15.000,00	450.000,00	0,00
	02. Konsumsi DDS	30 Kotak	35.000,00	1.050.000,00	30 Kotak	35.000,00	1.050.000,00	0,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			240.000,00			240.000,00	0,00
	01. Spanduk DDS	1 Lembar	240.000,00	240.000,00	1 Lembar	240.000,00	240.000,00	0,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>3.600.000,00</b>			<b>3.600.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			3.600.000,00			3.600.000,00	0,00
	01. Nara Sumber DDS	12 OJ	300.000,00	3.600.000,00	12 OJ	300.000,00	3.600.000,00	0,00
	<u>02. Penyelenggaraan RDS</u>			<u>51.829.600,00</u>			<u>51.829.600,00</u>	<u>0,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>37.429.600,00</b>			<b>37.429.600,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.229.600,00			1.229.600,00	0,00
	01. Buku Folio DDS	6 Pcs	18.000,00	108.000,00	6 Pcs	18.000,00	108.000,00	0,00
	02. Buku Tulis 38 L DDS	11 Pcs	4.000,00	44.000,00	11 Pcs	4.000,00	44.000,00	0,00
	03. Kertas HVS DDS	4 Rim	65.000,00	260.000,00	4 Rim	65.000,00	260.000,00	0,00

**PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA**  
**PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

1	2		3	4	5	6	7	8	9	
5.2.1.06.	04. Kertas Karton	DDS	24 Lembar	6.000,00	144.000,00	24 Lembar	6.000,00	144.000,00	0,00	
	05. Balpoint	DDS	20 Biji	3.800,00	76.000,00	20 Biji	3.800,00	76.000,00	0,00	
	06. Spidol Permanen	DDS	24 Pcs	9.000,00	216.000,00	24 Pcs	9.000,00	216.000,00	0,00	
	07. Staples	DDS	4 Pcs	25.000,00	100.000,00	4 Pcs	25.000,00	100.000,00	0,00	
	08. Map Ordner Kecil	DDS	8 Pcs	25.000,00	200.000,00	8 Pcs	25.000,00	200.000,00	0,00	
	09. Penjepit Biner No.107	DDS	6 Pak	13.600,00	81.600,00	6 Pak	13.600,00	81.600,00	0,00	
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				36.200.000,00			36.200.000,00	0,00	
5.2.2.	01. Snack	DDS	80 Kotak	15.000,00	1.200.000,00	80 Kotak	15.000,00	1.200.000,00	0,00	
	02. PMT Ibu Hamil	DDS	1 Tahun	20.000.000,00	20.000.000,00	1 Tahun	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	
	03. PMT Stunting	DDS	1 Tahun	15.000.000,00	15.000.000,00	1 Tahun	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas				14.400.000,00			14.400.000,00	0,00	
5.2.1.	01. Honor Kader @ 4 Orang	DDS	12 OB	1.200.000,00	14.400.000,00	12 OB	1.200.000,00	14.400.000,00	0,00	
	03. Penyelenggaraan KPM				27.029.600,00			27.029.600,00	0,00	
	Belanja Barang Perlengkapan				3.029.600,00			3.029.600,00	0,00	
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				1.229.600,00			1.229.600,00	0,00	
5.2.1.06.	01. Buku Folio	DDS	6 Pcs	18.000,00	108.000,00	6 Pcs	18.000,00	108.000,00	0,00	
	02. Buku Tulis @38 lembar	DDS	11 Pcs	4.000,00	44.000,00	11 Pcs	4.000,00	44.000,00	0,00	
	03. Kertas HVS	DDS	4 Rim	65.000,00	260.000,00	4 Rim	65.000,00	260.000,00	0,00	
	04. Kertas Karton	DDS	24 Lembar	6.000,00	144.000,00	24 Lembar	6.000,00	144.000,00	0,00	
	05. Balpoint	DDS	20 Biji	3.800,00	76.000,00	20 Biji	3.800,00	76.000,00	0,00	
	06. Spidol Permanen	DDS	24 Biji	9.000,00	216.000,00	24 Biji	9.000,00	216.000,00	0,00	
	07. Staples	DDS	4 Pcs	25.000,00	100.000,00	4 Pcs	25.000,00	100.000,00	0,00	
	08. Map Ordner Kecil	DDS	8 Pcs	25.000,00	200.000,00	8 Pcs	25.000,00	200.000,00	0,00	
	09. Penjepit Kertas No.107	DDS	6 Pak	13.600,00	81.600,00	6 Pak	13.600,00	81.600,00	0,00	
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				1.800.000,00			1.800.000,00	0,00	
5.2.2.	01. Snack		DDS	120 Kotak	15.000,00	1.800.000,00	120 Kotak	15.000,00	1.800.000,00	0,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas				24.000.000,00			24.000.000,00	0,00	
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium				14.400.000,00			14.400.000,00	0,00	

PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA  
PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA  
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.2.1.	01. Honor Kader KPM @ 4 Orang DDS	12 OB	2.000.000,00	24.000.000,00	12 OB	2.000.000,00	24.000.000,00	0,00
	04. Operasional Ambulance			17.200.000,00			17.200.000,00	0,00
	Belanja Barang Perlengkapan			7.500.000,00			7.500.000,00	0,00
	5.2.1.04. Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebaka			7.500.000,00			7.500.000,00	0,00
5.2.6.	01. BBM Ambulance @Pertamak DDS	1 Tahun	7.500.000,00	7.500.000,00	1 Tahun	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00
	Belanja Pemeliharaan			9.700.000,00			9.700.000,00	0,00
	5.2.6.02. Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor			9.700.000,00			9.700.000,00	0,00
	01. Ganti oli DDS	10 Kali	400.000,00	4.000.000,00	10 Kali	400.000,00	4.000.000,00	0,00
	02. Service DDS	5 Kali	750.000,00	3.750.000,00	5 Kali	750.000,00	3.750.000,00	0,00
	03. Kebersihan Ambulance DDS	30 Kali	65.000,00	1.950.000,00	30 Kali	65.000,00	1.950.000,00	0,00
	JUMLAH (Rp)			101.596.200,00			101.596.200,00	0,00

Mengesahkan,  
KEPALA DESA

Telah Diverifikasi  
SEKRETARIS DESA

PANGKALAN BUN, 11 October 2024  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

JUMILAN

IKHWAN BUDI UTOMO

MASLUK

PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA  
PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA  
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

<div>Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA</div> <div>Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan</div> <div>Kegiatan : 2.2.08. Pemeliharaan Sarana Prasarana Posyandu/Polindes/PKD</div> <div>Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan</div> <div>Output/Keluaran : Tersedianya SarPras</div>								
KODE	U R A I A N	SEMULA			MENJADI			BERTAMBAH / ( BERKURANG )
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.	BELANJA			15.040.000,00			15.040.000,00	0,00
	01. <u>Rehap Selasar Posyandu Dalesa</u>			<u>15.040.000,00</u>			<u>15.040.000,00</u>	<u>0,00</u>
5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			15.040.000,00			15.040.000,00	0,00
5.2.6.04.	Belanja Pemeliharaan Bangunan			15.040.000,00			15.040.000,00	0,00
	01. Upah Tukang DDS	10 OH	180.000,00	1.800.000,00	10 OH	180.000,00	1.800.000,00	0,00
	02. Pembantu Tukang DDS	15 OH	150.000,00	2.250.000,00	15 OH	150.000,00	2.250.000,00	0,00
	03. Kaso 5x10 DDS	15 Batang	135.000,00	2.025.000,00	15 Batang	135.000,00	2.025.000,00	0,00
	04. Kaso 5x7 DDS	20 Batang	55.000,00	1.100.000,00	20 Batang	55.000,00	1.100.000,00	0,00
	05. Seng Gavalum 0,30 (5 Meter) DDS	25 Lembar	300.000,00	7.500.000,00	25 Lembar	300.000,00	7.500.000,00	0,00
	06. Paku DDS	6 Kg	30.000,00	180.000,00	6 Kg	30.000,00	180.000,00	0,00
	07. Karet Paku DDS	5 Lembar	10.000,00	50.000,00	5 Lembar	10.000,00	50.000,00	0,00
	08. Paku Seng DDS	1 Bungkus	55.000,00	55.000,00	1 Bungkus	55.000,00	55.000,00	0,00
	09. Benang DDS	2 Rol	10.000,00	20.000,00	2 Rol	10.000,00	20.000,00	0,00
	10. Papan Informasi DDS	1 Lembar	60.000,00	60.000,00	1 Lembar	60.000,00	60.000,00	0,00
	JUMLAH (Rp)			15.040.000,00			15.040.000,00	0,00
<div>Mengesahkan, KEPALA DESA</div> <div>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</div> <div>PANGKALAN BUN, 11 October 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</div>								
JUMILAN			IKHWAN BUDI UTOMO			MASLUK		

**PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA**  
**PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
Kegiatan : 2.2.09. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/PrasaranaPosyandu/Polindes/PKD \*\*  
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan  
Output/Keluaran : Tersedinya SarPras Kesehatan Desa

KODE	U R A I A N	SEMULA			MENJADI			BERTAMBAH / ( BERKURANG )
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.	<b>BELANJA</b>			<b>89.906.000,00</b>			<b>98.425.000,00</b>	<b>8.519.000,00</b>
	<u>01. Mebeler Posyandu Gading Putih</u>			<u>5.577.500,00</u>			<u>5.577.500,00</u>	<u>0,00</u>
5.3.9.	<b>Belanja Modal Lainnya</b>			<b>5.577.500,00</b>			<b>5.577.500,00</b>	<b>0,00</b>
5.3.9.99.	Belanja Modal Lainnya			5.577.500,00			5.577.500,00	0,00
	01. Meja DDS	5 Pcs	865.500,00	4.327.500,00	5 Pcs	865.500,00	4.327.500,00	0,00
	02. Kursi DDS	10 Pcs	125.000,00	1.250.000,00	10 Pcs	125.000,00	1.250.000,00	0,00
	<u>02. Rehap Pondas Belakang Gedung Posyandu Gading Putih (Silpa PBH</u>			<u>67.350.100,00</u>			<u>67.350.100,00</u>	<u>0,00</u>
5.3.4.	<b>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</b>			<b>67.350.100,00</b>			<b>67.350.100,00</b>	<b>0,00</b>
5.3.4.01.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			900.000,00			900.000,00	0,00
	01. Ketua PBH	1 OK	350.000,00	350.000,00	1 OK	350.000,00	350.000,00	0,00
	02. Sekretaris PBH	1 OK	300.000,00	300.000,00	1 OK	300.000,00	300.000,00	0,00
	03. Anggota PBH	1 OK	250.000,00	250.000,00	1 OK	250.000,00	250.000,00	0,00
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			16.600.000,00			16.600.000,00	0,00
	01. Upah Tukang PBH	30 OH	180.000,00	5.400.000,00	30 OH	180.000,00	5.400.000,00	0,00
	02. Upah Pembantu Tukang PBH	70 OK	160.000,00	11.200.000,00	70 OK	160.000,00	11.200.000,00	0,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			49.850.100,00			49.850.100,00	0,00
	01. Batu Belah PBH	12 Kubik	625.000,00	7.500.000,00	12 Kubik	625.000,00	7.500.000,00	0,00
	02. Semen PBH	100 Sak	92.000,00	9.200.000,00	100 Sak	92.000,00	9.200.000,00	0,00
	03. Pasir PBH	10 Kubik	250.000,00	2.500.000,00	10 Kubik	250.000,00	2.500.000,00	0,00
	04. Koral PBH	4 Kubik	790.000,00	3.160.000,00	4 Kubik	790.000,00	3.160.000,00	0,00
	05. Besi 12" PBH	32 Batang	150.000,00	4.800.000,00	32 Batang	150.000,00	4.800.000,00	0,00
	06. Besi 10" PBH	52 Batang	108.000,00	5.616.000,00	52 Batang	108.000,00	5.616.000,00	0,00

**PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA**  
**PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	07. Besi 8" PBH	35 Batang	70.000,00	2.450.000,00	35 Batang	70.000,00	2.450.000,00	0,00
	08. Bendrat PBH	10 Kg	30.000,00	300.000,00	10 Kg	30.000,00	300.000,00	0,00
	09. Kaso 5x5 PBH	15 Batang	45.000,00	675.000,00	15 Batang	45.000,00	675.000,00	0,00
	10. Kayu 2x3 PBH	20 Batang	28.000,00	560.000,00	20 Batang	28.000,00	560.000,00	0,00
	11. Tanah Urug PBH	125 Kubik	70.000,00	8.750.000,00	125 Kubik	70.000,00	8.750.000,00	0,00
	12. Keramik PBH	25 Dus	77.640,00	1.941.000,00	25 Dus	77.640,00	1.941.000,00	0,00
	13. Batako PBH	500 Biji	3.900,00	1.950.000,00	500 Biji	3.900,00	1.950.000,00	0,00
	14. Papan PBH	8 Lembar	48.000,00	384.000,00	8 Lembar	48.000,00	384.000,00	0,00
	15. Papan Informasi PBH	1 Lembar	64.100,00	64.100,00	1 Lembar	64.100,00	64.100,00	0,00
	<u>03. Rehap Pondas Belakang Gedung Posyandu Gading Putih (DD)</u>			<u>4.378.400,00</u>			<u>4.378.400,00</u>	<u>0,00</u>
<b>5.3.4.</b>	<b>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</b>			<b>4.378.400,00</b>			<b>4.378.400,00</b>	<b>0,00</b>
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			4.378.400,00			4.378.400,00	0,00
	01. Atap Multiroof DDS	5 Lembar	54.000,00	270.000,00	5 Lembar	54.000,00	270.000,00	0,00
	02. Papan DDS	18 Lembar	48.000,00	864.000,00	18 Lembar	48.000,00	864.000,00	0,00
	03. Paku DDS	8 Kg	28.000,00	224.000,00	8 Kg	28.000,00	224.000,00	0,00
	04. Keramik DDS	25 Dus	77.640,00	1.941.000,00	25 Dus	77.640,00	1.941.000,00	0,00
	05. Tutup Gorong-Gorong DDS	1 Biji	180.000,00	180.000,00	1 Biji	180.000,00	180.000,00	0,00
	06. Angkong DDS	1 Unit	798.000,00	798.000,00	1 Unit	798.000,00	798.000,00	0,00
	07. Ember DDS	6 Pcs	16.900,00	101.400,00	6 Pcs	16.900,00	101.400,00	0,00
	<u>04. Ram Pagar Dinding Posyandu Nusa Indah</u>			<u>12.600.000,00</u>			<u>12.600.000,00</u>	<u>0,00</u>
<b>5.2.6.</b>	<b>Belanja Pemeliharaan</b>			<b>12.600.000,00</b>			<b>12.600.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.6.04.	Belanja Pemeliharaan Bangunan			12.600.000,00			12.600.000,00	0,00
	01. Pasang Ram Holo PBH	28 Meter	450.000,00	12.600.000,00	28 Meter	450.000,00	12.600.000,00	0,00
	<u>05. Pemavingan Halaman Samping Posyandu Dalesa (DD)</u>			<u>0,00</u>			<u>4.400.000,00</u>	<u>4.400.000,00</u>
<b>5.3.4.</b>	<b>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</b>			<b>0,00</b>			<b>4.400.000,00</b>	<b>4.400.000,00</b>
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			0,00			2.660.000,00	2.660.000,00
	01. Upah Tukang DDS	0 OH	0,00	0,00	7 OH	200.000,00	1.400.000,00	1.400.000,00
	02. Upah Pembantu Tukang DDS	0 OH	0,00	0,00	7 OH	180.000,00	1.260.000,00	1.260.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			0,00			1.740.000,00	1.740.000,00



**PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA**  
**PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	01. Pasir DDS	0 Kubik	0,00	0,00	5 Kubik	250.000,00	1.250.000,00	1.250.000,00
	02. Semen DDS	0 Sak	0,00	0,00	4 Sak	92.125,00	368.500,00	368.500,00
	03. Paving DDS	0 Biji	0,00	0,00	30 Biji	4.050,00	121.500,00	121.500,00
	<u>06. Pemavingan Halaman Samping Posyandu Dalesa (ADD)</u>			<u>0,00</u>			<u>2.094.000,00</u>	<u>2.094.000,00</u>
<b>5.3.4.</b>	<b>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</b>			<b>0,00</b>			<b>2.094.000,00</b>	<b>2.094.000,00</b>
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			0,00			2.094.000,00	2.094.000,00
	01. Koral ADD	0 Kubik	0,00	0,00	1 Kubik	790.000,00	790.000,00	790.000,00
	02. Kaso ADD	0 Batang	0,00	0,00	4 Batang	35.000,00	140.000,00	140.000,00
	03. Kaso 3x5 ADD	0 Batang	0,00	0,00	1 Batang	28.350,00	28.350,00	28.350,00
	04. Papan ADD	0 Lembar	0,00	0,00	4 Lembar	48.000,00	192.000,00	192.000,00
	05. Paving ADD	0 Biji	0,00	0,00	233 Biji	4.050,00	943.650,00	943.650,00
	<u>07. Pemavingan Halaman Samping Posyandu Dalesa (PBH)</u>			<u>0,00</u>			<u>2.025.000,00</u>	<u>2.025.000,00</u>
<b>5.3.4.</b>	<b>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</b>			<b>0,00</b>			<b>2.025.000,00</b>	<b>2.025.000,00</b>
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			0,00			2.025.000,00	2.025.000,00
	01. Paving PBH	0 Biji	0,00	0,00	436 Biji	4.050,00	1.765.800,00	1.765.800,00
	02. Benang PBH	0 Rol	0,00	0,00	1 Rol	10.000,00	10.000,00	10.000,00
	03. Paku PBH	0 Kg	0,00	0,00	4 Kg	24.000,00	96.000,00	96.000,00
	04. Papan Informasi PBH	0 Lembar	0,00	0,00	1 Lembar	150.000,00	150.000,00	150.000,00
	05. Air Minum Botol PBH	0 Botol	0,00	0,00	1 Botol	3.200,00	3.200,00	3.200,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>89.906.000,00</b>			<b>98.425.000,00</b>	<b>8.519.000,00</b>

Mengesahkan,  
KEPALA DESA

Telah Diverifikasi  
SEKRETARIS DESA

PANGKALAN BUN, 11 October 2024  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

JUMILAN

IKHWAN BUDI UTOMO

MASLUK

PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA  
PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA  
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

Bidang	:	2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang	:	2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Kegiatan	:	2.3.07. Pemeliharaan Pemakaman /Situs Bersejarah/Petilasan Milik Desa
Waktu Pelaksanaan	:	12 Bulan
Output/Keluaran	:	Pemeliharaan pemakaman Desa

KODE	U R A I A N	SEMULA			MENJADI			BERTAMBAH / ( BERKURANG )
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.	BELANJA			1.386.000,00			1.386.000,00	0,00
	<u>01. Perawatan Lampu Makam Desa</u>			<u>1.386.000,00</u>			<u>1.386.000,00</u>	<u>0,00</u>
5.2.6.	<b>Belanja Pemeliharaan</b>			<b>1.386.000,00</b>			<b>1.386.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.6.08.	Belanja Pemeliharaan Jaringan dan Instalasi (Listrik, telepon, internet,			1.386.000,00			1.386.000,00	0,00
	01. Lampu Bohlam @50 watt ADD	7 Biji	168.000,00	1.176.000,00	7 Biji	168.000,00	1.176.000,00	0,00
	02. Kap Lampu ADD	7 Biji	30.000,00	210.000,00	7 Biji	30.000,00	210.000,00	0,00
	JUMLAH (Rp)			1.386.000,00			1.386.000,00	0,00

Mengesahkan, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	PANGKALAN BUN, 11 October 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
JUMILAN	IKHWAN BUDI UTOMO	MASLUK

**PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA**  
**PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
 Sub Bidang : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
 Kegiatan : 2.3.16. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Pemakaman Milik Desa/Situs BersejarahMilik Desa/Petilasan  
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan  
 Output/Keluaran : Sanitasi

KODE	U R A I A N	SEMULA			MENJADI			BERTAMBAH / ( BERKURANG )
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.	<b>BELANJA</b>			<b>32.361.570,00</b>			<b>136.444.070,00</b>	<b>104.082.500,00</b>
	<u>01. Pemasangan PDAM (Silpa DLL)</u>			<u>4.088.070,00</u>			<u>4.088.070,00</u>	<u>0,00</u>
5.3.8.	<b>Belanja Modal Jaringan/Instalasi</b>			<b>4.088.070,00</b>			<b>4.088.070,00</b>	<b>0,00</b>
5.3.8.02.	Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Upah Tenaga Kerja			720.000,00			720.000,00	0,00
	01. Upah Tukang DLL	4 Oh	180.000,00	720.000,00	4 Oh	180.000,00	720.000,00	0,00
5.3.8.03.	Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Bahan Baku/Material			3.368.070,00			3.368.070,00	0,00
	01. Pemasangan Alat PDAM DLL	1 Unit	3.000.000,00	3.000.000,00	1 Unit	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00
	02. Pipa PVC 3/4 DLL	4 Pcs	25.000,00	100.000,00	4 Pcs	25.000,00	100.000,00	0,00
	03. Sambungan Drat luar 1/2 DLL	1 Pcs	4.830,00	4.830,00	1 Pcs	4.830,00	4.830,00	0,00
	04. Sambungan Drat luar 1 x 1/2 DLL	3 pcs	6.000,00	18.000,00	3 pcs	6.000,00	18.000,00	0,00
	05. Sambungan Drat Dalam PVC 1/2 DLL	3 Pcs	4.800,00	14.400,00	3 Pcs	4.800,00	14.400,00	0,00
	06. Elbow Pvc 1/2 DLL	5 Pcs	4.800,00	24.000,00	5 Pcs	4.800,00	24.000,00	0,00
	07. T PVC 1/2 DLL	3 Pcs	7.200,00	21.600,00	3 Pcs	7.200,00	21.600,00	0,00
	08. Elbow Drat Dalam 1/2 DLL	3 Pcs	4.800,00	14.400,00	3 Pcs	4.800,00	14.400,00	0,00
	09. Shaock 1/2 DLL	3 Pcs	4.800,00	14.400,00	3 Pcs	4.800,00	14.400,00	0,00
	10. Kran Air 1/2 DLL	4 Pcs	22.000,00	88.000,00	4 Pcs	22.000,00	88.000,00	0,00
	11. Seal Tape DLL	4 Pcs	17.110,00	68.440,00	4 Pcs	17.110,00	68.440,00	0,00
	<u>02. Paving Mushola Desa (Silpa ADD)</u>			<u>28.273.500,00</u>			<u>28.273.500,00</u>	<u>0,00</u>
5.3.4.	<b>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</b>			<b>28.273.500,00</b>			<b>28.273.500,00</b>	<b>0,00</b>
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			11.100.000,00			11.100.000,00	0,00
	01. Upah Tukang ADD	30 OH	200.000,00	6.000.000,00	30 OH	200.000,00	6.000.000,00	0,00
	02. Upah Pembantu Tukang ADD	30 Oh	170.000,00	5.100.000,00	30 Oh	170.000,00	5.100.000,00	0,00

**PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA**  
**PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			17.173.500,00			17.173.500,00	0,00
	01. Pasir ADD	10 Kubik	250.000,00	2.500.000,00	10 Kubik	250.000,00	2.500.000,00	0,00
	02. Semen ADD	8 Sak	92.000,00	736.000,00	8 Sak	92.000,00	736.000,00	0,00
	03. Batu Koral ADD	2 Kubik	790.000,00	1.580.000,00	2 Kubik	790.000,00	1.580.000,00	0,00
	04. Kayu 3x5x4 ADD	10 Batang	35.000,00	350.000,00	10 Batang	35.000,00	350.000,00	0,00
	05. Papan ADD	10 Lembar	55.000,00	550.000,00	10 Lembar	55.000,00	550.000,00	0,00
	06. Paving Blok ADD	1.250 Biji	4.050,00	5.062.500,00	1.250 Biji	4.050,00	5.062.500,00	0,00
	07. Cat ADD	25 Kg	255.000,00	6.375.000,00	25 Kg	255.000,00	6.375.000,00	0,00
	08. Benang ADD	2 Rol	10.000,00	20.000,00	2 Rol	10.000,00	20.000,00	0,00
	<u>03. Paving Mushola Desa (PBH)</u>			<u>0,00</u>			<u>11.450.000,00</u>	<u>11.450.000,00</u>
<b>5.3.4.</b>	<b>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</b>			<b>0,00</b>			<b>11.450.000,00</b>	<b>11.450.000,00</b>
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			0,00			11.450.000,00	11.450.000,00
	01. Pasir PBH	0 Kubik	0,00	0,00	5 Kubik	250.000,00	1.250.000,00	1.250.000,00
	02. Paving Blok PBH	0 Biji	0,00	0,00	1.700 Biji	6.000,00	10.200.000,00	10.200.000,00
	<u>04. Renovasi Pagur Makam Desa (PBH)</u>			<u>0,00</u>			<u>92.632.500,00</u>	<u>92.632.500,00</u>
<b>5.3.4.</b>	<b>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</b>			<b>0,00</b>			<b>92.632.500,00</b>	<b>92.632.500,00</b>
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			0,00			20.900.000,00	20.900.000,00
	01. Upah Tukang PBH	0 OH	0,00	0,00	55 OH	200.000,00	11.000.000,00	11.000.000,00
	02. Pembantu Tukang PBH	0 OH	0,00	0,00	55 OH	180.000,00	9.900.000,00	9.900.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			0,00			69.332.500,00	69.332.500,00
	01. BRC PBH	0 Lembar	0,00	0,00	60 Lembar	675.000,00	40.500.000,00	40.500.000,00
	02. Pipa Galvanis 1,5 " PBH	0 Batang	0,00	0,00	8 Batang	380.000,00	3.040.000,00	3.040.000,00
	03. Batu Belah PBH	0 Kubik	0,00	0,00	12 Kubik	495.000,00	5.940.000,00	5.940.000,00
	04. Pasir PBH	0 Kubik	0,00	0,00	24 Kubik	250.000,00	6.000.000,00	6.000.000,00
	05. Semen PBH	0 Sak	0,00	0,00	40 Sak	92.000,00	3.680.000,00	3.680.000,00
	06. Besi SNI 8" PBH	0 Batang	0,00	0,00	50 Batang	69.000,00	3.450.000,00	3.450.000,00
	07. Besi SNI 6" PBH	0 Batang	0,00	0,00	30 Batang	52.500,00	1.575.000,00	1.575.000,00
	08. Bendrat PBH	0 Kg	0,00	0,00	5 Kg	28.500,00	142.500,00	142.500,00
	09. Papan PBH	0 Lembar	0,00	0,00	20 Lembar	48.000,00	960.000,00	960.000,00

**PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA**  
**PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

1	2		3	4	5	6	7	8	9
5.3.4.04.	10. ember	PBH	0 Biji	0,00	0,00	4 Biji	15.000,00	60.000,00	60.000,00
	11. Benang	PBH	0 Rol	0,00	0,00	2 Rol	10.000,00	20.000,00	20.000,00
	12. Paku	PBH	0 Kg	0,00	0,00	5 Kg	25.000,00	125.000,00	125.000,00
	13. Kaso	PBH	0 Batang	0,00	0,00	10 Batang	32.000,00	320.000,00	320.000,00
	14. Koral	PBH	0 Kubik	0,00	0,00	3 Kubik	790.000,00	2.370.000,00	2.370.000,00
	15. Angkong	PBH	0 Buah	0,00	0,00	1 Buah	700.000,00	700.000,00	700.000,00
	16. Terpal 3*4	PBH	0 Buah	0,00	0,00	1 Buah	100.000,00	100.000,00	100.000,00
	17. Kayu 2*3	PBH	0 Ikat	0,00	0,00	1 Ikat	200.000,00	200.000,00	200.000,00
	18. Spanduk	PBH	0 Kegiatan	0,00	0,00	1 Kegiatan	150.000,00	150.000,00	150.000,00
	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Sewa Peralatan				0,00			2.400.000,00	2.400.000,00
	01. Sewa Exsa	PBH	0 HM	0,00	0,00	6 HM	400.000,00	2.400.000,00	2.400.000,00
	JUMLAH (Rp)				32.361.570,00			136.444.070,00	104.082.500,00

Mengesahkan,  
KEPALA DESA

Telah Diverifikasi  
SEKRETARIS DESA

PANGKALAN BUN, 11 October 2024  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

JUMILAN

IKHWAN BUDI UTOMO

MASLUK

PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA  
PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA  
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

Bidang	:	2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang	:	2.5. Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup
Kegiatan	:	2.5.90. Kegiatan Berbasis Lingkungan Hidup dan Kehutanan (Progam PAKLIK)
Waktu Pelaksanaan	:	12 Bulan
Output/Keluaran	:	Lingkungan Hidup dan Kehutanan

KODE	U R A I A N	SEMULA			MENJADI			BERTAMBAH / ( BERKURANG )
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.	<b>BELANJA</b>			<b>62.820.000,00</b>			<b>62.820.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<u>01. Perawatan Tanam Penghijauan (Paklik)</u>			<u>20.820.000,00</u>			<u>20.820.000,00</u>	<u>0,00</u>
5.2.6.	<b>Belanja Pemeliharaan</b>			<b>20.820.000,00</b>			<b>20.820.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.6.99.	Belanja Pemeliharaan Lainnya			20.820.000,00			20.820.000,00	0,00
	01. Herbisida ADD	40 Liter	70.000,00	2.800.000,00	40 Liter	70.000,00	2.800.000,00	0,00
	02. Herbisida Bubuk ADD	4 Kaleng	120.000,00	480.000,00	4 Kaleng	120.000,00	480.000,00	0,00
	03. Cairan Penembus/Perekat ADD	2 Botol	120.000,00	240.000,00	2 Botol	120.000,00	240.000,00	0,00
	04. Tangki Semprot ADD	2 Buah	1.000.000,00	2.000.000,00	2 Buah	1.000.000,00	2.000.000,00	0,00
	05. Upah Tenaga Babat (3 Orang x 160000) ADD	90 Oh	160.000,00	14.400.000,00	90 Oh	160.000,00	14.400.000,00	0,00
	06. Upah Tenaga Semprot ADD	60 Tangki	15.000,00	900.000,00	60 Tangki	15.000,00	900.000,00	0,00
	<u>02. Motor Roda Tiga (Lingkungan Hidup)</u>			<u>42.000.000,00</u>			<u>42.000.000,00</u>	<u>0,00</u>
5.3.3.	<b>Belanja Modal Kendaraan</b>			<b>42.000.000,00</b>			<b>42.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.3.3.02.	Belanja Modal Kendaraan Darat Bermotor			42.000.000,00			42.000.000,00	0,00
	01. Kendaraan Roda Tiga (Lingkungan Hidup) ADD	1 Unit	42.000.000,00	42.000.000,00	1 Unit	42.000.000,00	42.000.000,00	0,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>62.820.000,00</b>			<b>62.820.000,00</b>	<b>0,00</b>

Mengesahkan, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	PANGKALAN BUN, 11 October 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
JUMILAN	IKHWAN BUDI UTOMO	MASLUK

PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA  
PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA  
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

Bidang	:	2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang	:	2.6. Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika
Kegiatan	:	2.6.02. Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll)
Waktu Pelaksanaan	:	12 Bulan
Output/Keluaran	:	Informasi Desa

KODE	U R A I A N	SEMULA			MENJADI			BERTAMBAH / ( BERKURANG )
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.	BELANJA			2.000.000,00			2.000.000,00	0,00
	01. Baliho Penetapan Apbdesa dan Realisasi			2.000.000,00			2.000.000,00	0,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.000.000,00			2.000.000,00	0,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			2.000.000,00			2.000.000,00	0,00
	01. Spanduk Penetapan Realisasi PBH	4 Lembar	500.000,00	2.000.000,00	4 Lembar	500.000,00	2.000.000,00	0,00
	JUMLAH (Rp)			2.000.000,00			2.000.000,00	0,00

Mengesahkan, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	PANGKALAN BUN, 11 October 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
JUMILAN	IKHWAN BUDI UTOMO	SELAMET MUJIONO

**PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA**  
**PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
Sub Bidang : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat  
Kegiatan : 3.1.01. Pengadaan/Penyelenggaraan Pos Keamanan Desa  
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan  
Output/Keluaran : Penyelenggaraan Linmas

KODE	U R A I A N	SEMULA			MENJADI			BERTAMBAH / ( BERKURANG )
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.	<b>BELANJA</b>			<b>53.696.800,00</b>			<b>55.183.040,00</b>	<b>1.486.240,00</b>
	<u>01. Penyelenggaraan Linmas / Operasional</u>			<u>25.816.000,00</u>			<u>27.302.240,00</u>	<u>1.486.240,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>25.816.000,00</b>			<b>27.302.240,00</b>	<b>1.486.240,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			803.000,00			803.000,00	0,00
	01. Bolpoin ADD	1 Pak	45.000,00	45.000,00	1 Pak	45.000,00	45.000,00	0,00
	02. Pensil ADD	1 pak	28.000,00	28.000,00	1 pak	28.000,00	28.000,00	0,00
	03. Penghapus ADD	1 Pak	15.000,00	15.000,00	1 Pak	15.000,00	15.000,00	0,00
	04. Map Plastik ADD	2 Pak	70.000,00	140.000,00	2 Pak	70.000,00	140.000,00	0,00
	05. HVS A4s ADD	2 Rim	65.000,00	130.000,00	2 Rim	65.000,00	130.000,00	0,00
	06. Buku Agenda Administrasi ADD	4 Pcs	55.750,00	223.000,00	4 Pcs	55.750,00	223.000,00	0,00
	07. Amplop Coklat Besar ADD	6 Pak	20.000,00	120.000,00	6 Pak	20.000,00	120.000,00	0,00
	08. Spidol Permanent Hitam ADD	1 Pak	102.000,00	102.000,00	1 Pak	102.000,00	102.000,00	0,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			25.013.000,00			26.499.240,00	1.486.240,00
	01. Seragam Linmas ADD	37 Stel	669.000,00	24.753.000,00	37 Stel	669.000,00	24.753.000,00	0,00
	02. Tongkat dan Sarungnya ADD	2 Pcs	130.000,00	260.000,00	13 Pcs	130.000,00	1.690.000,00	1.430.000,00
	03. Spanduk Kegiatan ADD	0 Kegiatan	0,00	0,00	1 Kegiatan	56.240,00	56.240,00	56.240,00
	<u>02. Honorarium Linmas</u>			<u>16.500.000,00</u>			<u>16.500.000,00</u>	<u>0,00</u>
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>16.500.000,00</b>			<b>16.500.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			16.500.000,00			16.500.000,00	0,00
	01. Petugas Jaga PBH	60 OB	275.000,00	16.500.000,00	60 OB	275.000,00	16.500.000,00	0,00
	<u>03. Alat Pemadam Kebakaran</u>			<u>11.380.800,00</u>			<u>11.380.800,00</u>	<u>0,00</u>
5.3.2.	<b>Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat</b>			<b>11.380.800,00</b>			<b>11.380.800,00</b>	<b>0,00</b>



PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA  
PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA  
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.3.2.10.	Belanja Modal Mesin			11.380.800,00			11.380.800,00	0,00
	01. Alat Pemadam Kebakaran @ 1 set DDS	1 Set	11.380.800,00	11.380.800,00	1 Set	11.380.800,00	11.380.800,00	0,00
	JUMLAH (Rp)			53.696.800,00			55.183.040,00	1.486.240,00

Mengesahkan,  
KEPALA DESA

Telah Diverifikasi  
SEKRETARIS DESA

PANGKALAN BUN, 11 October 2024  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

JUMILAN

IKHWAN BUDI UTOMO

SELAMET MUJIONO

PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA  
PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA  
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

Bidang	:	3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang	:	3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat
Kegiatan	:	3.1.04. Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala Lokal Desa
Waktu Pelaksanaan	:	12 Bulan
Output/Keluaran	:	Pandu Sanjaya

KODE	U R A I A N	SEMULA			MENJADI			BERTAMBAH / ( BERKURANG )
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.	<b>BELANJA</b>			<b>12.600.000,00</b>			<b>12.600.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<u>01. Pelatihan Linmas Tanggap Bencana</u>			<u>12.600.000,00</u>			<u>12.600.000,00</u>	<u>0,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>10.600.000,00</b>			<b>10.600.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.000.000,00			1.000.000,00	0,00
	01. Seminar Kit DDS	40 Paket	25.000,00	1.000.000,00	40 Paket	25.000,00	1.000.000,00	0,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			600.000,00			600.000,00	0,00
	01. Foto Copy DDS	1.200 Lembar	500,00	600.000,00	1.200 Lembar	500,00	600.000,00	0,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.000.000,00			3.000.000,00	0,00
	01. Nasi Kotak DDS	100 Kotak	30.000,00	3.000.000,00	100 Kotak	30.000,00	3.000.000,00	0,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			6.000.000,00			6.000.000,00	0,00
	01. Seragam Pelatihan DDS	40 Stel	150.000,00	6.000.000,00	40 Stel	150.000,00	6.000.000,00	0,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>2.000.000,00</b>			<b>2.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			2.000.000,00			2.000.000,00	0,00
	01. Narasumber DDS	8 OJ	250.000,00	2.000.000,00	8 OJ	250.000,00	2.000.000,00	0,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>12.600.000,00</b>			<b>12.600.000,00</b>	<b>0,00</b>

Mengesahkan, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	PANGKALAN BUN, 11 October 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
JUMILAN	IKHWAN BUDI UTOMO	SELAMET MUJIONO

PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA  
PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA  
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

Bidang	:	3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang	:	3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat
Kegiatan	:	3.1.99. Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat
Waktu Pelaksanaan	:	12 Bulan
Output/Keluaran	:	BPJS KETENAGAKERJAAN MASYARAKAT RENTAN MISKIN

KODE	U R A I A N	SEMULA			MENJADI			BERTAMBAH / ( BERKURANG )
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.	BELANJA			6.048.000,00			6.048.000,00	0,00
	01. BPJS KETENAGAKERJAAN MASYARAKAT RENTAN MISKIN			6.048.000,00			6.048.000,00	0,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			6.048.000,00			6.048.000,00	0,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			6.048.000,00			6.048.000,00	0,00
	01. BPJS Masyarakat Rentan @ 30 Org PAD	360 OB	16.800,00	6.048.000,00	360 OB	16.800,00	6.048.000,00	0,00
	JUMLAH (Rp)			6.048.000,00			6.048.000,00	0,00

Mengesahkan, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	PANGKALAN BUN, 11 October 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
JUMILAN	IKHWAN BUDI UTOMO	MASLUK

**PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA**  
**PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
Sub Bidang : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan  
Kegiatan : 3.2.03. Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)  
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan  
Output/Keluaran : Festival Lokal Desa/Hut Desa

KODE	U R A I A N	SEMULA			MENJADI			BERTAMBAH / ( BERKURANG )
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.	<b>BELANJA</b>			<b>168.986.000,00</b>			<b>168.986.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<u>01. Hut Desa</u>			<u>168.986.000,00</u>			<u>168.986.000,00</u>	<u>0,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>46.236.000,00</b>			<b>46.236.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			2.104.000,00			2.104.000,00	0,00
	01. Kertas F4 PAD	6 Rim	65.000,00	390.000,00	6 Rim	65.000,00	390.000,00	0,00
	02. Kertas A4 PAD	7 Rim	60.000,00	420.000,00	7 Rim	60.000,00	420.000,00	0,00
	03. Map Biasa PAD	5 Pak	50.000,00	250.000,00	5 Pak	50.000,00	250.000,00	0,00
	04. Map Ordner kecil PAD	5 Pcs	25.000,00	125.000,00	5 Pcs	25.000,00	125.000,00	0,00
	05. Map Ordner Besar PAD	5 Pcs	25.000,00	125.000,00	5 Pcs	25.000,00	125.000,00	0,00
	06. Balpoint PAD	3 Pak	25.000,00	75.000,00	3 Pak	25.000,00	75.000,00	0,00
	07. Pensil PAD	2 Pak	50.000,00	100.000,00	2 Pak	50.000,00	100.000,00	0,00
	08. Spidol Permanen PAD	3 Pak	100.000,00	300.000,00	3 Pak	100.000,00	300.000,00	0,00
	09. Amplop Dinas PAD	4 Pak	20.000,00	80.000,00	4 Pak	20.000,00	80.000,00	0,00
	10. Lem Kertas PAD	7 Pcs	6.000,00	42.000,00	7 Pcs	6.000,00	42.000,00	0,00
	11. Paper Clips.5 PAD	1 Pak	70.000,00	70.000,00	1 Pak	70.000,00	70.000,00	0,00
	12. Penjepit Kertas 107 PAD	1 Pak	12.000,00	12.000,00	1 Pak	12.000,00	12.000,00	0,00
	13. Penjepit Kertas 155 PAD	2 Pak	17.000,00	34.000,00	2 Pak	17.000,00	34.000,00	0,00
	14. Penjepit Kertas 200 PAD	2 Pak	23.000,00	46.000,00	2 Pak	23.000,00	46.000,00	0,00
	15. Isi Staples PAD	1 Pak	35.000,00	35.000,00	1 Pak	35.000,00	35.000,00	0,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			35.132.000,00			35.132.000,00	0,00
	01. Snack PAD	1.000 Kotak	15.000,00	15.000.000,00	1.000 Kotak	15.000,00	15.000.000,00	0,00
	02. Nasi Kotak PAD	410 Kotak	35.000,00	14.350.000,00	410 Kotak	35.000,00	14.350.000,00	0,00

**PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA**  
**PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

1	2		3	4	5	6	7	8	9
5.2.1.99.	03. Minuman Gelas	PAD	70 Dus	28.000,00	1.960.000,00	70 Dus	28.000,00	1.960.000,00	0,00
	04. Minumal Botol	PAD	20 Dus	65.000,00	1.300.000,00	20 Dus	65.000,00	1.300.000,00	0,00
	05. Permen	PAD	2 Bungkus	11.000,00	22.000,00	2 Bungkus	11.000,00	22.000,00	0,00
	06. Nasi Tumpeng	PAD	1 Kegiatan	2.500.000,00	2.500.000,00	1 Kegiatan	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00
	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya				9.000.000,00			9.000.000,00	0,00
	01. Tropy	PAD	20 Set	450.000,00	9.000.000,00	20 Set	450.000,00	9.000.000,00	0,00
	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			75.750.000,00			75.750.000,00	0,00
	5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya			75.750.000,00			75.750.000,00	0,00
	01. Mubalik	PAD	1 Kegiatan	75.750.000,00	75.750.000,00	1 Kegiatan	75.750.000,00	75.750.000,00	0,00
	5.2.4.	Belanja Jasa Sewa			47.000.000,00			47.000.000,00	0,00
5.2.4.02.	Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan			47.000.000,00			47.000.000,00	0,00	
	01. sewa tenda	PAD	20 Set	800.000,00	16.000.000,00	20 Set	800.000,00	16.000.000,00	0,00
	02. sewa sound system	PAD	1 Set	20.000.000,00	20.000.000,00	1 Set	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00
	03. sewa panggung	PAD	1 Set	6.000.000,00	6.000.000,00	1 Set	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00
	04. sewa listrik	PAD	1 Set	5.000.000,00	5.000.000,00	1 Set	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00
	JUMLAH (Rp)				168.986.000,00			168.986.000,00	0,00

Mengesahkan,  
KEPALA DESA

Telah Diverifikasi  
SEKRETARIS DESA

PANGKALAN BUN, 11 October 2024  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

JUMILAN

IKHWAN BUDI UTOMO

MASLUK

PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA  
PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA  
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

Bidang	:	3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang	:	3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga
Kegiatan	:	3.3.04. Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kepemudaan dan Olahraga Milik Desa
Waktu Pelaksanaan	:	12 Bulan
Output/Keluaran	:	Pemeliharaan Sarpras Olahraga

KODE	U R A I A N	SEMULA			MENJADI			BERTAMBAH / ( BERKURANG )
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.	<b>BELANJA</b>			<b>3.843.000,00</b>			<b>9.997.000,00</b>	<b>6.154.000,00</b>
	<u>01. Pemeliharaan Lampu Lapangan</u>			<u>3.843.000,00</u>			<u>3.843.000,00</u>	<u>0,00</u>
5.2.6.	<b>Belanja Pemeliharaan</b>			<b>3.843.000,00</b>			<b>3.843.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.6.08.	Belanja Pemeliharaan Jaringan dan Instalasi (Listrik, telepon, internet,			3.843.000,00			3.843.000,00	0,00
	01. Lampu LED Lapangan+Pemasangan PBH	9 Titik	427.000,00	3.843.000,00	9 Titik	427.000,00	3.843.000,00	0,00
	<u>02. Pengecetan Pagar Lapangan (PBH)</u>			<u>0,00</u>			<u>6.154.000,00</u>	<u>6.154.000,00</u>
5.2.6.	<b>Belanja Pemeliharaan</b>			<b>0,00</b>			<b>6.154.000,00</b>	<b>6.154.000,00</b>
5.2.6.04.	Belanja Pemeliharaan Bangunan			0,00			6.154.000,00	6.154.000,00
	01. Cat Tembok Out Door @ 18 Kg PBH	0 Pail	0,00	0,00	2 Pail	2.130.000,00	4.260.000,00	4.260.000,00
	02. Cat Tembok Out Door Orange 2,5 L PBH	0 ember	0,00	0,00	2 ember	22.000,00	44.000,00	44.000,00
	03. Rool Cat PBH	0 Pcs	0,00	0,00	2 Pcs	30.000,00	60.000,00	60.000,00
	04. Kuas Cat 4" PBH	0 Pcs	0,00	0,00	3 Pcs	30.000,00	90.000,00	90.000,00
	05. Kuas Cat 3" PBH	0 Pcs	0,00	0,00	4 Pcs	25.000,00	100.000,00	100.000,00
	06. Upah Tukang PBH	0 Oh	0,00	0,00	10 Oh	160.000,00	1.600.000,00	1.600.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>3.843.000,00</b>			<b>9.997.000,00</b>	<b>6.154.000,00</b>

Mengesahkan, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	PANGKALAN BUN, 11 October 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
JUMILAN	IKHWAN BUDI UTOMO	MASLUK

**PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA**  
**PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga  
**Kegiatan** : 3.3.05. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kepemudaan & Olahraga Milik Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Peningkatan

KODE	U R A I A N	SEMULA			MENJADI			BERTAMBAH / ( BERKURANG )
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.	<b>BELANJA</b>			<b>154.218.976,00</b>			<b>216.388.976,00</b>	<b>62.170.000,00</b>
	<u>01. Gawang Lapangan Sepak Bola</u>			<u>10.000.000,00</u>			<u>14.700.000,00</u>	<u>4.700.000,00</u>
5.3.9.	<b>Belanja Modal Lainnya</b>			<b>10.000.000,00</b>			<b>14.700.000,00</b>	<b>4.700.000,00</b>
5.3.9.02.	Belanja Khusus Olahraga			10.000.000,00			14.700.000,00	4.700.000,00
	01. Gawang Lapangan Bola Standar DDS	2 Unit	5.000.000,00	10.000.000,00	2 Unit	5.000.000,00	10.000.000,00	0,00
	02. Gawang Lapangan Bola Mini Soccer (DD) DDS	0 Unit	0,00	0,00	2 Unit	1.750.000,00	3.500.000,00	3.500.000,00
	03. Jaring Gawang Mini Soccer (DD) DDS	0 Set	0,00	0,00	1 Set	1.200.000,00	1.200.000,00	1.200.000,00
	<u>02. Pembangunan MCK Sport Center (silpa DD)</u>			<u>91.984.476,00</u>			<u>91.984.476,00</u>	<u>0,00</u>
5.3.4.	<b>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</b>			<b>91.984.476,00</b>			<b>91.984.476,00</b>	<b>0,00</b>
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			14.400.000,00			14.400.000,00	0,00
	01. Upah Tukang DDS	30 OH	180.000,00	5.400.000,00	30 OH	180.000,00	5.400.000,00	0,00
	02. Upah Pembantu Tukang @2 Orang DDS	60 Oh	150.000,00	9.000.000,00	60 Oh	150.000,00	9.000.000,00	0,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			76.739.476,00			76.739.476,00	0,00
	01. Pasir DDS	10 Kubik	250.000,00	2.500.000,00	10 Kubik	250.000,00	2.500.000,00	0,00
	02. Semen DDS	60 Sak	92.000,00	5.520.000,00	60 Sak	92.000,00	5.520.000,00	0,00
	03. Batu Koral DDS	6 Kubik	790.000,00	4.740.000,00	6 Kubik	790.000,00	4.740.000,00	0,00
	04. Batu Bata DDS	3.000 Biji	1.600,00	4.800.000,00	3.000 Biji	1.600,00	4.800.000,00	0,00
	05. Besi 8" DDS	25 Batang	70.000,00	1.750.000,00	25 Batang	70.000,00	1.750.000,00	0,00
	06. Besi 10" DDS	37 Batang	108.000,00	3.996.000,00	37 Batang	108.000,00	3.996.000,00	0,00
	07. Papan DDS	25 Lembar	48.000,00	1.200.000,00	25 Lembar	48.000,00	1.200.000,00	0,00
	08. Kayu 5x5 DDS	50 Batang	48.000,00	2.400.000,00	50 Batang	48.000,00	2.400.000,00	0,00
	09. Kayu 5x10 DDS	15 Batang	170.000,00	2.550.000,00	15 Batang	170.000,00	2.550.000,00	0,00

**PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA**  
**PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

1	2		3	4	5	6	7	8	9
	10. Kusen Pintu	DDS	7 Buah	450.000,00	3.150.000,00	7 Buah	450.000,00	3.150.000,00	0,00
	11. Pintu	DDS	7 Buah	1.100.000,00	7.700.000,00	7 Buah	1.100.000,00	7.700.000,00	0,00
	12. Atap Spandek/Bondex 4 m	DDS	8 Lembar	370.000,00	2.960.000,00	8 Lembar	370.000,00	2.960.000,00	0,00
	13. Bendrat	DDS	7 Kg	30.000,00	210.000,00	7 Kg	30.000,00	210.000,00	0,00
	14. Boven	DDS	12 Biji	35.000,00	420.000,00	12 Biji	35.000,00	420.000,00	0,00
	15. Nusa Board	DDS	10 Lembar	60.000,00	600.000,00	10 Lembar	60.000,00	600.000,00	0,00
	16. Granito	DDS	62 Kotak	160.000,00	9.920.000,00	62 Kotak	160.000,00	9.920.000,00	0,00
	17. Kloset Duduk	DDS	1 Biji	1.400.000,00	1.400.000,00	1 Biji	1.400.000,00	1.400.000,00	0,00
	18. Kloset Jongkok	DDS	4 Biji	400.000,00	1.600.000,00	4 Biji	400.000,00	1.600.000,00	0,00
	19. Pipa 3/4	DDS	20 Batang	36.000,00	720.000,00	20 Batang	36.000,00	720.000,00	0,00
	20. Pipa 3"	DDS	12 Batang	320.000,00	3.840.000,00	12 Batang	320.000,00	3.840.000,00	0,00
	21. Keni L 3/4	DDS	15 Biji	6.000,00	90.000,00	15 Biji	6.000,00	90.000,00	0,00
	22. Keni T 3/4	DDS	8 Biji	6.000,00	48.000,00	8 Biji	6.000,00	48.000,00	0,00
	23. Keni Drat 3/4	DDS	8 Biji	6.000,00	48.000,00	8 Biji	6.000,00	48.000,00	0,00
	24. Kran 3/4	DDS	8 Biji	65.000,00	520.000,00	8 Biji	65.000,00	520.000,00	0,00
	25. Keni L 3"	DDS	22 Biji	35.000,00	770.000,00	22 Biji	35.000,00	770.000,00	0,00
	26. Keni T 3"	DDS	8 biji	35.000,00	280.000,00	8 biji	35.000,00	280.000,00	0,00
	27. Lem PVC	DDS	5 Tube	10.000,00	50.000,00	5 Tube	10.000,00	50.000,00	0,00
	28. Solatip PVC	DDS	1 Biji	5.476,00	5.476,00	1 Biji	5.476,00	5.476,00	0,00
	29. Kabel 2 x 1,5 x 100	DDS	1 Rol	1.200.000,00	1.200.000,00	1 Rol	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00
	30. Pitingan+Lampu Tanam	DDS	11 Biji	180.000,00	1.980.000,00	11 Biji	180.000,00	1.980.000,00	0,00
	31. Saklar	DDS	8 Biji	45.000,00	360.000,00	8 Biji	45.000,00	360.000,00	0,00
	32. Stop Kontak Tanam	DDS	3 Biji	45.000,00	135.000,00	3 Biji	45.000,00	135.000,00	0,00
	33. Solasi	DDS	2 Biji	12.000,00	24.000,00	2 Biji	12.000,00	24.000,00	0,00
	34. T Dus	DDS	10 Biji	35.000,00	350.000,00	10 Biji	35.000,00	350.000,00	0,00
	35. Pipa Listrik	DDS	8 Biji	16.000,00	128.000,00	8 Biji	16.000,00	128.000,00	0,00
	36. Van Blower Kecil	DDS	5 Biji	150.000,00	750.000,00	5 Biji	150.000,00	750.000,00	0,00
	37. Van Blower Besar	DDS	2 Biji	450.000,00	900.000,00	2 Biji	450.000,00	900.000,00	0,00
	38. Akrilik Aksesoris	DDS	1 Paket	3.000.000,00	3.000.000,00	1 Paket	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00
	39. Cat Tembok	DDS	55 KG	75.000,00	4.125.000,00	55 KG	75.000,00	4.125.000,00	0,00



**PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA**  
**PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.3.4.04.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Sewa Peralatan			845.000,00			845.000,00	0,00
	01. Ember Cor DDS	5 Biji	20.000,00	100.000,00	5 Biji	20.000,00	100.000,00	0,00
	02. Kuas DDS	4 Biji	30.000,00	120.000,00	4 Biji	30.000,00	120.000,00	0,00
	03. Prasasti Bangunan DDS	1 Biji	475.000,00	475.000,00	1 Biji	475.000,00	475.000,00	0,00
	04. Papan Informasi Kegiatan DDS	1 Lembar	150.000,00	150.000,00	1 Lembar	150.000,00	150.000,00	0,00
	<u>03. Garis Tepi Lapangan Sepak Bola</u>			<u>20.090.700,00</u>			<u>20.090.700,00</u>	<u>0,00</u>
<b>5.3.4.</b>	<b>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</b>			<b>20.090.700,00</b>			<b>20.090.700,00</b>	<b>0,00</b>
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			8.500.000,00			8.500.000,00	0,00
	01. Upah Tukang PBH	25 OH	180.000,00	4.500.000,00	25 OH	180.000,00	4.500.000,00	0,00
	02. Upah Pembantu Tukang PBH	25 OH	160.000,00	4.000.000,00	25 OH	160.000,00	4.000.000,00	0,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			11.232.700,00			11.232.700,00	0,00
	01. Pasir PBH	5 Kubik	250.000,00	1.250.000,00	5 Kubik	250.000,00	1.250.000,00	0,00
	02. Semen PBH	9 Sak	92.000,00	828.000,00	9 Sak	92.000,00	828.000,00	0,00
	03. Batu Koral PBH	4 Kubik	790.000,00	3.160.000,00	4 Kubik	790.000,00	3.160.000,00	0,00
	04. Besi 6" PBH	80 Batang	42.000,00	3.360.000,00	80 Batang	42.000,00	3.360.000,00	0,00
	05. PLayerwood 12 mm PBH	2 Lembar	400.000,00	800.000,00	2 Lembar	400.000,00	800.000,00	0,00
	06. Plpa PVC 3/4 PBH	18 Batang	38.000,00	684.000,00	18 Batang	38.000,00	684.000,00	0,00
	07. Lem PVC PBH	1 Botol	18.700,00	18.700,00	1 Botol	18.700,00	18.700,00	0,00
	08. Cat PBH	15 Kg	75.000,00	1.125.000,00	15 Kg	75.000,00	1.125.000,00	0,00
	09. isolatip PBH	1 Biji	7.000,00	7.000,00	1 Biji	7.000,00	7.000,00	0,00
5.3.4.04.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Sewa Peralatan			358.000,00			358.000,00	0,00
	01. ember cor PBH	5 Biji	20.000,00	100.000,00	5 Biji	20.000,00	100.000,00	0,00
	02. Kuas PBH	4 Biji	27.000,00	108.000,00	4 Biji	27.000,00	108.000,00	0,00
	03. Papan Informasi Kegiatan PBH	1 Lembar	150.000,00	150.000,00	1 Lembar	150.000,00	150.000,00	0,00
	<u>04. Pemasangan Paving Blok depan MCK Sport Center</u>			<u>32.143.800,00</u>			<u>32.143.800,00</u>	<u>0,00</u>
<b>5.3.4.</b>	<b>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</b>			<b>32.143.800,00</b>			<b>32.143.800,00</b>	<b>0,00</b>
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			10.200.000,00			10.200.000,00	0,00
	01. Upah Tukang DDS	30 OH	180.000,00	5.400.000,00	30 OH	180.000,00	5.400.000,00	0,00
	02. Upah Pembantu Tukang DDS	30 OH	160.000,00	4.800.000,00	30 OH	160.000,00	4.800.000,00	0,00

**PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA**  
**PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			21.493.800,00			21.493.800,00	0,00
	01. Paving Blok DDS	66 Meter Per.	245.000,00	16.170.000,00	66 Meter Per.	245.000,00	16.170.000,00	0,00
	02. Pasir DDS	5 Kubik	250.000,00	1.250.000,00	5 Kubik	250.000,00	1.250.000,00	0,00
	03. Semen DDS	15 Sak	92.000,00	1.380.000,00	15 Sak	92.000,00	1.380.000,00	0,00
	04. Batu Koral DDS	3 Kubik	790.000,00	2.370.000,00	3 Kubik	790.000,00	2.370.000,00	0,00
	05. Papan DDS	6 Lembar	48.000,00	288.000,00	6 Lembar	48.000,00	288.000,00	0,00
	06. Paku DDS	1 Kg	25.000,00	25.000,00	1 Kg	25.000,00	25.000,00	0,00
	07. Benang DDS	1 Rol	10.800,00	10.800,00	1 Rol	10.800,00	10.800,00	0,00
5.3.4.04.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Sewa Peralatan			450.000,00			450.000,00	0,00
	01. Prasasti Bangunan DDS	1 Biji	300.000,00	300.000,00	1 Biji	300.000,00	300.000,00	0,00
	02. Papan Informasi Kegiatan DDS	1 Lembar	150.000,00	150.000,00	1 Lembar	150.000,00	150.000,00	0,00
	<u>05. Peningkatan Lapangan Bola (DD)</u>			<u>0,00</u>			<u>11.440.000,00</u>	<u>11.440.000,00</u>
<b>5.3.4.</b>	<b>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</b>			<b>0,00</b>			<b>11.440.000,00</b>	<b>11.440.000,00</b>
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			0,00			1.440.000,00	1.440.000,00
	01. Upah Tenaga Hampar DDS	0 OH	0,00	0,00	4 OH	180.000,00	720.000,00	720.000,00
	02. Upah Babat Rumput DDS	0 OH	0,00	0,00	4 OH	180.000,00	720.000,00	720.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			0,00			10.000.000,00	10.000.000,00
	01. Pasir DDS	0 Kubik	0,00	0,00	40 Kubik	250.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00
	<u>06. Pembangunan Jaring Lapangan Voli (PBH)</u>			<u>0,00</u>			<u>46.030.000,00</u>	<u>46.030.000,00</u>
<b>5.3.4.</b>	<b>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</b>			<b>0,00</b>			<b>46.030.000,00</b>	<b>46.030.000,00</b>
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			0,00			16.440.000,00	16.440.000,00
	01. Upah Tukang @3 Orang PBH	0 OH	0,00	0,00	66 OH	200.000,00	13.200.000,00	13.200.000,00
	02. Pembantu Tukang @ 1 Orang PBH	0 OH	0,00	0,00	18 OH	180.000,00	3.240.000,00	3.240.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			0,00			29.090.000,00	29.090.000,00
	01. Kawat Wermes 6" PBH	0 Roll	0,00	0,00	6 Roll	2.700.000,00	16.200.000,00	16.200.000,00
	02. Besi 1,5" PBH	0 Batang	0,00	0,00	10 Batang	336.000,00	3.360.000,00	3.360.000,00
	03. Besi 1,25" PBH	0 Batang	0,00	0,00	6 Batang	270.000,00	1.620.000,00	1.620.000,00
	04. Besi Siku PBH	0 Batang	0,00	0,00	30 Batang	85.000,00	2.550.000,00	2.550.000,00
	05. Kawat Las PBH	0 Pak	0,00	0,00	4 Pak	110.000,00	440.000,00	440.000,00

PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA  
PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA  
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.3.4.04.	06. Lampu PBH	0 Biji	0,00	0,00	12 Biji	210.000,00	2.520.000,00	2.520.000,00
	07. Kabel NYM 2 x 2,5 " PBH	0 Roll	0,00	0,00	2 Roll	1.200.000,00	2.400.000,00	2.400.000,00
	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Sewa Peralatan			0,00			500.000,00	500.000,00
	01. Sewa Skavolding PBH	0 Set	0,00	0,00	5 Set	100.000,00	500.000,00	500.000,00
	JUMLAH (Rp)			154.218.976,00			216.388.976,00	62.170.000,00

Mengesahkan,  
KEPALA DESA

Telah Diverifikasi  
SEKRETARIS DESA

PANGKALAN BUN, 11 October 2024  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

JUMILAN

IKHWAN BUDI UTOMO

MASLUK

**PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA**  
**PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga  
**Kegiatan** : 3.3.06. Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Pembinaan Karang Taruna Desa

KODE	U R A I A N	SEMULA			MENJADI			BERTAMBAH / ( BERKURANG )
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.	<b>BELANJA</b>			<b>29.136.700,00</b>			<b>29.136.700,00</b>	<b>0,00</b>
	01. <u>Karang Taruna Desa</u>			<u>3.279.600,00</u>			<u>3.279.600,00</u>	<u>0,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.929.600,00</b>			<b>1.929.600,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			564.600,00			564.600,00	0,00
	01. Binder Clips 105 PBH	2 Pcs	8.200,00	16.400,00	2 Pcs	8.200,00	16.400,00	0,00
	02. Balpoint PBH	1 Pak	28.000,00	28.000,00	1 Pak	28.000,00	28.000,00	0,00
	03. Buku Tulis PBH	2 Pcs	10.800,00	21.600,00	2 Pcs	10.800,00	21.600,00	0,00
	04. Isi Staples PBH	2 Pcs	3.500,00	7.000,00	2 Pcs	3.500,00	7.000,00	0,00
	05. Kertas A4 PBH	1 Rim	65.000,00	65.000,00	1 Rim	65.000,00	65.000,00	0,00
	06. Kertas F4 PBH	1 Rim	65.000,00	65.000,00	1 Rim	65.000,00	65.000,00	0,00
	07. Lakban PBH	3 Pcs	21.000,00	63.000,00	3 Pcs	21.000,00	63.000,00	0,00
	08. Map Batik PBH	1 Pak	40.000,00	40.000,00	1 Pak	40.000,00	40.000,00	0,00
	09. Staples Kecil PBH	2 Pcs	19.300,00	38.600,00	2 Pcs	19.300,00	38.600,00	0,00
	10. Tinta Printer PBH	2 Botol	110.000,00	220.000,00	2 Botol	110.000,00	220.000,00	0,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			240.000,00			240.000,00	0,00
	01. Foto Copy PBH	300 Lembar	500,00	150.000,00	300 Lembar	500,00	150.000,00	0,00
	02. Jilid PBH	9 Buku	10.000,00	90.000,00	9 Buku	10.000,00	90.000,00	0,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.125.000,00			1.125.000,00	0,00
	01. Snack Rapat PBH	75 KOTak	15.000,00	1.125.000,00	75 KOTak	15.000,00	1.125.000,00	0,00
5.2.3.	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>			<b>1.350.000,00</b>			<b>1.350.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			1.350.000,00			1.350.000,00	0,00
	01. SPPD ke Kabupaten PBH	6 Kegiatan	225.000,00	1.350.000,00	6 Kegiatan	225.000,00	1.350.000,00	0,00

**PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA**  
**PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	<u>02. Karang Taruna Desa Persiapan</u>			<u>3.309.600,00</u>			<u>3.309.600,00</u>	<u>0,00</u>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.959.600,00</b>			<b>1.959.600,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			594.600,00			594.600,00	0,00
	01. Kertas A4 PBH	1 Rim	65.000,00	65.000,00	1 Rim	65.000,00	65.000,00	0,00
	02. Kertas F4 PBH	1 Rim	65.000,00	65.000,00	1 Rim	65.000,00	65.000,00	0,00
	03. Binder Clips 105 PBH	2 Pcs	8.200,00	16.400,00	2 Pcs	8.200,00	16.400,00	0,00
	04. Ballpoint PBH	1 Pak	28.000,00	28.000,00	1 Pak	28.000,00	28.000,00	0,00
	05. Buku Tulis PBH	2 Pcs	10.800,00	21.600,00	2 Pcs	10.800,00	21.600,00	0,00
	06. Isi Staples PBH	2 PCs	3.500,00	7.000,00	2 PCs	3.500,00	7.000,00	0,00
	07. Tinta Printer PBH	2 Botol	125.000,00	250.000,00	2 Botol	125.000,00	250.000,00	0,00
	08. Staples PBH	2 Pcs	19.300,00	38.600,00	2 Pcs	19.300,00	38.600,00	0,00
	09. Lakban PBH	3 Pcs	21.000,00	63.000,00	3 Pcs	21.000,00	63.000,00	0,00
	10. Map Batik PBH	1 pak	40.000,00	40.000,00	1 pak	40.000,00	40.000,00	0,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			240.000,00			240.000,00	0,00
	01. Foto Copy PBH	150 Lembar	1.000,00	150.000,00	150 Lembar	1.000,00	150.000,00	0,00
	02. Jilid PBH	9 Buku	10.000,00	90.000,00	9 Buku	10.000,00	90.000,00	0,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.125.000,00			1.125.000,00	0,00
	01. Snack Rapat PBH	75 Kotak	15.000,00	1.125.000,00	75 Kotak	15.000,00	1.125.000,00	0,00
<b>5.2.3.</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>			<b>1.350.000,00</b>			<b>1.350.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			1.350.000,00			1.350.000,00	0,00
	01. SPPD Ke Kabupaten PBH	6 Kegiatan	225.000,00	1.350.000,00	6 Kegiatan	225.000,00	1.350.000,00	0,00
	<u>03. Pelatihan MC Karang Taruna Desa (silpa ADD)</u>			<u>22.547.500,00</u>			<u>22.547.500,00</u>	<u>0,00</u>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>7.087.500,00</b>			<b>7.087.500,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.087.500,00			1.087.500,00	0,00
	01. BookNoot ADD	25 Pcs	6.500,00	162.500,00	25 Pcs	6.500,00	162.500,00	0,00
	02. Bolpoin ADD	25 Pcs	2.000,00	50.000,00	25 Pcs	2.000,00	50.000,00	0,00
	03. Map Plastik ADD	25 Pcs	15.000,00	375.000,00	25 Pcs	15.000,00	375.000,00	0,00
	04. Pembuatan Sertifikasi ADD	25 Lembar	10.000,00	250.000,00	25 Lembar	10.000,00	250.000,00	0,00
	05. Pembuatan Tanda Peserta ADD	25 Pcs	10.000,00	250.000,00	25 Pcs	10.000,00	250.000,00	0,00

**PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA**  
**PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			6.000.000,00			6.000.000,00	0,00
	01. Snack Coffe Break (25 Kotak x 2 x 3 H) ADD	150 Kotak	15.000,00	2.250.000,00	150 Kotak	15.000,00	2.250.000,00	0,00
	02. Makan @25 Org x 3 Hari ADD	150 Kotak	25.000,00	3.750.000,00	150 Kotak	25.000,00	3.750.000,00	0,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>15.460.000,00</b>			<b>15.460.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			550.000,00			550.000,00	0,00
	01. Koordinator ADD	1 Ok	250.000,00	250.000,00	1 Ok	250.000,00	250.000,00	0,00
	02. Anggota @ 2 Orang ADD	2 Ok	150.000,00	300.000,00	2 Ok	150.000,00	300.000,00	0,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			14.700.000,00			14.700.000,00	0,00
	01. Honor Pelatih MC ADD	42 OJ	350.000,00	14.700.000,00	42 OJ	350.000,00	14.700.000,00	0,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			210.000,00			210.000,00	0,00
	01. Tenaga Kebersihan ADD	3 OH	70.000,00	210.000,00	3 OH	70.000,00	210.000,00	0,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>29.136.700,00</b>			<b>29.136.700,00</b>	<b>0,00</b>
<div> <div>Mengesahkan, KEPALA DESA</div> <div>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</div> <div>PANGKALAN BUN, 11 October 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</div> </div> <div> <div>JUMILAN</div> <div>IKHWAN BUDI UTOMO</div> <div>MASLUK</div> </div>								

**PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA**  
**PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
Sub Bidang : 3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat  
Kegiatan : 3.4.03. Pembinaan PKK  
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan  
Output/Keluaran : Pembinaan PKK Desa

KODE	U R A I A N	SEMULA			MENJADI			BERTAMBAH / ( BERKURANG )
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.	<b>BELANJA</b>			<b>12.670.600,00</b>			<b>12.670.600,00</b>	<b>0,00</b>
	01. Pembinaan PKK Desa			<u>6.335.300,00</u>			<u>6.335.300,00</u>	<u>0,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>6.335.300,00</b>			<b>6.335.300,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.410.300,00			1.410.300,00	0,00
	01. Kertas F4 PBH	5 Rim	65.000,00	325.000,00	5 Rim	65.000,00	325.000,00	0,00
	02. Kertas A4 PBH	5 Rim	65.000,00	325.000,00	5 Rim	65.000,00	325.000,00	0,00
	03. Map Biasa PBH	1 Pak	50.000,00	50.000,00	1 Pak	50.000,00	50.000,00	0,00
	04. Map Ordner Kecil PBH	5 Pcs	25.000,00	125.000,00	5 Pcs	25.000,00	125.000,00	0,00
	05. Map Ordner Besar PBH	5 Pcs	30.000,00	150.000,00	5 Pcs	30.000,00	150.000,00	0,00
	06. Ballpoint PBH	3 Pak	30.000,00	90.000,00	3 Pak	30.000,00	90.000,00	0,00
	07. Pensil PBH	1 pak	50.000,00	50.000,00	1 pak	50.000,00	50.000,00	0,00
	08. Spidol Permanen PBH	1 Pak	102.000,00	102.000,00	1 Pak	102.000,00	102.000,00	0,00
	09. Amplop Dinas PBH	2 pak	20.000,00	40.000,00	2 pak	20.000,00	40.000,00	0,00
	10. Lem Kertas PBH	5 Pcs	6.000,00	30.000,00	5 Pcs	6.000,00	30.000,00	0,00
	11. Paper Clip.105 PBH	1 pak	70.000,00	70.000,00	1 pak	70.000,00	70.000,00	0,00
	12. Penjepit Kertas.107 PBH	1 pak	13.600,00	13.600,00	1 pak	13.600,00	13.600,00	0,00
	13. Penjepit Kertas.200 PBH	1 pak	20.400,00	20.400,00	1 pak	20.400,00	20.400,00	0,00
	14. Penjepit Kertas.155 PBH	1 Pak	19.300,00	19.300,00	1 Pak	19.300,00	19.300,00	0,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			510.000,00			510.000,00	0,00
	01. Foto Copy PBH	1.020 Lembar	500,00	510.000,00	1.020 Lembar	500,00	510.000,00	0,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			4.415.000,00			4.415.000,00	0,00
	01. Snack PBH	96 Kotak	15.000,00	1.440.000,00	96 Kotak	15.000,00	1.440.000,00	0,00

**PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA**  
**PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.2.1. 5.2.1.01.	02. Nasi Kotak PBH	85 Kotak	35.000,00	2.975.000,00	85 Kotak	35.000,00	2.975.000,00	0,00
	02. Pembinaan PKK Desa Persiapan			6.335.300,00			6.335.300,00	0,00
	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>6.335.300,00</b>			<b>6.335.300,00</b>	<b>0,00</b>
	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.410.300,00			1.410.300,00	0,00
	01. Kertas F4 PBH	5 Rim	65.000,00	325.000,00	5 Rim	65.000,00	325.000,00	0,00
	02. Kertas A4 PBH	5 Rim	65.000,00	325.000,00	5 Rim	65.000,00	325.000,00	0,00
	03. Map Biasa PBH	1 pak	50.000,00	50.000,00	1 pak	50.000,00	50.000,00	0,00
	04. Map Ordner Kecil PBH	5 Pcs	25.000,00	125.000,00	5 Pcs	25.000,00	125.000,00	0,00
	05. Map Ordner Besar PBH	5 Pcs	30.000,00	150.000,00	5 Pcs	30.000,00	150.000,00	0,00
	06. Ballpoint PBH	3 pak	30.000,00	90.000,00	3 pak	30.000,00	90.000,00	0,00
	07. Pensil PBH	1 Pak	50.000,00	50.000,00	1 Pak	50.000,00	50.000,00	0,00
	08. Spidol Permanen PBH	1 pak	102.000,00	102.000,00	1 pak	102.000,00	102.000,00	0,00
	09. Amplop Dinas PBH	2 pak	20.000,00	40.000,00	2 pak	20.000,00	40.000,00	0,00
	10. Lem Kertas PBH	5 Pcs	6.000,00	30.000,00	5 Pcs	6.000,00	30.000,00	0,00
	11. Paper Clip.5 PBH	1 Pak	70.000,00	70.000,00	1 Pak	70.000,00	70.000,00	0,00
5.2.1.05.	12. Penjepit Kertas.107 PBH	1 pak	13.600,00	13.600,00	1 pak	13.600,00	13.600,00	0,00
	13. Penjepit Kertas.155 PBH	1 pak	19.300,00	19.300,00	1 pak	19.300,00	19.300,00	0,00
5.2.1.06.	14. Penjepit Kertas.200 PBH	1 Pak	20.400,00	20.400,00	1 Pak	20.400,00	20.400,00	0,00
	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			510.000,00			510.000,00	0,00
5.2.1.06.	01. Foto Copy PBH	1.020 Lembar	500,00	510.000,00	1.020 Lembar	500,00	510.000,00	0,00
	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			4.415.000,00			4.415.000,00	0,00
	01. Snack PBH	96 Kotak	15.000,00	1.440.000,00	96 Kotak	15.000,00	1.440.000,00	0,00
	02. Nasi Kotak PBH	85 Kotak	35.000,00	2.975.000,00	85 Kotak	35.000,00	2.975.000,00	0,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>12.670.600,00</b>			<b>12.670.600,00</b>	<b>0,00</b>

Mengesahkan,  
KEPALA DESA

Telah Diverifikasi  
SEKRETARIS DESA

PANGKALAN BUN, 11 October 2024  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

JUMILAN

IKHWAN BUDI UTOMO

MASLUK



PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA  
PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA  
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

Bidang	:	3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang	:	3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat
Kegiatan	:	3.4.04. Pelatihan Pembinaan Lembaga Kemasyarakatan
Waktu Pelaksanaan	:	12 Bulan
Output/Keluaran	:	Bimtek PKK

KODE	U R A I A N	SEMULA			MENJADI			BERTAMBAH / ( BERKURANG )
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.	BELANJA			24.000.000,00			24.000.000,00	0,00
	01. Bimtek PKK			24.000.000,00			24.000.000,00	0,00
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			24.000.000,00			24.000.000,00	0,00
5.2.3.03.	Belanja Kursus Pelatihan			24.000.000,00			24.000.000,00	0,00
	01. Bimtek PKK @ 2 Kegiatan x 12000000 ADD	2 kegiatan	12.000.000,00	24.000.000,00	2 kegiatan	12.000.000,00	24.000.000,00	0,00
	JUMLAH (Rp)			24.000.000,00			24.000.000,00	0,00

Mengesahkan, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	PANGKALAN BUN, 11 October 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
JUMILAN	IKHWAN BUDI UTOMO	MASLUK

PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA  
PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA  
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

Bidang	:	4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang	:	4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan
Kegiatan	:	4.2.01. Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (alat produksi/pengelolaan/penggilingan)
Waktu Pelaksanaan	:	12 Bulan
Output/Keluaran	:	Lumbung Ketapang

KODE	U R A I A N	SEMULA			MENJADI			BERTAMBAH / ( BERKURANG )
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.	<b>BELANJA</b>			<b>39.690.000,00</b>			<b>39.690.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<u>01. Bantuan Bibit Pertanian Holtikultural</u>			<u>39.690.000,00</u>			<u>39.690.000,00</u>	<u>0,00</u>
5.2.7.	<b>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</b>			<b>39.690.000,00</b>			<b>39.690.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.7.05.	Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/Ikan			39.690.000,00			39.690.000,00	0,00
	01. Bibit Cabe Besar DDS	60 Pcs	135.000,00	8.100.000,00	60 Pcs	135.000,00	8.100.000,00	0,00
	02. Bibit Cabe Kecil DDS	60 PCs	75.000,00	4.500.000,00	60 PCs	75.000,00	4.500.000,00	0,00
	03. Bibit Kangkung (1KG) DDS	20 Pcs	45.000,00	900.000,00	20 Pcs	45.000,00	900.000,00	0,00
	04. Bibit Bawang Prei DDS	100 Kg	40.000,00	4.000.000,00	100 Kg	40.000,00	4.000.000,00	0,00
	05. Bibit Kacang Panjang (Kaleng 0,5 Kg) DDS	10 Kaleng	135.000,00	1.350.000,00	10 Kaleng	135.000,00	1.350.000,00	0,00
	06. Bibit Terong DDS	60 Pcs	75.000,00	4.500.000,00	60 Pcs	75.000,00	4.500.000,00	0,00
	07. Bibit Tomat DDS	60 Pcs	225.000,00	13.500.000,00	60 Pcs	225.000,00	13.500.000,00	0,00
	08. Bibit Timun DDS	40 Pcs	65.000,00	2.600.000,00	40 Pcs	65.000,00	2.600.000,00	0,00
	09. Spanduk Penyerahan (4 Meter) DDS	1 Lembar	240.000,00	240.000,00	1 Lembar	240.000,00	240.000,00	0,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>39.690.000,00</b>			<b>39.690.000,00</b>	<b>0,00</b>

Mengesahkan, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	PANGKALAN BUN, 11 October 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
JUMILAN	IKHWAN BUDI UTOMO	MASLUK

PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA  
PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA  
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

Bidang	:	4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang	:	4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan
Kegiatan	:	4.2.03. Penguatan Ketahanan Pangan Tingkat Desa (Lumbung Desa dll)
Waktu Pelaksanaan	:	12 Bulan
Output/Keluaran	:	Peternakan

KODE	U R A I A N	SEMULA			MENJADI			BERTAMBAH / ( BERKURANG )
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.	BELANJA			148.500.000,00			148.500.000,00	0,00
	01. Bibit Sapi Peternak			148.500.000,00			148.500.000,00	0,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			148.500.000,00			148.500.000,00	0,00
5.2.7.05.	Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/Ikan			148.500.000,00			148.500.000,00	0,00
	01. Bibit Sapi DDS	12 Ekor	12.375.000,00	148.500.000,00	12 Ekor	12.375.000,00	148.500.000,00	0,00
	JUMLAH (Rp)			148.500.000,00			148.500.000,00	0,00

Mengesahkan, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	PANGKALAN BUN, 11 October 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
JUMILAN	IKHWAN BUDI UTOMO	MASLUK

PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA  
PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA  
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

<div>Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT</div> <div>Sub Bidang : 4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa</div> <div>Kegiatan : 4.3.01. Peningkatan Kapasitas Kepala Desa</div> <div>Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan</div> <div>Output/Keluaran : Kapasitas Kepala Desa</div>								
KODE	U R A I A N	SEMULA			MENJADI			BERTAMBAH / ( BERKURANG )
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.	<b>BELANJA</b>			36.000.000,00			36.000.000,00	0,00
	<u>01. Bimtek Kepala</u>			<u>24.000.000,00</u>			<u>24.000.000,00</u>	<u>0,00</u>
	<b>5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas</b>			24.000.000,00			24.000.000,00	0,00
	5.2.3.03. Belanja Kursus Pelatihan			24.000.000,00			24.000.000,00	0,00
	01. Bimtek Kepala Desa @2 X 12000000	ADD	2 Kali	24.000.000,00	2 Kali	12.000.000,00	24.000.000,00	0,00
	<u>02. Bimtek Kepala</u>			<u>12.000.000,00</u>			<u>12.000.000,00</u>	<u>0,00</u>
	<b>5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas</b>			12.000.000,00			12.000.000,00	0,00
5.2.3.03.	Belanja Kursus Pelatihan			12.000.000,00			12.000.000,00	0,00
	01. Bimtek Kepala Desa	PBH	1 Kali	12.000.000,00	1 Kali	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			36.000.000,00			36.000.000,00	0,00
<div>Mengesahkan, KEPALA DESA</div> <div>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</div> <div>PANGKALAN BUN, 11 October 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</div> <div>JUMILAN</div> <div>IKHWAN BUDI UTOMO</div> <div>SELAMET MUJIONO</div>								

**PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA**  
**PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
 Sub Bidang : 4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa  
 Kegiatan : 4.3.02. Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa  
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan  
 Output/Keluaran : Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa

KODE	U R A I A N	SEMULA			MENJADI			BERTAMBAH / ( BERKURANG )
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.	<b>BELANJA</b>			<b>56.200.000,00</b>			<b>56.200.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<u>01. Bimtek Keuangan Desa</u>			<u>32.200.000,00</u>			<u>32.200.000,00</u>	<u>0,00</u>
5.2.3.	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>			<b>22.500.000,00</b>			<b>22.500.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.3.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota			7.500.000,00			7.500.000,00	0,00
	01. SPPD Luar Kota @3 Org x 5 Hari x 500000 ADD	1 OK	7.500.000,00	7.500.000,00	3 OK	2.500.000,00	7.500.000,00	0,00
5.2.3.03.	Belanja Kursus Pelatihan			15.000.000,00			15.000.000,00	0,00
	01. Kontribusi @3 Orang ADD	1 OK	15.000.000,00	15.000.000,00	3 OK	5.000.000,00	15.000.000,00	0,00
5.2.4.	<b>Belanja Jasa Sewa</b>			<b>9.700.000,00</b>			<b>9.700.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.4.03.	Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas			9.700.000,00			9.700.000,00	0,00
	01. Sewa Mobil @ 2 kali ADD	2 kali	350.000,00	700.000,00	2 kali	350.000,00	700.000,00	0,00
	02. Tiket Pesawat @ 2 Kali perjalan x 3 Org ADD	1 OK	9.000.000,00	9.000.000,00	3 OK	3.000.000,00	9.000.000,00	0,00
	<u>02. Bimtek Konsinyering apbdesa 2025</u>			<u>24.000.000,00</u>			<u>24.000.000,00</u>	<u>0,00</u>
5.2.3.	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>			<b>24.000.000,00</b>			<b>24.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
5.2.3.03.	Belanja Kursus Pelatihan			24.000.000,00			24.000.000,00	0,00
	01. Bimtek Perangkat Desa @ 5 Orang PBH	2 OK	12.000.000,00	24.000.000,00	5 OK	4.800.000,00	24.000.000,00	0,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>56.200.000,00</b>			<b>56.200.000,00</b>	<b>0,00</b>

Mengesahkan,  
 KEPALA DESA

Telah Diverifikasi  
 SEKRETARIS DESA

PANGKALAN BUN, 11 October 2024  
 Pelaksana Kegiatan Anggaran,

JUMILAN

IKHWAN BUDI UTOMO

SELAMET MUJIONO

PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA  
PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA  
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

Bidang	:	4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang	:	4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa
Kegiatan	:	4.3.03. Peningkatan Kapasitas BPD
Waktu Pelaksanaan	:	12 Bulan
Output/Keluaran	:	Peningkatan Kapasitas BPD

KODE	U R A I A N	SEMULA			MENJADI			BERTAMBAH / ( BERKURANG )
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.	BELANJA			24.000.000,00			24.000.000,00	0,00
	01. Bimtek BPD			24.000.000,00			24.000.000,00	0,00
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			24.000.000,00			24.000.000,00	0,00
5.2.3.03.	Belanja Kursus Pelatihan			24.000.000,00			24.000.000,00	0,00
	01. Bimtek BPD PBH	2 Kali	12.000.000,00	24.000.000,00	2 Kali	12.000.000,00	24.000.000,00	0,00
	JUMLAH (Rp)			24.000.000,00			24.000.000,00	0,00

Mengesahkan, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	PANGKALAN BUN, 11 October 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
JUMILAN	IKHWAN BUDI UTOMO	SELAMET MUJIONO

PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA  
PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA  
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

Bidang	:	5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA
Sub Bidang	:	5.1. Sub Bidang Penanggulangan Bencana
Kegiatan	:	5.1.00. Kegiatan Penanggulangan Bencana
Waktu Pelaksanaan	:	12 Bulan
Output/Keluaran	:	Penanggulangan Bencana

KODE	U R A I A N	SEMULA			MENJADI			BERTAMBAH / ( BERKURANG )
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.	BELANJA			21.600.000,00			1.000.000,00	(20.600.000,00)
	01. <u>Penanggulangan Bencana Alam Desa</u>			<u>21.600.000,00</u>			<u>1.000.000,00</u>	<u>(20.600.000,00)</u>
5.4.1.	<b>Belanja Tidak Terduga</b>			<b>21.600.000,00</b>			<b>1.000.000,00</b>	<b>(20.600.000,00)</b>
5.4.1.01.	Belanja Tidak Terduga			21.600.000,00			1.000.000,00	(20.600.000,00)
	01. Bencana Alam di Desa DDS	1 Tahun	21.600.000,00	21.600.000,00	1 Tahun	1.000.000,00	1.000.000,00	(20.600.000,00)
	JUMLAH (Rp)			21.600.000,00			1.000.000,00	(20.600.000,00)

Mengesahkan, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	PANGKALAN BUN, 11 October 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
JUMILAN	IKHWAN BUDI UTOMO	MASLUK

**PEMERINTAH DESA PANDU SANJAYA**  
**PERUBAHAN RENCANA ANGGARAN BIAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : Perubahan APBDes

Bidang : 5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA  
 Sub Bidang : 5.3. Sub Bidang Keadaan Mendesak  
 Kegiatan : 5.3.00. Penanganan Keadaan Mendesak  
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan  
 Output/Keluaran : Pengentasan Kemiskinan

KODE	U R A I A N	SEMULA			MENJADI			BERTAMBAH / ( BERKURANG )
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
5.	BELANJA			57.600.000,00			57.600.000,00	0,00
	01. BLT DD			<u>57.600.000,00</u>			<u>57.600.000,00</u>	<u>0,00</u>
5.4.1.	Belanja Tidak Terduga			57.600.000,00			57.600.000,00	0,00
5.4.1.01.	Belanja Tidak Terduga			57.600.000,00			57.600.000,00	0,00
	01. BLT DD @16 Org x 300.000 DDS	12 Bulan	4.800.000,00	57.600.000,00	12 Bulan	4.800.000,00	57.600.000,00	0,00
	JUMLAH (Rp)			57.600.000,00			57.600.000,00	0,00

Mengesahkan,  
KEPALA DESA

Telah Diverifikasi  
SEKRETARIS DESA

PANGKALAN BUN, 11 October 2024  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

JUMILAN

IKHWAN BUDI UTOMO

MASLUK